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فاطمه شیخ علیزاده| این گردنبندی که به گردنش 
انداخته بود انگار خاطرات جوانی‌اش را برایش رج می‌زد.

گردنبندی که حدودا 150 میلیون تومان می‌ارزد اما برای 
زن سالخورده که این زیور قدیمی را اوایل ازدواجش از 
شوهرش هدیه گرفته است، ‌ارزشش خیلی بیشتر از این 
حرف‌هاست. هر چند ارزش این تکه طلا تا قبل از این 
هم از ارزش یک شیء ساخته دست انسان بیشتر جلوه 
می‌کرد اما حالا چند روزی است که همین گردنبند 
قدیمی خاطره‌انگیز، سوژه رسانه‌ها و فضای مجازی شده 
است. داریم راجع به گردنبند زن سالخورده‌ای حرف 
می‌زنیم که این روزها کمتر کسی است که کلیپ به 

سرقت رفتن آن را ندیده باشد.
همان کلیپی که در آن می‌بینیم سارق جوانی با 
موتورسیکلت به یک خانم سالخورده نزدیک می‌شود 
و سر صحبت را باز می‌کند اما ناغافل دستش را نزدیک 

گردن زن برده و گردنبند او را می‌کشد.
از همان روز کاربران فضای مجازی این کلیپ را دست 
به دست منتشر کردند و احساسات عمومی از اینکه این 
سارق بدون هیچ مروتی زن ناتوان عصا به دست را فریب 

داد و از او سرقت کرد؛‌جریحه‌دار شد.
تا اینکه درست یک روز بعد کلیپ دستگیری سارق جوان 

در یک بیغوله در جنوب شهر منتشر شد.

  بازگشت مجرم به صحنه جرم
بعد از دستگیری سارق گردنبند، ماموران پلیس آگاهی 

تهران مقدمات بازسازی صحنه جرم در محل وقوع جرم 
یعنی خیابان پیروزی تهران را فراهم کردند و صبح 
روز گذشته سارق 42 ساله که متاهل و پدر دو کودک 
خردسال است در برابر زن سالخورده صاحب گردنبند 

قرار گرفت.
شاید همه چیز در نظر یک سرقت ساده به نظر برسد اما 
هول و اضطرابی که به جان مالباخته می‌افتد چنان وصف 
ناپذیر است که این زن قبل از هر چیز می‌گوید:»هنوز 
هم باورم نمی‌شود که این اتفاق برای من رخ داده باشد.«

او در کنار پسرش که مردی میانسال است ایستاده و 
همان عصای سه پایه‌ای را که روز حادثه همراه داشت 
نیز همراه دارد.با اشاره به این عصا می‌گوید:»من دیسک 
کمر داشتم و برای همین عمل جراحی انجام دادم . حالا 
8 پلاتین در کمرم است.جراحی قلب هم کرده‌ام اما با 
این حال از شوهرم که جانباز هفتاد درصد است مراقبت 

می‌کنم.«
بعد آه غلیظی می‌کشد و ادامه می‌دهد:»همسرم حتی 
نمی تواند آفتاب را ببیند. باید همیشه حواسم به او باشد. 
روز حادثه هم داشتم از مطب دکتر بر می‌گشتم که این 
آقا به من نزدیک شد. یک تکه کاغذ از جیبش درآورد و 
وانمود کرد می‌خواهد آدرس بپرسد. من داشتم بنگاه 
املاک محله را به او نشان می‌دادم و گفتم اگر از آنجا 
سوال کند بهتر است که یکدفعه دست انداخت و از گردنم 
گردنبندم را کشید. اینقدر با شدت آن را از گردنم کند که 
دور گردنم کبود شده است. من روسری سرم بود و اصلا 

نمی‌دانم چطور فهمید من گردنبند دارم.«

   اما او را می‌بخشم
زن مالباخته می‌گوید گردنبند حدودا 150 میلیون 
تومان می‌ارزد و آن را وقتی تازه ازدواج کرده بود از 
شوهرش هدیه گرفته است. شوهری که لابد عشق و 
احترام میانشان به اندازه چیزی حدود نیم قرن زندگی 

مشترک می‌ارزد.
این حادثه به او شوک بزرگی وارد کرده، اما وقتی می‌فهمد 
سارق دو کودک خردسال دارد او را می‌بخشد: »فکر 
می‌کنم بهتر است برود سراغ کار و زندگی‌اش. برود بالای 
سر زن و بچه‌اش و برای آنها نان حلال ببرد. فقط از خدا 

می‌خواهم که دیگر سراغ این کارها نرود.«
سارق جوان می‌گوید فقط در یک لحظه برق گردنبند 
زن سالخورده  را دیده و فکر سرقت به سرش زده بود. او 
می‌گوید که بیمار است و برای تامین هزینه بیماری‌اش 
دست به چنین سرقتی زده است اما نمی‌گوید چه 
بیماری‌ای دارد. شاید هم این حرف را برای جلب ترحم 

زده باشد.
به هر حال این بار برای این سارق به خیر گذشت! شانس 
آورد که قلب شاکی‌اش با وجود اینکه مشقت‌های زیادی 
کشیده هنوز بخشیدن را بلد بود. انگار هنوز هستند 
قلب‌هایی که مرور سال‌ها سبب مکدر شدن آن‌ها 
نمی‌شود و مثل آب چشمه زلال می‌مانند.در حالی که 

نبخشیدن و تقاضای مجازات حق مسلم او بود! 

کار، کار انگلیسی‌هاست!
معرفی آستون مارتین ونکویش مدل 2025 که یکی از سریع‌ترین و 
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جمله معروفی وجود دارد منسوب به حسنین هیکل، روزنامه‌نگار 
معروف مصری؛ وقتی از او پرسیدند شما مصری‌ها با وجود سابقه 
کهن تاریخی و فرهنگی خود، چرا عرب‌زبان شدید گفت: »ما 
فردوسی نداشتیم.« این پاسخ حیرت‌انگیز و تکان‌دهنده فقط به 
عظمت فردوسی اشاره ندارد، بلکه گویا نقبی ناگهاني می‌زند به 
بخش مهمی از تاریخ؛ آنجا که آباء و اجدادمان در زمان ساسانیان 
به فارسی میانه یا پهلوی در حال سخن گفتن‌اند و ناگهان 
طومارشان با حمله اعراب در هم می‌پیچد. این البته اولین تسلط 
حاکمیتی بر ایرانیان نیست که تغییرات زبانی فراوان به دنبال 
می‌آورد. بعد از آن، هجوم مغولان، لغات مغولی را به زبان‌مان 
می‌ریزد و پس از آن مشروطه همراه می‌شود با ورود واژگان 
فرنگی. حالا هم که زبان فارسی در چالش است با سلطه تفکر 
غربی در قالب زبان انگلیسی. مهم‌ترین هجمه اما همچنان به 
سال‌های ورود اعراب به ایران برمی‌گردد. فردوسی البته فقط به 
خاطر این عظمت ندارد که دریافت، فرهنگ و ادبیات این کشور 
در حال از بین رفتن است. این نکته را که بسیاری دریافته بودند 
و خیلی هم نکته عجیبی نبود. فردوسی دریافته بود می‌توان 
بخش‌های زیبا و راهگشای تفکرات هر فرهنگ، قوم و طایفه‌ای 
را بیرون کشید و حتی به آیین‌شان زیست اما همچنان ایرانی 
بود و ایرانی ماند؛ نکته‌ای که بسیاری همین حالا هم آن‌ها را 
درک نمی‌کنند. ضمن اینکه هزار سال پیش دریافته بود اگر 
زبان‌فارسی از بین برود، همه چیز به یغما رفته است؛ هویت ما، 
فرهنگ ما، ریشه‌های تاریخی ما و هرآنچه می‌تواند از انسان 
ایرانی، ایرانی بسازد. اما مگر همه فردوسی بودند؟ عده‌ای از ادبا 
و حتی چهره‌های مشهور تاریخ ما، شروع کردند به فاضل‌نمایی 
و فخرفروشی و عربی‌دانی. به‌ویژه شما به بعضی از متون شعر و 
نثر قرن ششم و هفتم اگر نگاهی بیندازید، در مقاطعی از این‌همه 
لغت عربی و مغولی که داخل نوشته‌ها و سروده‌هایشان چپانده‌اند، 
مشمئز می‌شوید! مقصودم صحبت کردن به فارسی سره نیست 
که خودش گاهی مضحک به نظر می‌آید؛ منظورم استفاده بیجا 
از کلمات زبان‌های دیگر است. اما بعضی از نیاکان ما چرا چنین 
کردند؟ به همین دلیل که همین حالا عده‌ای می‌خواهند با زبان 
انگلیسی فخر بفروشند! بگذریم از اینکه این نوع فخرفروشی چنان 
پیش‌پاافتاده و دستمالی‌شده است که حتی به لحاظ فاضل‌مآبی 
هم به پای آن‌ها نمی‌رسد. چون در آن زمان بسیاری حتی سواد 
خواندن و نوشتن فارسی هم نداشتند، چه رسد به خواندن 
عربی، صحبت کردن به این زبان و حتی سرودن شعر به عربی. 
درحالی‌که در روزگار ما، آموزش زبان انگلیسی در مهدکودک 
هم امر غریبی نیست. اما غرض این نوشته چیست؟ افراط‌کاری 
را کنار بگذاریم و از یک ور بوم نیفتیم. زبان فارسی در برخورد با 
زبان و فرهنگ عربی، داد و ستدهایی فوق‌العاده داشت و در آن 
هیچ شکی نیست. اما صحبت سر آن‌هایی‌ست که با عربی‌مآبی و 
فاضل‌نمایی شروع کردند به ریخت‌و‌پاش کلمات بیگانه در زبان 
ما. یعنی همان‌طور که زبان مادری از عربی‌دانی و عرب‌مآبی این 
افراط‌کاران، زخم دید و رنج کشید، فرنگی‌مآبی و سخن گفتن 
به زبان مضحک فینگلیسی هم حالا چالش جدی عصر ماست. 
به‌خصوص وقتی می‌بینی بعضی از این‌ها دائم بر ایرانی بودن‌شان 
تأکید دارند و حتی به اشکال افراطی پای قبر کوروش می‌افتند 
و زار می‌زنند و نمی‌دانند چطور با فرنگی‌مآبی خود دقیقا دارند 
مثل همان فاضل‌نمایان عرب‌دان قبلی تیشه به ریشه زبان 
مادری‌مان می‌زنند. در واقع فضل آن دوره اگر دانستن زبان عربی 
بود و فاضل‌نمایان با استفاده‌های غیرضروری از کلمات عربی، 
فخر می‌فروختند، بحث امروز ما دانستن زبان‌های غربی است و 
فاضل‌نمایان امروز هم با استفاده‌های غیرضروری از کلمات غربی 

در حال فخرفروشی‌اند. ادامه در صفحه 03

چرا باید فینگیلیسی‌ها را مسخره‌کرد؟

ستون‌چهار‌شنبه
یاسر‌نوروزی

کمال بردبار| مرد متمول 88 ساله  ایرانی که یک 
شرکت ساختمانی را در فلوریدا اداره می‌کند و سال‌ها  
توانسته بود هویت خود را از چنگ خبرنگاران و تاریخ 
پژوهان و انتقامجویان مخفی نگه دارد، حالا در قلب 
آمریکا درگیر یک شکایت حقوقی سنگین شده است. 
از طرف سه مرد ایرانی 65 ،‌70 و 75 ساله که او را متهم 
کرده‌اند در دوره پهلوی بدترین شکنجه‌های ممکن را 
علیه آنها سازماندهی کرده است. شکنجه‌هایی شامل 
شاق و آویزان کردن برعکس و سوزاندن پشت با 
اجاق‌های داغ و... این سه نفر که نامشان را هم نمی‌دانیم 
به ضرس قاطع از اعضای گروه‌های چریکی کمونیست 
دهه پنجاه بوده‌اند که از قرار حالا در آمریکا ساکن 
هستند. یعنی شکنجه‌گر و قربانی‌ها همه مقیم آمریکا 

هستند. 
آن مرد متمول 88 ساله پرویز ثابتی است. همه کاره 
ساواک. مرد سنگسری که حداقل از طرف یکی از والدین 
به  بهاییت متصل بود و در رشته حقوق درس خوانده بود 
و ابتدا کارشناس ساواک شد و بعد رئیس اداره‌ای در 
ساواک شد که وظیفه‌اش مقابله با گروه‌های کمونیستی 
و چریکی در ایران بود. همان جا بود که ثابتی آن روی 
سخت و سنگدل خود را نشان داد و براي قلع و قمع 
گروه‌های مسلح چریکی شیوه‌های وحشیانه‌ای را به 
کار بست. از تمام ابزارآلات شکنجه که توسط مامورین 
سیا در آمریکای جنوبی و در مبارزه با چریک‌های 
مارکسیست تست شده بودند بی‌دریغ استفاده کرد. 
موفقیت او در نابود کردن جنبش سیاهکل و سپس 
شوی تلویزیونی مفصلی که در پیامد آن اجرا کرد و 
خودش شخصا در تلويزیون حاضر شد چهره مرد ابرو 
کمانی را به عنوان فرد شاخص جناح خشن حاکمیت به 
همه شناساند. مردی که محبوب دربار و محمدرضا بود. 
آنتی تز او در جناح ملایم‌های دربار پسردایی فرح یعنی 
رضا قطبی بود. دوگانه ثابتی و قطبی همیشه تا انتهای 
سلطنت پهلوی ادامه داشت و این دو مرد تقریبا همسن 
و سال)هردو نفر حدودا چهل ساله بودند( همیشه به 
عنوان آلترناتیوهای هردو گروه حاضر در دربار و دولت 
براي آینده سیاسی ایران در نظر گرفته می‌شدند. یکی 
خشن و بی‌رحم با نوعی از دیسیپلین افراطی در کار و 
حرف و دیگری یک تحصیلکرده ریاضی در فرانسه با 
منش روشنفکرانه  که تلویزیون و برنامه‌هاي فرهنگی را 

در اختیار خود داشت. 
ثابتی تا سال 55 رقیب خود را در محاق نگه داشته 
بود. ثابتی آن قدر قدرتمند بود که حتی مردی مثل 
هویدا ترجیح می‌داد او را همیشه نزدیک خود نگه دارد 
و حداقل یک وعده ناهار مشترک را با او برگزار می‌کرد. 
ثابتی حتی این توان را داشت که خواسته‌های اشرف را 
نیز رد کند. کما این که در ماجرای ادب کردن داریوش و 
پرونده پیدا کردن تریاک و هروئین در خانه او زیربار فشار 
اشرف نرفت و در رسانه‌اي کردن ماجرا و نمایش داریوش 

به عنوان یک معتاد به هروئین سنگ تمام گذاشت. 
ثابتی در سال‌های 50 تا 56 گروه‌های مختلف 
مارکسیستی را مضمحل کرد. از چریک‌های فدایی 
تا مارکسیست‌های  مجاهدین خلق تا گروه‌های 
مائوئیستی و حتی حزب توده. عملیات انهدام گروهی 
از هنرمندان و منتقدان هنری که طرحی بچگانه براي 
به گروگان گرفتن رضا پهلوی را در حین مراسمی در 
کانون پرورش فکری در سر داشتند ثابتی شخصا هدایت 
کرد. عملیاتی که دست آخر به اعدام خسرو گلسرخی و 
کرامت الله دانشیان ختم شد. در همين محاکمات بود 
که اصرار رضا قطبی براي پخش مستقیم دادگاه این 
متهمان که با پشتیبانی  فرح انجام شد به این داستان 
ختم شد که خسرو گلسرخی به عنوان یک قهرمان مبارز 
اسم و رسمی براي خود در کند و همین موضوع ثابتی را 
تا سرحد مرگ عصباني ساخته بود. عملیات دستگیری 
پرویز قلیچ خانی و مهدی لواسانی دو کمونیست اردوی 
تیم ملی و سپس نمایش اعترافات و ابراز وفاداری این دو 
نفر به تیم ملی باز هم کار ثابتی بود. همان‌طور که از پای 
درآوردن حمید اشرف هم جزو ماموریت‌های مهم ثابتی 
بود. عملیات فریب سیروس نهاوندی و فرار نمایشی‌اش 
از بیمارستان ساواک آن هم با گلوله‌ای در بازو‌،‌ از دیگر 
عملیات‌های مشهور ثابتی علیه گروه‌های کمونیست 
مسلح ایرانی بود.  اما سیاه‌ترین لکه  کارنامه خونین او 
کشتن بیژن جزنی و ده نفر دیگر از چریک‌ها در تپه‌هاي 

اوین بود. ادامه در صفحه 04

مرد‌ترسناک ساواک درگیر 
یک شکایت  225 میلیون 

دلاری در‌آمریکا شده است

وقتش رسید 
آقای ثابتی 

 قيمت 10000 تومان

این فقط یک
گردنبند نیست

پشت پرده داستان زن سالخورده‌ای 
که‌ سارق موتورسوار را بخشید

 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3999   چهارشنبه  8 اسفند  1403شبکه

 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3999   چهارشنبه  8 اسفند  1403پرده نقره ای)گفت وگو با محمد خيرانديش درباره »پسر دلفينی2«(

   نیم نگاه
منیژه خسروی

داد همه مخاطبان و رسانه ها را درآورد؛ از بس که شعار داد و فقط يک سوژه خوب را هدر داد. البته، سری اول »فراری« هم که می گويیم فصل دوم سريال اثری ضعیف و شعاری بود و قصه ای متفاوت را برای روايت برگزيده. حق داريد ؛ اما متاسفیم 2    با خواندن خلاصه داستان شايد گمان کنید »فراری« مورد عمل جراحی چشم قرار گرفت.خانم )صديقه( اما در جنگ 33 روزه آسیب ديد و در سوريه کشور برای زيارت و نیز لبنان برای سیاحت رفته بودند. دختر خود به سوريه رفت. چرا سوريه؟ چون خانواده نامزد، به اين نوجوانان بود. هادی در نهايت عاشق شد و برای اثبات علاقه جوانی به اسم هادی را روايت کرد که هم و غم او حل مشکلات »فراری 2« روی آنتن شبکه يک رفت. اين سريال داستان 1    دوشنبه شب )6 اسفند ماه( قسمت پانزدهم و آخر 
هستند و اعتماد دوباره به آنها نتیجه ای جز خلق يک اثر نازل بزنند. سازندگان »فراری« عاری از توان بیان حرف های مهم گويی پرهیز کنند و حرف شان را با ظرافت و آغشته به هنر دورانی که فیلمسازان برای انتقال مفاهیم بايد از مستقیم از دورانی می گويیم که سطح سلیقه و انتظارات بالا رفته است. الگوها و زدن حرف های قشنگ، تاثیری حاصل نمی شود. داريم اساسا فاقد کشش داستانی هستند. به صرف اشاره به زندگی کنید سريال هايی مثل »فراری« هیچ اثر مثبتی ندارند؛ چون خیلی ها در تامین نیازهای اولیه، حیف و میل می شود. باور بودجه هنگفت، آن هم در شرايط سخت اقتصادی و استیصال نبود. با تماشای نتیجه نهايی، فقط حسرت خورديم که چرا و استراتژيک را دستاويز قرار داد ولی خبری از درام و سرگرمی رفت، ضعف ها بیشتر توی چشم آمدند. سريال موضوعات مهم منتشر کرديم. حرف همان است و اتفاقا هرچه قصه جلوتر 4    چندی پیش تحلیل مفصلی بر کیفیت »فراری 2« بودجه و جلوگیری دوباره از شکست است؟ضعیف را ندهند. تحول مگر چیزی جز ممانعت از هدر دادن داشته باشند تا اجازه تولید يک فصل ديگر از يک سريال و سیما که مدام دم از تحول می زنند، آنقدر درايت و جسارت است سری سوم »فراری« هم تولید شود! کاش مديران صدا را نگرفت و اجازه تولید دنباله اش را داد. عجیب تر اينکه قرار تجربه ای است و عجبا که تلويزيون جلوی ضرر مادی و معنوی سازندگان خدشه می اندازد. »فراری 1« مصداق چنین آبروی خود را حراج کند ولی خیلی وقت ها نتیجه، بر حیثیت به اثری خوب می شود و گاه نه. طبعا هیچ کس نمی خواهد 3    سريال، مثل هر محصول تولیدی ديگر، گاه تبديل بی خیال قصه شد.

ديگر نخواهد داشت.

با‌این‌سریال‌ها‌فقط‌بودجه‌هدر‌می‌رود

تحول، فراری است!

   رصد خانه

   آنالیز 

از چند مدت قبل ترکیب اکران نوروزی سینماهای کشور مشخص شد و طبق اعلام، 
فیلم  های »بامبولک«، »پسر دلفینی 2«، »پیشمرگ«، »رها«، »دايناسور«، »عینک قرمز«، 
»کوکتل مولوتوف« و »موسی کلیم الله« برای جذب مخاطبان رقابت خواهند داشت. در 
اين میان »موسی کلیم الله« ساخته ابراهیم حاتمی کیا محصول تلويزيون است و احتمالا 
تیزرهای زيادی در اختیارش قرار خواهد گرفت. ظاهرا نبايد ايرادی به اين تصمیم وارد 
دانست ولی واقعا بحث انصاف و عدالت نبايد قربانی شود. در رمضان و نوروز سهم مخاطبان 
تلويزيون بیشتر می شود و تیزرها در ترغیب عده ای از مردم برای تماشای فیلم ها بی تاثیر 
نیستند. بنابراين مديران سیما بايد مراقب رعايت انصاف باشند و همه توجه آنها به سمت 
محسوب نمی شود و همه فیلم ها حق دارند از موقعیت تبلیغی اين رسانه بهره ببرند.فیلم »موسی کلیم الله« نرود. نیاز به يادآوری نیست که بگويیم تلويزيون ملک شخصی 

سريال »فريبا« درحالی به قسمت های آخر پخش نزديک می شود که همچنان اثری 
ضعیف است. با اين حال چند اتفاق خوب هم دارد؛ مثل بازی دو بازيگر جوانش يعنی 
نیلوفر هوشمند و پیام اينالويی.  آنها ايفاگر نقش يک دختر و پسر عاشق )نسترن و 
بهروز( بودند. شرايط طوری پیش رفت که بهروز نقش نامزد فريبا را برعهده گرفت. 
اين اتفاق زمینه ارائه جنس ديگری از بازی نیلوفر هوشمند را فراهم کرد. او استفاده  ای 
درست از چهره می  برد و حسادت و خشم شخصیت را به باور مخاطب می  نشاند. پیام 
اينالويی در نقش بهروز، سرخوشی و ذکاوت يک جوان را به درستی نمايش داد. حالا 
و در همراهی با فريبا و نیز موقعیت خاصی که در اينستاگرام به دست آورده هم تغییر 
خاطر شخصیت برای مخاطب قابل درک شده.کاراکتر را اصولی به تصوير کشیده. اينالويی درک درستی از بهروز دارد و به همین 

روز گذشته رامبد جوان يک ويدئو منتشر کرد و در آن خبر از ساخت مسابقه ای جديد 
با موضوع استندآپ کمدی داد. او از علاقه مندان خواست ويدئوهايی کمتر از سه دقیقه 
آماده کنند. همچنین گفت که به زودی شیوه ارسال فیلم ها اعلام می شود. اين برنامه 
ربطی به »کارناوال« ندارد و هنوز مشخص نیست برای کدام پلتفرم تولید خواهد شد. 
»کارناوال« چند وقت ديگر به دست مخاطبان می رسد اما برنامه جديد جوان هنوز 
در مرحله پیش تولید قرار دارد. رامبد جوان اولین کسی است که مسابقه استندآپ 
کمدی را در »خندوانه« پايه ريزی کرد و توانست چهره های زيادی را به جامعه معرفی 
کند. مدتی است مسابقه »رينگو« با همین ماموريت در شبکه نمايش خانگی توزيع 
جريان ساز و محبوب می شود يا نه.شده. بايد ديد محصول جديد رامبد جوان چه کیفیتی دارد و آيا مثل »خنداننده شو« 

انصاف‌روز‌‌‌  ‌تلویزیون‌فقط‌هوای‌موسی‌را‌خواهد‌داشت

اتفاق‌روز‌‌‌  ‌موفقیت‌در‌یک‌سریال‌ضعیف

دورخیز‌روز‌‌‌  ‌رامبد‌باز‌هم‌برنامه‌می‌سازد

این یادداشت در ادامه می آید. برشمرده است. بخش هایی از و نقاط ضعف و قوت آن را برنامه »هزار و یک« نوشته خبرگزاری فارس تحلیلی بر 

زی
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17

از جمله بازیگران »درمان شده« مالکومسان، ناتالیا کاسترزوا و ... وان لالر، استوارت گراهام، پائولا می رود. آلن پیج، سم کیلی، تام اسفند ماه ساعت ۲۳ به روی آنتن ۲۰۱۷ ایرلند امشب، هشتم پخش می شود. این فیلم محصول نخستین بار از شبکه نمایش فرین، در ژانر وحشت برای نویسندگی و کارگردانی دیوید فیلم سینمایی »درمان شده« به 
هستند.

زنده از حرم مطهر امام رضا)ع( روز حوالی ساعت ۱۷ به صورت ویژه برنامه در ایام ماه رمضان هر دو سیما به تلویزیون می آید. این »پناه« ویژه برنامه افطار شبکه محمد اصفهانی با اجرای تیتراژ 
روی آنتن می رود. 

هزار و یک از دو نگاه

گروه تلویزیون   
‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هفت‌‌صبح

گزارش‌امروز‌بر‌پایه‌این‌فرضیه‌است‌و‌نکات‌دیگری‌و‌چند‌اثر‌بازپخشی‌دیگر،‌دست‌بالا‌را‌خواهند‌داشت.‌پیش‌فرض،‌احتمالا‌سریال‌»بزنگاه«‌ساخته‌رضا‌عطاران‌دیدن‌سریال‌های‌جدید‌ماه‌رمضان‌امسال‌هستند.‌با‌این‌تلویزیون‌به‌گونه‌ای‌است‌که‌مخاطبان‌اندکی‌مشتاق‌برای‌تماشا‌باقی‌نمی‌گذارند.‌نتیجه‌اینکه‌وضعیت‌فعلی‌میان‌است‌و‌از‌سوی‌دیگر‌اغلب‌تولیدات‌جدید‌رغبتی‌شده؛‌چون‌از‌یک‌طرف‌پای‌رقیبی‌به‌نام‌پلتفرم‌ها‌در‌خاطره‌مشترک‌هستند.‌وضع‌در‌سالیان‌اخیر‌بدتر‌هم‌که‌عمده‌محصولات‌آن‌فاقد‌توان‌کافی‌برای‌ایجاد‌دلیل‌مهم‌دیگر‌شرایط‌نه‌چندان‌خوب‌تلویزیون‌است‌آثار‌جدید‌مطابق‌با‌حال‌و‌هوای‌رمضان‌ساخته‌نمی‌شوند.‌سال‌های‌دورتر‌را‌ندارند.‌یک‌دلیل‌می‌تواند‌این‌باشد‌که‌خیلی‌وقت‌است‌سریال‌های‌ویژه‌ماه‌رمضان‌قدرت‌
را‌نیز‌دربرمی‌گیرد.

بودند که باز هم داستانی از مردمان طبقه پايین جامعه داشت. بار فیلمنامه سريال را سروش صحت و ايمان صفايی نوشته »متهم گريخت« و »خانه به دوش« و ... به »بزنگاه« رسید. اين رضا عطاران بعد از کارگردانی چند سريال پرمخاطب مثل ‌‌مورد‌اول‌|‌سلام‌عطا

باشد، ترجیج مردم شبکه آی فیلم و خاطره بازی با سريال های کردن مخاطب بهره ببرند. تجربه نشان داده اگر کاری ضعیف بود؛ به شرط آنکه سريال های تازه از کیفیت کافی برای همراه خواهد شد. ظاهرا اين سريال رقیب جدی آثار جديد خواهد تا احتمال دهیم پخش دوباره »بزنگاه« باز هم پرمخاطب مجازی دست به دست می شود و اينها پشتوانه خوبی هستند دست آورده است. همچنان تکه هايی از سريال در فضای بارها بازپخش داشته و آمار خوبی از میزان بیننده را هم به و همچنان در سینما و شبکه خانگی فعال است. »بزنگاه« که بايد زده است. او در نهايت مسیرش را از تلويزيون کج کرد هرچند عطاران همان سال و در يک مصاحبه گفت   حرفی را و اعتراض ها بالا گرفت. »بزنگاه« اسیر سانسورهای شديد شد؛ پدر خانواده بود و شوخی با اعتیاد. عده ای سريال را برنتافتند غلامرضا نیکخواه و ديگران به دل ها نشست. صحبت از مرگ جای خود را پیدا کرد و شخصیت عطاران و حمید لولايی و اتفاقات متعدد کمدی بودند. »بزنگاه« اما بعد از چند قسمت مخاطب از عطاران بخواهد. آنها دنبال داستان پر کشمکش و بر روابط آدم ها روايت می شد و اين چیزی نبود که قاطبه »بزنگاه« به سبک صحت و صفايی، برپايه اتمسفر حاکم 
قديمی تر است.

»ستايش2« را هم در کنداکتور رمضان قرار داده است. »برادر«، »مستوران«، »تنهايی لیلا«، »دودکش 2« و شبکه آی فیلم علاوه بر »بزنگاه« سريال های »گمگشته«،   مورد‌دوم‌|‌گمگشته‌و‌دیگران

برای سريال های تازه تولید شده سیما محسوب نمی شوند.»مستوران« جزو آثار جديدتر هستند و ظاهرا رقبايی جدی اين شب ها سری اول آن باز هم پرمخاطب شده. »برادر« و دوباره مخاطبان را دارد. شانس »ستايش« بیشتر است چون »دودکش« هم يک کمدی قابل قبول است و ظرفیت جذب نوستالژيک هم بتواند رقیبی برای آثار جديد باشد. فصل دوم اتفاقات خاص »گمگشته« است و به نظر می رسد اين سريال و مورد توجه قرار گرفت. بازی زنده ياد آتیلا پسیانی جزو قراول رمضان محسوب می شود که سال 80 روی آنتن رفت »گمگشته« ساخته رامبد جوان جزو سريال های پیش 

به ثبت رسانده و به خوبی از آسیب کلیشه های يک زن منفی حالا در سريال »آبان« می بینیم که حضوری متفاوت در آن عطف کارنامه سريالی ساداتی »دفتر يادداشت« است. او را در هر دو خوب بود و چه حیف که هر دو ناتمام ماندند. نقطه به سريال خانگی »هفت« و »آمستردام« رسید. عملکردش هم داشت. ساداتی چند سال سريال بازی نکرد تا اينکه نوبت لیلا« در زمان پخش پرطرفدار شد؛ هرچند منتقدانی جدی شعیبی( می شود و در نهايت چادر بر سر می کند. »تنهايی را برعهده داشت که طبق اتفاقاتی عاشق محمد )بهروز نقش دختری به اسم لیلا از خانواده ای متمول و غیرمذهبی او بود و بعد از آن ديگر سريال تلويزيونی بازی نکرد. ساداتی داشت. اين اتفاق با »تنهايی لیلا« رخ می دهد که اولین سريال مینا ساداتی هم سهمی از سريال های بازپخشی رمضان خواهد   مورد‌سوم|‌ملاقات‌با‌مینا

»تنهايی لیلا« اتفاق جالبی است که توانايی ساداتی را بهتر فرار کرده. همزمانی پخش زن منفی »آبان« با زن مثبت 
عیان می سازد.

کند. امیدواريم عکس اين نظر اثبات شود.»مرهم« سريالی نیست که مخاطبان زيادی را با خود همراه کمند امیرسلیمانی و... بازيگرانش هستند. احساس می کنیم جاويدنیا، ويدا جوان، کوروش سلیمانی، سپند امیرسلیمانی، داستان زندگی روحانیون را روايت می کند و مونا کرمی، رويا سراغ »مرهم« ساخته محمدرضا آهنج رفته است. اين سريال بد از منظر کنداکتور سريال را سپری کرد و برای ماه رمضان داوودنژاد ديگر بازيگران اين سريال هستند. شبکه دو، سالی روی آنتن شبکه سه است. امیرعلی دانايی، محمد نادری و زهرا که اين شب ها در قامت يک بلاگر در سريال ناموفق »فريبا« اينکه نقش اصلی زن »ذهن زيبا« را ساناز سعیدی برعهده دارد يک سريال زندگینامه ای قوی خواهیم بود يا نه. نکته جالب بهاروند پدر سلول های بنیادی در ايران است و بايد ديد شاهد می رود. داستانش اقتباسی آزاد از زندگی پروفسور حسین جديدی است که همزمان با ماه رمضان روی آنتن شبکه يک »ذهن زيبا« به کارگردانی محمدرضا خردمندان سريال   مورد‌چهارم|‌باز‌هم‌ساناز
رجبی و... در اين سريال بازی کرده اند.داريوش سلیمی، محمد حاجی زاده، ساعد هدايتی، ابوالفضل رمضان در نظر می گرفت. شهرام قائدی، پريسا مقتدی، خواهد بود. کاش سیما فیلم يک کمدی خوب برای شب های »بدل« يک کمدی ضعیف است و شکست آن نزديک به يقین قسمت های  ابتدايی که ديديم، با خیال راحت می توان گفت بر اين شد تا سريال مخصوص ماه رمضان باشد. براساس رئیس جمهور و همراهان از پخش بازماند. در نهايت هم تصمیم چند قسمت از اين کمدی پخش شد که به دلیل شهادت را در کنداکتور رمضان خود قرار خواهد داد. ابتدای امسال شبکه سه سريال »بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی   مورد‌پنجم‌|‌کمدی‌شکست‌خورده

رمضان دارند. نکاتی از این ماراتن در گزارش هفت صبح آمده استبه نظر می رسد سریال های قدیمی شانس موفقیت بیشتری نسبت به سریال های جدید در ماه 

 خط و نشان عطا برای رقبا

         منظر اول| ساختار به لحاظ ساختاری و فرم اجرای برنامه، هزار و يک نیز مانند ساير تاک شوهايی است 
که در اين چند سال به پخش از رسانه ملی رسیده اند. وجود يک مجری، تماشاگران داخل استوديو و 
مهمانان. به نوعی که در ابتدا بسیاری نظر بر اين داشتند که هزار و يک نیز درجه ای ديگر از برنامه هايی چون 
خندوانه است و شباهت بسیاری به آن دارد. حتی می توان در اينجا به يکی از نقاط ضعف آن نیز اشاره کرد 
که به مانند ساير برنامه ها، چه در تلويزيون يا نمايش خانگی به نوعی تکرار در نشان دادن مهمانان خود دچار 
شود. به گونه ای که ممکن است مهمان دعوت شده بارها در رسانه ملی و نمايش خانگی حضور داشته و برای 
مخاطب ديگر جذابیتی تصويری و محتوايی نداشته باشد. هزار و يک با ساختاری مشابه ساير برنامه های 
تاک شو و سرگرمی، گونه ای از نوآوری را نیز در اتاق فکر خود جای داده است تا به سبکی متفاوت بتواند با 
بازی با اعداد محتوای خود را متناسب با سرگرمی و درونمايه ای تامل برانگیز، به مخاطب تلويزيون ارائه 

دهد.
         منظر دوم| جناب خان ابتدا و پیش از آنکه قسمت نخست برنامه به پخش برسد دو طیف بودند که يکی 
نسبت به وجود عروسک جناب خان در برنامه ای مستقل از خندوانه نقد وارد می کردند و طیف دوم کسانی 
بودند که نسبت به برنامه و حضور شخصیت جناب خان امیدوار بودند. با پخش قسمت هايی از برنامه تا به اينجا 
به نظر می آيد که شخصیت جناب خان توانسته خود را با برنامه ای جديد و مستقل از خندوانه تطبیق دهد تا 
مخاطبان هم بتوانند به مانند گذشته با اين شخصیت تلويزيونی ارتباط بگیرند. اين نکته را نیز بايد در نظر 
گرفت که احیای مجدد برندهای محبوب تلويزيونی خود راهکاری برای بازگشت مخاطبان تلويزيون است. 
برای مثال در برنامه مهمانی که ابتدا در نمايش خانگی به پخش می رسید، با تغییر بستر پخش آن و نمايش 
در تلويزيون، ديگر شخصیت های برند و محبوب برنامه کلاه قرمزی نیز به آن پیوستند و اين امر سبب تنوع 
يافتن آن و احیای عروسک های برند شد. نکته قوت ديگر اجرای خود محسن کیايی است که سابقه اجرا در 

پلتفرم را داشته است.

   »چهره های همراه با پسردلفینی«

پسردلفینی را هم داده است.اين پروژه دارد و وعده احداث پارک تفريحی حالا طراحی دقیقی برای محصولات جانبی را می توان به پای او نوشت. اين تهیه کننده بخشی از توفیق فیلم در عرصه اکران بین المللی پررنگ در کنار محمد خیرانديش داشت و همان قسمت ابتدايی »پسر دلفینی« حضوری اشاره کرد. همدانی در مقام تهیه کننده از انیمیشن بلند سینمای »فهرست مقدس« که از شاخص ترين آن ها می توان به کارگردانی سینمايی و سريالی فراوانی به چشم می خورد تهیه کنندگی و کارگردانی انیمیشن های انقلاب اسلامی است. در کارنامه هنری همدانی نیز تاکنون، مدير عامل و موسس خانه پويانمايی هفت سنگ ماهان رسانه بوده است و پس از آن سال٨٧ تا٩٠ مدير عامل و موسس موسسه حرفه ای در عرصه انیمیشن سازی دارد. از و چیزی در حدود 15 سال سابقه فعالیت متنوعی را در کارنامه خود ثبت کرده است از رسیدن به مرز چهل سالگی، تجربه های که متولد سال 66 است، تا همین حالا و پیش ايران محسوب می شود. محمدامین همدانی از دهه شصتی های خوش سابقه در سینمای 

گذشته اش، حس خوبی را به کار افزوده است.مواجهه با پسر دلفینی و رمزگشايی از صدای مادرانه اش به خصوص در سکانس های اين کاراکتر را برعهده داشته و انصافا هم گرمای قاسمی در هر دو نسخه سینمايی گويندگی اما در داستان متوجه اهمیت او می شويم. ثريا که هرچند حضورش از نظر زمانی کوتاه است دلفینی« کاراکتری به نام بی بی زار وجود دارد خود ثبت کرد. در پروژه سینمايی »پسر سینمايی ديگری هم اين تجربه را در کارنامه گاه به گاه و نه مستمر، در سريال ها و فیلم های گويندگی را تجربه کرد و بعدتر هم به صورت همان سريال »اوشین« به جای مادر ريوزو، مجموعه محبوب »سال های دور از خانه« يا اما به سال ها قبل بازمی گردد. زمانی که در می کند. سابقه ثريا قاسمی در حوزه دوبله هنر است و فعالیت های متنوعی را هم تجربه زندگی، هنوز هم چهره ای فعال در میدان بازيگر توانمندی که در دهه هشتم از به ثبت رسیده، همین ثريا قاسمی است. با شمايلی مادرانه در حافظه سینمادوستان يکی از بازيگرانی که تصوير و صدايش همواره 

صدای نادر سلیمانی او را شناخته بوديم.انجام داد، همان کاراکتری که در قسمت اول با در مقام کارگردان، او صداپیشگی ناخدا ماجد را کرد. در قسمت دوم و با تصمیم محمد خیرانديش کاراکتر منفی داستان يا همان خرچنگ، گويندگی باسابقه را به خدمت گرفت و خودش به جای دلفینی« ترکیب برنده ای از چهره ها و دوبلورهای رسانده است. عزيزی برای قسمت اول »پسر و گارفیلد هم صداپیشگی های موفقی را به ثبت ديگری همچون هری پاتر، داستان اسباب بازی ها در حافظه خود داشته اند و او در آثار محبوب را به واسطه دوبله کاراکتر پاندای کونگ فوکار انیمیشن بازهای ايرانی، صدای حامد عزيزی است. تا پیش از اين پروژه، بخش عمده ای از اين انیمیشن سینمايی در هر دو قسمت بوده ناديده گرفت و حامد عزيزی هم مدير دوبلاژ صحبت کرد و نقش مديريت دوبلاژ در آن ها را نمی توان از موفقیت انیمیشن های سینمايی انیمیشن »پسر دلفینی« محسوب می شود. اصلی همراه با محمد خیرانديش در شکل گیری دوبله فعال است. حامد عزيزی از چهره های هم از گويندگان راديويی است و هم در عرصه 

محمد خیراندیش کارگردان »پسر دلفینی2« که میدان اقتصاد جهانی را میدان بازی بزرگان توصیف می کند، 
همزمان با اکران نوروزی این انیمیشن، از ملاحظات و چالش های نگاه صنعتی به انیمیشن سازی می گوید

سهم پسر دلفینی از میدان بازی بزرگان!
درباره‌تفاوت‌ماهوی‌این‌دو‌برند‌ایرانی‌حوزه‌کودک‌و‌نوجوان،‌توضیح‌مجید«‌از‌سوی‌برخی‌منتقدان‌داشتید؛‌از‌نگاه‌خودتان‌کمی‌بیشتر‌ اشاره‌‌ای‌به‌مقایسه‌»پسردلفینی2«‌با‌تجربه‌هایی‌مانند‌»قصه‌های‌در اختیار داشتیم را از نظر کیفی ارتقا داديم. از پیش تولید قسمت اول نبرده است. حتی متريال تولیدی که از قسمت اول درصد از »پسر دلفینی2« را بايد تولید نو و اورجینال بدانیم که هیچ بهره ای فرآيند پیش تولید، تلاش بر افزايش کیفیت داشتیم و چیزی در حدود 38 

پخش‌آن‌در‌یکی‌از‌پلتفرم‌ها‌بودیم.‌نسبت‌این‌سریال‌دو‌نسخه‌ به‌نسخه‌سریالی‌»پسر‌دلفینی«‌اشاره‌کردید‌که‌در‌ایران‌هم‌شاهد‌کشور ترکیه پخش کرديم و برندسازی کاملی برای آن صورت گرفته است. حال حاضر پای کار فیلم هستند. 26 قسمت سريال »پسر دلفینی« را هم در بخش خصوصی و هم برخی شبکه های دولتی در ترکیه مانند تی آرتی در اگر نسخه دوم را بسازيد، ما حاضر به سرمايه گذاری روی آن هستیم. هم دلفینی2« نداشتیم و سرمايه گذار ترکیه ای پیشنهاد آن را مطرح کرد و گفت اکران پشتوانه تولید نسخه دوم شد. ما در ابتدا قصدی برای ساخت »پسر در عربستان، ترکیه و ديگر کشورهای منظقه هم داشتیم که موفقیت همان بود که خبرهای زيادی هم درباره آن منتشر شد اما اکران های بسیار خوبی صف بسته اند! در زمان پخش نسخه اول هم شروع اکران های ما از روسیه از‌کشور‌از‌سوی‌پخش‌کننده‌ها‌وجود‌دارد؟در‌حال‌حاضر‌پیگیری‌و‌انتظاری‌برای‌اکران‌»پسر‌دلفینی2«‌در‌خارج‌ با‌توجه‌به‌تجربه‌موفق‌اکران‌»پسر‌دلفینی«‌در‌کشورهای‌منطقه،‌از تماشای آن برق بزند، در عین اينکه با يک محصول ايرانی مواجه می شوند.ديگران باشم، اتفاقا می خواهم مخاطبانم وقتی فیلم را می بینند، چشم شان گرفتن جوايز جهانی نیستم و نمی خواهم روايت گر بدبختی ها برای خوش آمد به شخصیت ها داشته باشیم. از طرف ديگر بايد تأکید کنم که من به دنبال ارزش های نسخه اول است و همزمان تلاش کرديم که پرداخت عمیق تری نظر محتوايی هم ارزش های نهفته در لايه های دوم و سوم کار، همچنان همان با سرمايه گذار خارجی همین نکته بود که اين برند کاملا بايد ايرانی بماند. از دلفینی« را همچنان حفظ کرده ايم و حتی يکی از شروطمان برای مشارکت داشته که بايد حواس مان به آن هم باشد. البته ما هويت ايرانی برند »پسر متأثر از سرعت اينترنت و دسترسی سهل به فضای مجازی، تغییراتی تا حدودی شرقی تر در فیلم ها هستم. ولی مخاطب امروز دنیا و بازار جهانی، قصه های خلوت را بیشتر می پسندم و علاقه مند لحظات گاهی طولانی تر و کنم که برای خودم آثاری نوستالژيک و تماشايی است. اساسا هم همیشه نمونه های ديگری مانند »سازدهنی« و يا »دونده« از امیر نادری اشاره ما بايد نگاه جهانی داشته باشیم. من علاوه بر »قصه های مجید« می توانم می‌دهید؟
 ‌اگر‌اشتباه‌نکنم‌در‌تیتراژ‌سریال‌نام‌شما‌به‌عنوان‌کارگردان‌درج‌مهمترين مسئله اين است که اين دو پروژه يکديگر را نقض نمی کنند...سینمایی‌چیست؟

 ‌به‌تعبیری‌می‌توان‌سریال‌»پسر‌دلفینی«‌را‌اسپین‌آف‌نسخه‌نسخه سینمايی، محدود به دنیای زير آب نیست.داستانی سريال اما به طور کامل زير آب است و اين در حالی است که داستان دو کاراکتر اصلی نسخه سینمايی هم در سريال حضور داشتند. جهان اپیزوديک بود و هر قسمت قصه مجزايی داشت. پسر دلفینی و سفید به عنوان برخی از کاراکترهای جديد هم به کار اضافه شد، چراکه سريال به صورت کاراکترهای نسخه سینمايی و برخی لوکیشن های همان کار استفاده شد. کار حضور داشتم. البته ايده اولیه از من بود و برای نسخه سريالی از همان بله کارگردان آن سريال من نبودم و تنها به عنوان مشاور در طراحی اولیه نمی‌شد.
ساخت »پسر دلفینی2« گرفتیم، می دانستیم که حدود 2 سال زمان لازم سینمايی، اندکی پايین تر در نظر گرفته شده است. زمانی که تصمیم به دقیقا. اسپین آفی که البته سن گروه مخاطبان آن هم به نسبت نسخه سینمایی‌دانست.

روایت‌قرار‌گرفته‌است.‌درباره‌این‌انتخاب‌برای‌بسط‌داستان‌فیلم‌کاراکتر‌اصلی‌برای‌یافتن‌مادر‌بودیم‌و‌اینجا‌به‌نوعی‌پدر‌در‌کانون‌داستانی،‌این‌بود‌که‌در‌قسمت‌اول‌شاهد‌محوریت‌مادر‌و‌جستجوی‌ ‌یکی‌از‌نکات‌تمایز‌»پسر‌دلفینی2«‌نسبت‌به‌نسخه‌اول‌از‌منظر‌میان ديگر فعالان حوزه انیمیشن سازی توسعه پیدا کند.موردتوجه داشته باشیم. امیدوارم شرايطی به وجود بیايد که اين تجربه ها در دقیقا همین است. ما تلاش کرديم همه اين وجوه را به صورت همزمان چه‌خوب‌که‌در‌سینمای‌ایران‌هم‌این‌تجربه‌ها‌در‌حال‌ثبت‌است.بازارهای‌جانبی،‌حاصل‌نگاه‌صنعتی‌درست‌به‌انیمیشن‌سازی‌است‌و‌ به‌نظرم‌دقت‌در‌این‌ظرایف‌و‌توجه‌همزمان‌به‌محصول‌سینمایی‌و‌کنیم و تا جايی که فیلمنامه اجازه می داد استفاده بیشتری از آن ها کرديم. دلفینی2« تلاش کرديم نقش کاراکترهای کوسه و خرچنگ را پررنگ تر بچه هاست. براساس همین مشاوره و بعد از تولید عروسک ها، در طراحی »پسر که عروسک کوسه همواره در بازار اسباب بازی مشتری دارد و موردتوجه اسباب بازی، کاراکتر کوسه را هم در میان آن ها در نظر گرفتیم. می گفتند 6 کاراکتر را به صورت عروسکی قرار داديم و با مشاوره يکی از سازنده های قالب اسباب بازی برای آن سفارش داديم. در بسته ای که طراحی کرده بوديم، انیمیشن است. در همان زمان پخش نسخه اول، ما محصولات جانبی هم در يکی از مواردی که می توانم به آن اشاره کنم مربوط به محصولات جانبی اين  در‌طراحی‌سینمایی‌»پسر‌دلفینی2«‌ملاحظات‌دیگری‌هم‌داشتید؟نوجوان را می توان گروه هدف »پسر دلفینی2« به حساب آورد.نوجوان را با اين برند همراه کنیم. در حال حاضر هم از مخاطبان خردسال تا است و می خواستیم در اين بازه زمانی طیف بیشتری از مخاطبان کودک و 
برای چنین تیمی، حاشیه سم است و ما هم هیچ علاقه ای به موج سواری با زمین بازی می شود، در حالی که ما در درون زمین، گل خود را می زنیم. هیچ نیازی به حاشیه سازی ندارد. حاشیه، باعث پرت شدن حواس ها از داخل باشد، بايد از حاشیه دوری می کرديم. وقتی تیمی به درستی کار می کند، برای اينکه حاصل يک کار، اثری باکیفیت برای خانواده ها و بچه های ايرانی شد،‌نظرتان‌درباره‌این‌حواشی‌چیست؟ موسیقی‌»پسر‌دلفینی2«‌پس‌از‌شروع‌اکران‌با‌حاشیه‌هایی‌مواجه‌به شروين حاجی پور رسیديم.داشتند هم در اين مسیر کمک های بسیار زيادی کردند و برای ترانه های کار فعلی رسیديم. هومن نامداری و سامان معتمد که آهنگسازی کار را برعهده موسیقی متن و آوازها توانستیم وقت بگذاريم و با اديت های بیشتر به خروجی در زمینه جذب مخاطب هم بود. در قسمت دوم، با وسواس بیشتری روی بیرون فیلم، مورد توجه قرار گرفت. در آن مقطع جزو آثار موفق اين خواننده هم که او برای »پسر دلفینی« خواند، هم در فضای فیلم و هم در دنیای اينکه در نهايت صدای علیرضا طلیسچی روی فیلم نشست. هر دو قطعه ای برخی شرايط همکاری به وجود نیامد و با برخی ديگر به توافق نرسیديم تا برای خواندن ترانه ها رسیديم. پیش تر گزينه هايی را مدنظر داشتیم که برای در قسمت اول، ما فرآيندی را طی کرديم تا سرانجام به علیرضا طلیسچی کمی‌درباره‌طراحی‌فضای‌موسیقایی‌هر‌دو‌پروژه‌توضیح‌می‌دهید؟موسیقی‌و‌وسواس‌در‌استفاده‌از‌ترانه‌های‌جذاب‌برای‌مخاطبان‌است.‌ یکی‌از‌ویژگی‌های‌»پسر‌دلفینی«‌در‌هر‌دو‌نسخه،‌توجه‌به‌ظرفیت‌رابطه پسر و پدر، کاملا جای کار دارد و به همین دلیل آن را بسط داديم. وقتی تصمیم گرفتیم اين داستان را ادامه دهیم، ديديم آن بخش مربوط به محدودی در آن فیلم داشتیم، ناگزير فقط روی کاراکتر مادر تمرکز کرديم. پسر دلفینی بود. يعنی او را آنجا ديده بوديم اما از آنجايی که ظرف زمانی می رود و آنجا عکس هايی وجود داشت که يکی از آن ها همین کاراکتر پدر به عنوان مثال در همان قسمت اول، جايی بود که زن ناخدا به آزمايشگاهی را شاهد هستیم که خیلی از آن ها پیش تر در نسخه اول هم وجود داشته است. با فرهنگ ما نیست. اما درباره داستان »پسر دلفینی« ما در نسخه دوم، نکاتی مواجهه تز و آنتی تز در آن، چنین سمت و سويی داشته باشد، لااقل متناسب موضوعی باشد، فی نفسه بد نیست اما اينکه پايه و اساس سنتز يک فیلم در هم می توانند با بچه های خود داشته باشند. اينکه نتیجه يک داستان چنین از يکديگر هم می توانند زندگی کنند و اتفاقا در اين شرايط ارتباط بهتری که سنتز اصلی داستان در آن مربوط به اين گزاره بود که پدر و مادرها جدای خانواده است. اتفاقا همین اواخر يک فیلم خارجی برای نوجوانان را می ديدم مسئله محوری ما از همان ابتدا خانواده بود و معتقديم هسته اصلی هر جامعه، توضیح‌می‌دهید؟

حاشیه ها نداريم.

ملاحظات بین المللی در حوزه اقتصاد، به مراتب سخت تر از حوزه  هايی دست وپای بسته مشغول فعالیت در اين عرصه هستیم. به خصوص که در همان مرحله تولید و طراحی است. به خصوص که به معنای واقعی با اما برنامه ريزی برای پخش جهانی، نیازمند رعايت برخی ريزه کاری ها حتی شناخت دقیقی از بازارهای جهانی ندارند. بله ما بايد محصول ايرانی بسازيم خوشحال می شوم، اما به نظرم دوستانی که اين مباحث را مطرح می کنند، حتی نقدهايی که می گويند چرا مانند »قصه های مجید« کار نمی سازيد، ما بايد همان مدل ديزنی، انیمیشن سازی کنیم يا نه؟ من از اين مباحث و اما برخی صحبت از برند ايرانی می کنند و اينگونه مطرح می کنند که آيا را با انیمیشن »لوکا« که همزمان پخش شده بود، مقايسه می کردند. امروز شده است. البته در همان مقطع اکران قسمت اول هم برخی »پسر دلفینی« تا همین امروز در برخی از نقدها اين انیمیشن با محصولات ديزنی مقايسه ما به مرحله ای رسیده ايم که بايد با محصول خارجی مقايسه شويم، کمااينکه که با او درباره پروژه صحبت کنیم و نام »پسر دلفینی« را نشنیده باشد. حالا غیرقانونی، اين انیمیشن مخاطبان گسترده ای پیدا کرد و تقريبا کسی نبود خوبی ديده شد و بعدتر در بستر اکران آنلاين قانونی و حتی توزيع نسخه دلفینی2« اما ما از مرحله برندينگ اولیه عبور کرده  ايم. نسخه اول فیلم به فیلم تمام شد و برای اکران داخلی هم از پشتوانه آن استفاده کرديم. در »پسر و سینماهای روسیه، زودتر فعالیت خود را آغاز کردند. اين اتفاق اما به سود سینماهای داخل کشور هنوز درگیر شرايط کرونا و محدوديت های آن بودند کرد، هرچند تصمیم به اکران خارجی آن، تقريبا از سر ناچاری بود، چرا که اتفاقی که در روسیه برای »پسر دلفینی« افتاد، بسیار به اين مرحله کمک برندها يک مرحله اولیه برای برندينگ دارند تا نامشان به خوبی شنیده شود. تغییر‌طراحی‌براساس‌چه‌منطقی‌بوده‌است؟اکران‌عرضه‌شده‌و‌این‌بار‌اولویت‌را‌به‌اکران‌داخلی‌داده‌اید.‌این‌و‌گیشه‌موفقی‌هم‌داشت.‌»پسردلفینی2«‌اما‌با‌طراحی‌متفاوتی‌برای‌فیلم‌با‌کنجکاوی‌بسیاری‌برای‌مخاطب‌ایرانی‌به‌اکران‌داخلی‌رسید‌زمینه‌فروش‌ثبت‌کرد.‌به‌پشتوانه‌انتشار‌همین‌موفقیت‌بین‌المللی‌هم‌بین‌المللی‌داشت‌و‌به‌طور‌خاص‌در‌کشور‌روسیه‌رکورد‌ویژه‌ای‌را‌در‌‌قسمت‌اول‌»پسر‌دلفینی«‌قبل‌از‌اکران‌در‌ایران،‌یک‌حضور‌موفق‌ابعاد‌صنعتی‌این‌تجربه‌هم‌سرک‌بکشیم.از‌جذابیت‌های‌ظاهری‌انیمیشن‌سازی،‌به‌هزارتوی‌پیچیده‌مرتبط‌با‌بهانه‌گفت‌وگویی‌با‌محمد‌خیراندیش‌داشتیم‌و‌تلاش‌کردیم‌فراتر‌مخاطبان‌کودک‌و‌نوجوان‌به‌سالن‌های‌سینما‌را‌بیازماید.‌به‌همین‌سینماها‌می‌شود‌تا‌در‌یک‌رقابت‌سخت،‌بخت‌خود‌برای‌جذب‌فیلم‌های‌اکران‌نوروزی‌قرار‌گرفته‌و‌از‌همین‌امروز،‌روانه‌پرده‌دوم‌این‌پروژه‌را‌رونمایی‌کردند.‌»پسر‌دلفینی2«‌حالا‌در‌ترکیب‌از‌رونمایی‌از‌»پسر‌دلفینی«‌در‌همین‌جشنواره‌فجر‌امسال،‌نسخه‌چهره‌های‌موفق‌در‌این‌میدان‌محسوب‌می‌شوند‌که‌دو‌سال‌بعد‌ایرانی‌در‌آن‌بوده‌ایم.‌محمد‌خیراندیش‌و‌محمدامین‌همدانی‌از‌که‌طی‌یک‌دهه‌گذشته‌شاهد‌قدرت‌نمایی‌استعدادهای‌نوظهور‌متنوع‌و‌بعضا‌ناپیدای‌دیگری‌هم‌پیدا‌می‌کند.‌این‌همان‌میدانی‌است‌صحبت‌از‌»صنعت‌انیمیشن‌سازی«‌می‌کنیم،‌این‌ماجرا‌سویه‌های‌و‌قصه‌گویی‌با‌رنگ‌ولعابی‌از‌جنس‌فانتزی‌و‌خیال‌است،‌اما‌وقتی‌محمد‌صابری|‌‌‌ظاهر‌ماجرا‌تلاش‌برای‌سرگرم‌کردن‌مخاطب‌
 ‌طبیعتا‌اینجا‌سود‌و‌زیان‌حرف‌اصلی‌را‌می‌زد‌و‌عدد‌و‌رقم‌حاکم‌مانند سیاست است.

موفقیت لم بدهیم و کار را برای خودمان ساده بگیريم. هم در روايت و هم در با تکیه بر موفقیت قسمت اول، تولید نکنیم. نمی خواستیم زير سايه آن میدان بازی بزرگان است. تلاش خود ما اين بود که »پسردلفینی2« را صرفا هیچ کس در اين زمینه در دنیا شوخی ندارد. اساسا هم میدان اقتصاد جهانی، است!

در همان زمان 
پخش نسخه اول، 
محصولات جانبی 

هم سفارش دادیم. 
می گفتند عروسک 

کوسه همواره در 
بازار اسباب بازی 

مشتری دارد 
و موردتوجه 
بچه هاست. 

براساس همین 
مشاوره و بعد از 

تولید عروسک ها، 
در طراحی »پسر 
دلفینی2« تلاش 

کردیم نقش 
کاراکترهای کوسه 

و خرچنگ را 
پررنگ تر کنیم و تا 
جایی که فیلمنامه 

اجازه می داد 
استفاده بیشتری از 

آن ها کردیم. 

وقتی تیمی 
به درستی کار 

می کند، هیچ نیازی 
به حاشیه سازی 
ندارد. حاشیه، 

باعث پرت شدن 
حواس ها از 

داخل زمین بازی 
می شود، در حالی 

که ما در درون 
زمین، گل خود 

را می زنیم. برای 
چنین تیمی، حاشیه 

سم است و ما هم 
هیچ علاقه ای به 

موج سواری با 
حاشیه ها نداریم.

به فضای انیمیشن نزديک است. از طرفی چراکه معتقدم جنس صدای شروين، بسیار شخصا اين فرصت را غنیمت می دانستم بارديگر سراغ طرح اين پیشنهاد رفتیم. رسمی در فضای هنری به دست آورده بود، هم تقريبا شرايط نرمال تری را برای فعالیت دلفینی2« رسیديم، با توجه به اينکه شروين علیرضا طلیسچی رسیديم. وقتی به »پسر دلايلی صورت نگرفت و ما برای آن نسخه به نشده بود. اين همکاری در آن مقطع به درخشیده بود و آنچنان تبديل به چهره زمان شروين به تازگی در »عصر جديد« يکی از اولین گزينه های ما هم بود. آن فیلم بود، شروين حاجی پور بود. اتفاقا ما برای اجرای ترک های موسیقايی يکی از خواننده هايی که جزو گزينه های در زمان تولید نسخه اول »پسر دلفینی«، 

اين منظر در کارنامه خودش هم قله تازه ای قطعات هیت و پرطرفدار او خواهد بود و از برای »پسر دلفینی« خوانده است، جزو هم رسید. فکر می کنم قطعاتی که شروين افزايش تم امید در قطعات، کار به بازخوانی چند بار با شروين اتود زديم و گاهی برای شروين با همراهی کامل به پروژه پیوست. نزديک است. بعد از مذاکراتی که داشتیم، موسیقی شروين، به موسیقی روز دنیا روسی، عربی و ترکی داشت، اما جنس استفاده کرديم. يعنی ترانه های فیلم نسخه محلی و آهنگسازی متفاوت برای قطعات فیلم در خیلی از کشورها، از خواننده های همراه کند. ما در قسمت اول، برای اکران می تواند مخاطبان جهانی را هم با خود علاوه بر ارتباط گرفتن جوانان و نوجوانان، 
را فتح کرده است.

از يک تیپ بايد به يک شخصیت نزديک می شناسند. در قسمت دوم، ناخدا مرواريد، صدايش در نقش پاندای کونگ فوکار او را که مخاطبان بسیاری به واسطه طراوت عزيزی در مقام مدير دوبلاژ داشتیم بود. در اين فرآيند ما ظرفیتی به نام حامد ناخدا مرواريد با صداپیشگی نادر سلیمانی درخشیدند و ديده شدند که يکی از آن ها کاراکترها باوجود حضور کوتاه، خوش قسمت اول پیدا کردند. در عین حال همین حضور داشته باشند، نقش کم رنگ تری در کاراکترهايی که قرار بود در اين سفر جمعی پرداختیم. به همین دلیل هم برخی از 90 دقیقه ای داشتیم، کم رنگ تر به آن دلیل ظرف روايی ای که برای يک فیلم دلفینی« مدنظر داشتیم سفر بود اما به يکی از تم هايی که از ابتدای طراحی »پسر 

پیشنهاد آن را به حامد عزيزی دادم.ريزه کاری های صدای اين کاراکتر دارم و دوم احساس کردم نیاز به يک دوبلور برای افزودند، اما به عنوان کارگردان در قسمت اين است که چیزهای زيادی هم به کار حضور بسیار حرفه ای داشتند و واقعیت حفظ کنیم. نادر سلیمانی در پروژه قبلی تلاش کردم لحن و شیرينی کلام ناخدا را يک، ياد گرفتم و اتفاقا در قسمت دوم قالب همکاری با نادر سلیمانی در قسمت گويندگی هم کرده بود. خیلی چیزها را در به عنوان صدای شاهد، روی همین کاراکتر عزيزی انجام دهد. به خصوص که پیش تر که گويندگی اين کاراکتر را خود حامد خودم به عنوان کارگردان، پیشنهاد کردم در دوبله داشتیم. به همین دلیل با تصمیم می شد و به همین دلیل نیاز به ظرافت هايی 
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اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه‌قضاییه در نشست 
خبری مشترکی که با علی القاصی، رئیس کل 
دادگستری استان تهران داشت به برخی از 
مهم‌ترین پرونده‌های روز پرداخت. اینجا بخشی 

از گفته‌های این دو مقام قضایی را بخوانید:
   در توضیح دستگیری فردی که جادوگر 
معروف فوتبال بود: در هفته‌های گذشته اداره 
کل اطلاعات در خصوص این فرد گزارشی 
را به دادگستری مبنی بر اینکه فعالیت‌های 
انحرافی و ادعای ارتباط با امام زمان  دارد، 
ارائه داد. از محل دستگیری نام‌برده اسناد 
مالی، طلا، دلار و یورو به ارزش 100 میلیارد 
تومان کشف شد و در حال‌حاضر پرونده‌ای 
برای این فرد در شعبه ۱۳ بازپرسی ناحیه یک 
کرج تشکیل شده و در جریان رسیدگی است. 
این فرد به اتهام فعالیت تبلیغی انحرافی و 
کلاهبرداری در بازداشت موقت است. این 
دستگیری اخیر نام‌برده ارتباط به فعالیت‌های 

ورزشی ندارد.

   در پی واژگونی اتوبوس حامل 
دانش‌آموزان ۶ نفر از سرنشینان فوت و ۳۵ 
نفر مصدوم شدند. در حال‌حاضر راننده و 
مدیرعامل شرکت حمل‌و‌نقل از روز بعد از 
حادثه تاکنون با صدور قرار تامین مناسب در 

بازداشت به سر می‌برند.
   درباره علت عدم بازداشت و استرداد 
مالک شرکت کوروش‌کمپانی: هفت ماه قبل 
از اینکه پرونده‌ای در دستگاه قضا تشکیل 
شود، این فرد با استفاده از گذرنامه جعلی 
مربوط به تبعه خارجی افغانستانی به همراه 
همسرش از کشور به ترکیه رفته و سپس به 
امارات و از آنجا به اسپانیا گریخته و مجددا به 
امارات برگشته است. این پرونده شش هزار 
و ۸۰۰ نفر شاکی دارد که بیشتر شکایات هم 
مربوط به خرید تجهیزات تلفن همراه است 
که ۳۲۰ میلیارد تومان از شاکیان دریافت 
کرده. در رابطه با استرداد اموال او از امارات، 
مکاتبات متعددی را با کشور امارات داشتیم و 

برای دستگیری او و همسرش مکاتبات لازم با 
امارات و پلیس اینترپل انجام شده و پاسپورت 
او و همسرش توسط امارات گرفته شده و 
نمی‌تواند از این کشور خارج شود و منتظر 

استرداد او هستیم.
   درباره وقایع دهدشت: اخباری که در 
شهرستان دهدشت مطرح شد در خصوص 
درگیری محلی بین دو طایفه بود که با حضور 
ضابطین متوقف شد. این درگیری به هیچ‌وجه 
ارتباطی با مسائل سیاسی ندارد. تعداد ۱۲ نفر 
در جریان درگیری بین دو طایفه در دهدشت 
به اتهام اخلال در نظم عمومی در سطح شهر 

دستگیر شدند.
   در خصوص تجمع در مقابل دانشگاه 
تهران: در این رابطه موضوع خاصی رخ 
نداده است، افرادی فراخوان داده بودند و 
با افراد اندکی به عنوان برهم‌زنندگان نظم 
عمومی برخورد شد و آن‌ها دستگیر شدند که 

تحقیقات ادامه دارد.

در نشست خبری مشترک سخنگوی قوه ‌قضا و رئیس کل دادگستری استان 
تهران چه گذشت؟

اتوبوس دانش‌آموزان کرمانی، پرونده 
کوروش کمپانی و جادوگرهای فوتبال

 هوشمندی اروپایی دیگر 
به کارتان نمی‌آید

مهسا مژدهی| دوشنبه شب ویدئویی از 
ترامپ و مکرون در نشست خبری دست به 
دست شد که در آن رئیس‌جمهور فرانسه، 

با انگلیسی آغشته به فرانسوی، حرف‌های 
رئیس‌جمهور آمریکا را در مورد نیاز به 

بازپرداخت وام‌هایی که اروپا به اوکراین 
پرداخت کرده، تصحیح کرد. 

مکرون این حرف را در حالی که دستش را 
روی دست ترامپ می‌گذاشت تا حرفش را 
دوستانه قطع کند، گفت. در همین نشست 
خبری،‌ ترامپ حرف‌های بامزه‌ای در مورد 
هوشمندی بی‌چون و چرای مکرون مطرح 

کرد که یخ فضا را بین دو رئیس‌جمهور 
شکست. 

سیاستمداران اروپایی و در رأس آنها 
 مکرون، این روزها تلاش دارند تا برتری 

خود را از نظر فرهنگی و ذکاوت به رخ 
ترامپ بکشند. 

این ایده، بسیار روشنفکرانه است. برای 
رئیس‌جمهوری که به تاریخچه تک‌تک آثار 
شگفت‌انگیز هنری الیزه، تسلط کامل دارد 
و مانند یک راهنمای موزه و متخصص هنر 

در مورد آنها حرف می‌زند، رویکردی از این 
دست کاملا طبیعی به‌نظر می‌رسد. اما سوال 
اصلی اینجاست که آیا اروپایی‌ها می‌توانند 
در جهان امروز با تکیه بر هوش‌شان از پس 

خود بر بیایند؟
برای دهه‌ها دولت-ملت‌ها جای خودشان 

را در فضای سیاسی و بین‌المللی پیدا کرده 
بودند و سیاستمداران قائل برهمکاری‌های 

چند‌جانبه و اغلب لیبرال با دیدگاهی نسبتا 
جهان‌شمول، در اروپا قدرت را در دست 

داشتند. اما حالا دوره متفاوتی در راه است. 
ترامپ نخستین کسی نیست که مفهوم 

دولت-ملت را تقریبا به رسمیت نشناخته و 
به مفهوم دولت-تمدن اتکا می‌کند. 

پیش از او ولادیمیر پوتین با رویای 
بازگشت به دوران پرشکوه شوروی، 

رجب‌طیب‌اردوغان با نگاهی خیره به 
عثمانی‌گری و شی‌جین‌پینگ و مودی با 

رویکردی مثبت، نسبت به پیشرفت با 
الگوی تمدن چینی و هندی، جای خود را در 
جهان باز کرده بودند. در واقع پازل مردانی 

که دنبال احیای تمدن‌های مطلوب‌شان 
هستند، با آمدن ترامپ تکمیل شده است. 

آنها با الگوهای جدید سیاسی پسا جنگ 
سرد، همدلی ندارند، از لیبرالیسم به‌ مفهوم 
سیاسی آن دلخورند و چندان روی خوشی 

به دموکراسی نشان نمی‌دهند. 
در مقابل چنین فضایی، اروپا با دست خالی 

ایستاده است. شاید شما هم تصویر آنگلا 
مرکل، صدراعظم پیشین آلمان در مقابل 

ترامپ را به یاد بیاورید که روی میز او 
خیمه زده بود تا حرفش را به رئیس‌جمهور 
ایالات‌متحده بفهماند. اما حالا اروپا حتی 

مرکل را هم در کنار خود ندارد. برای 
کشورهایی چون فرانسه و آلمان و انگلیس و 
...، توسل به هوش سیاستمداران، قوه طنز و 
روشنفکری‌شان در زمانه‌ای که ترامپ آماده 

است تا زیرمیز همه اتحادها بزند، کافی 
نیست. 

این گزینه‌ها ممکن است بتوانند 
سیاستمدارانی چون مکرون را تبدیل به 
ستاره‌های شبکه‌های اجتماعی کنند، اما 
برای اروپا نان و آب نمی‌شوند. اروپایی‌ها 

برگ‌های زیادی برای بازی ندارند. سرنوشت 
ناتو در هاله‌ای از ابهام است، از نظر اقتصادی 

نسبت به پیش از سال 2021 ضعیف‌ترند و 
روسیه درصدد است تا تبدیل به متحدی 

جدی برای ترامپ شود. 
در چنین شرایطی شاید اتکا بر تمدن 
اروپایی، به‌عنوان یک کل واحد برای 

کشورهایی که با بحران حضور ترامپ در 
کاخ سفید دست و پنجه نرم می‌کنند، بتواند 

تااندازه‌ای کارساز باشد.
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صدای شلیک تیر دیروز چندین 
ساعت بی‌وقفه در بلوار توحید 
چابهار ادامه داشت. یک سمت 
نیروهای ایرانی بودند و داخل 
ساختمان جیش العدلی‌ها. اینطور 
که مقامات از سیستان و بلوچستان 
توضیح داده‌اند به نظر می‌رسد این 
اتفاق به دنبال عملیات پاکسازی 
منطقه از نیروهای تروریستی 
اتفاق افتاده. آن هم درست وقتی 
که سه روز از حمله به ساختمان 
 بنیاد مسکن در این استان 

می‌گذرد.
صبح روز شنبه ۴ اسفند به 
در  مسکن  بنیاد  ساختمان 
عثمان‌آباد چابهار حمله‌ شد 
آن  مسئولیت  لعدل  جیش‌ا و 
را  پذیرفت. این گروهک ششم 
اسفند در بیانیه‌ای مربوط  به 
حمله ۴ اسفند ادعا کرده بود که 

یکی از فرماندهان اطلاعات فراجا 
شهرستان خاش را هدف قرار داده 
و کشته. البته رسانه‌های خارجی 
نوشتند که این فرد رئیس بنیاد 

مسکن استان بوده است. 
بنیاد مسکن  رئیس  خود 
استان سیستان و بلوچستان 
بلافاصله مصاحبه کرد و توضیح 
داد که این فرد کارمند بنیاد 
مسکن در بخش مالی بوده، 
 کشته نشده و در آی سی یو 

بستری است. 
پس از این اتفاق نیروهای امنیتی 
محل اختفای تعدادی از اعضای 
گروهک جیش العدل در چابهار 
را پیدا کردند. اینطور که مصاحبه 
مسئولان نشان می‌دهد آنها تردد و 
محل سکونت آنها را مدتی زیر نظر 
داشتند. در نهایت دیروز این منطقه 
به محاصره نیروهای امنیتی درآمد و 

عملیات شروع شد. نیروهای امنیتی 
در پایان تروریست‌ها را در محل 
بازداشت کردند که در این بین یک 
نفر از این تروریست‌ها به هلاکت 
رسید. این درگیری دو ساعت ادامه 

داشت.
پلیس می‌گوید این گروه قصد 
داشتند در ایام پایانی سال عملیات 
انجام دهند و ناامنی‌ها را تشدید 
کنند. فرماندار چابهار گفته که 
پاکسازی هنوز ادامه دارد. به گفته 
او این عملیات با حضور نیروهای 
سپاه  و واجا بدون تلفات به پایان 

رسیده است. 
روابط عمومی نیروی زمینی 
سپاه پاسداران گفته است که از 
تروریست‌ها مقداری اسلحه و 
مهمات هم کشف کرده‌اند. در این 
عملیات نیروهای اداره اطلاعات و 
قرارگاه شهید فولادی هم مشارکت 

‌گزارش روز

عملیات چابهار
رمزگشایی از درگیری‌های اخیر نیروهای امنیتی و تروریست‌های جنوب شرق

داشتند. از مجموع تصاویر، ویدئوها 
و عکس‌هایی که دیروز منتشر شد 
می‌توان متوجه شد که نیروهای 
امنیتی ایران از چهار جهت محل 
اختفای این تروریست‌ها را محاصره 

کرده بودند. 
برگردیم به چهارم اسفند ماه. 
عملیات حمله به بنیاد مسکن صبح 
شنبه در یک روستا در حاشیه شرق 

چابهار شروع شده بود. 
ابتدا افراد ناشناسی وارد ساختمان 
می‌شوند و با سه گلوله به کارمند 
این بنیاد شلیک می‌کنند. این سه 
نفر پس از خروج با کار گذاشتن یک 
بمب صوتی ساختمان را منفجر 
کرده‌اند. بنیاد مسکن این روستا 
تقریبا یک ساعت و 30 دقیقه تا مرز 
پاکستان فاصله دارد و جایی بین 
شهر چابهار و تالاب صورتی است. 
جیش العدل چند ساعت بعد از 
انتشار اخبار، مسئولیت این عملیات 

را بر عهده گرفت. 

   چرا اینطور شد؟
اینطور که ایرنا گزارش داده تا 

پنجم آبان‌ماه امسال، ۱۷ عملیات 
تروریستی با ۵۰ شهید رقم خورده 
بود. مرکز پژوهش‌های ایرنا اخیرا 
ادعا کرده بود که تعداد حوادث 
تروریستی در این استان سال 1400 
برابر 3 مورد در سال بوده و در سال 
1403  تا زمان نوشتن این گزارش 
به 17 مورد و 64 شهید رسیده 

است. 
چند روز بعد از انتشار این 
گزارشبههبه قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه پاسداران رزمایش 
را  امنیت  شهدای   عملیاتی 

کلید زد. 
عملیاتی که از پنجم آبان ماه 
شروع شد و در فرایند آن تا اول 
دی ماه ۲۶ نفر از اعضای تیم‌های 
تروریستی منطقه به هلاکت 
رسیدند، ۵۰ نفر دستگیر شدند و 
۱۲ نفر هم خود را تسلیم کردند. این 
اعداد را سخنگوی این رزمایش به 
خبرگزاری‌ دولت گفته بود. به نظر 
می‌رسد این عملیات تا پاکسازی 

منطقه ادامه داشته باشد. 
بررسی هفت صبح نشان می‌دهد که 

در مجموع تا امروز عملیات شهدای 
امنیت به 69 نفر بازداشت، 30 نفر 
هلاکت و 12 نفر تسلیم تروریست‌ها 

رسیده است.
یکی از این حمات بیست و 
هفتم دی ماه بوده است. فیلمی 
که سپاه قدس از این عملیات 
منتشر کرد نشان می‌داد که 
ابتدا نیروهای ایرانی با هلیکوپتر 
به مرز نزدیک می‌شوند و بعد 
از طی مسافتی طولانی در مرز 
 ایران و پاکستان عملیات را آغاز 

می‌کنند. 
بر اساس پژوهش ایرنا تا تاریخ اول 
آبان ماه ۱۲ تن از نیروهای نظامی 
و مردمی به شهادت رسیده‌اند. در 
سال ۱۴۰۰، سه حادثه با سه شهید؛ 
سال ۱۴۰۱، ۱۱ حادثه با ۱۲ شهید 
و سال ۱۴۰۲، ۱۷ حادثه تروریستی 
با ۳۹ شهید به وقوع پیوسته 
بود. همچنین بیشترین تعداد 
حوادث تروریستی در این استان 
در یک سال گذشته در شهرهای 
 زاهدان، سراوان و خاش رخ داده 

است. 

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
با استیضاح مشکلی حل نمی شود/ مسعود پزشکیان 
شامگاه دوشنبه در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان 
همدان، با تاکید بر عزم دولت برای گسترش اختیارات 
استانداری‌ها گفت: ما معتقدیم که نمایندگان و مسئولان محلی 
بهتر و کم هزینه‌تر می‌توانند برای استان‌ها تصمیم بگیرند و لذا 
کارگروهی برای اجرایی کردن موضوع توسعه اختیارات 
استانداری‌ها در چارچوب قانون و سیاست‌های کلی مقام معظم 
 رهبری تشکیل شده و در حال بررسی موضوع 

است.
وی با اشاره به تاکید دولت چهاردهم بر رعایت اصل صداقت 
تصریح کرد: با توجه به محدودیت‌هایی که داریم، تعداد مشخصی 
از درخواست‌ها را می‌توانیم اجرایی کنیم و اگر به شما وعده دهم 
همه مشکلاتی را که بیان کردید، حل خواهم کرد، دروغ گفته‌ام 

و من چنین حرفی نمی‌زنم.
 وی در واکنش به طرح »استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی« 
خاطرنشان کرد: با تغییر آدم‌ها مشکل حل نخواهد شد. اقتصاد و 
تلاطم‌های اقتصادی تاثیر زیادی از اخبار و اتفاقات می‌گیرد و در 
این اوضاع که گاهی یک تصمیم حتی در کشورهای دیگر بازار را 
دچار نوسان می‌کند؛ با این توصیف خبر استیضاح وزیر اقتصاد 
هم به بی‌ثباتی بازار دامن زده است. همواره تاکید کرده‌ام که با 

دعوا مشکلی حل نخواهد شد.

 داستان ادامه دا رکیهان و خاتمی / روزنامه کیهان در ستون 
اخبار ویژه خود در مطلبی با عنوان »نگران معیشت مردم 
یا کارچاق‌کنی برای ترامپ؟!« به نقد اظهارات اخیر سید محمد 
خاتمی، رئیس دولت اصلاحات، در دیدار  با جمعی از اعضای حزب 
مجمع ایثارگران درباره وضعیت نامساعد معیشت مردم و اوضاع 
نا‌بسامان کشور پرداخت و نوشت: رئیس دولت اصلاحات می‌گوید: 
مردم می‌گویند »بعد از آمدن آقای پزشکیان، بر تورم و ناترازی‌ها 
افزوده شده«؛ اما مسئول این وضعیت دولت نیست، بلکه آنهايی 

هستند که می‌گفتند تحریم نعمت است.
 کیهان در ادامه نوشت: خاتمی درست در حالی از تعامل سخن 
می‌گوید که طرف آمریکایی دنبال باج‌خواهی و دیکته کردن )نه 
تعامل( است و این الگوی استکباری را حتی به متحدان خود توسعه 
داده است. در این وضعیت باید پرسید که خاتمی نگران مردم ایران 
است یا در نقش پایور و کارچاق‌کن تیم ترامپ نقش‌آفرینی می‌کند؟

سید محمد خاتمی در دیدار جمعی از اعضای حزب موسوم به 
»مجمع ایثارگران« گفت: »عزیزان وضعیت کشور خوب نیست. 
البته این وضع را آقای پزشکیان به وجود نیاوردند. این اوضاع میوه 
رویکرد و جهت‌گیری است که از سالیان پیش اتخاذ شده و اکنون 
بروز و ظهور کرده است. گرچه با کمال تأسف، کسانی که قدرت 
را باختند، سعی می‌کنند این وضع بد را به حساب دولت بگذارند. 
حتماً هم این را قبول دارم که دخالت دشمن، فزون‌طلبی‌ها، 

انتقام‌گیری‌ها از این نظام و مردم، بر بد شدن اوضاع اثر داشته است. 
اما بنده معتقدم باید به خودمان هم نگاه کنیم. اینکه ما چه کردیم؟ 
ما تا چه اندازه می‌توانستیم این وضع را به وجود نیاوریم و آوردیم؟‌

 می‌شود آرمان‌خواه بود، اما واقع‌بین هم بود. واقعیت ممکن است 
قابل‌قبول نباشد، نظام حاکم در عرصه بین‌الملل نظام ظالمانه است 
یا حداقل از این نظام قدرت‌های مدعی و سلطه‌طلب سوءاستفاده 

می‌کنند.

تکلیف ما را مشخص کنید!/  محمد مهاجری در کانال 
تلگرامی خود نوشت: روزی که زلنسکی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری اوکراین رای آورد، واکنش مااصولگراها بسیار جالب 
بود. گفتیم و نوشتیم یک یهودی‌زاده و بازیگر جلف برنامه‌های 
کمدی که طرفدار غرب و امریکاست رئیس‌جمهور شده. او رقیبش 
را که از سرمایه‌دارهای بزرگ کشورش و وزیرخارجه دولت‌پیشین 

بود، شکست داد.
 انتخاب زلنسکی را مااصولگراها دوست نداشتیم. دلیلش؟ خب، 
معلوم است. روس‌ها دوستش نداشتند. رای 73 درصدی‌اش هم 
از نظر ما به‌خاطر دفاع امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها بود. آن هم در 

کشوری که معتقدبودیم مهد انقلاب‌های‌رنگی است.
 زلنسکی که آمد، طمع پوتین برای تصرف بخش‌هایی از خاک 
اوکراین تحریک شد. اوکراین پس از فروپاشی اتحاد شوروی، 

محل حسادت روسیه است. کشوری با معادن فراوان و کشاورزی 
پرمحصول، در مسیر ارتباطی لوله‌های گاز روسیه به اروپای غربی 
است. این ویژگی‌ها چرا نباید پوتین را به فکر اشغال می‌انداخت؟ 
اوکراینی‌ها به فکر پیوستن به ناتو افتادند و همین بهترین بهانه 

برای حمله روسیه بود.
  جنگ شروع شد و ما اصولگراها باید تکلیفمان را روشن می‌کردیم. 
خب، زلنسکی یهودی است و طرفدار پیوستن به ناتو. محوراصلی ناتو 
هم امریکاست و چون امریکا دشمن ماست، همین کفایت می‌کند 

که طرف روسیه را بگیریم..
روسیه لشکرکشی کرد. میلیون‌ها اوکراینی آواره شدند.هزاران 
نفر کشته شدند و تانک‌های روسی خاک اوکراین را اشغال کردند. 
مااصولگراها نوشتیم و گفتیم این مردک دلقک )زلنسکی( مقاومت 
نمی‌کند و به‌زودی جا می‌زند. قند توی دلمان آب می‌کردیم که 
سقوط او را جشن بگیریم. اما استعفا نکرد. وقتی لباس نظامی پوشید 

دستش انداختیم و به پوپولیست‌بودن متهمش کردیم.
قصه پهپادهای ایرانی مطرح شد و غربی‌ها با کمک زلنسکی، ایران 
را متهم به حمایت از روسیه کردند. مقامات رسمی ایران خبر را 
تکذیب کردند اما رئیس‌جمهور اوکراین بر مبنای این خبر تکذیب 

شده دائما به ایران حمله می‌کرد.
جنگ از یک سال و دوسال گذشت. زلنسکی با اینکه بخش‌هایی از 
کشورش اشغال شد و اقتصادش رو به نابودی گذاشت تسلیم نشد.

به هر طریقی بود، حمایت اروپا و امریکا را به دست آورد و سیل 
کمک‌های نظامی آنها عازم اوکراین شد. اما قدرت نظامی روسیه 

همچنان برتر بود.
دوره بایدن تمام شد و ترامپ آمد.ترامپ یکهویی ضد زلنسکی 
شد.قاعدتا هرکه ضدترامپ و امریکاست باید به کام مااصولگراها 
شیرین بیاید. همین جا بود که دم‌خروس‌مان بیرون زد و  گرگیجه 
گرفتیم. اما خودمان را زدیم به کوچه علی چپ و سیاستی دیگر 

در پیش گرفتیم.
نوشتیم که دیدید رئیس‌جمهور اوکراین مزد اعتماد به غرب را 
گرفت؟ دیدید ترامپ او را فروخت؟ هرکس غربگرا باشد همین 
بلا به سرش می‌آید. اما همه قصه که این نیست. ترامپ زلنسکی 
را فروخت. اما به چه کسی؟ به پوتین. در قبال چه؟ واقعا ترامپ با 

پوتین بر سر چه‌چیزی معامله کردند؟ 

هزار باده ناخورده /  یوسف پزشکیان، فرزند رئیس‌جمهور 
در تلگرام نوشت:

دیروز با اذن و اجازه پدر و از طرف ایشان برای شرکت در مراسم 
تشییع پیکر شهید سید حسن نصرالله و شهید صفی‌الدین به لبنان 
رفتم. البته نه در قالب دیپلماتیک و رسمی. خود را قطره‌ای در دریای 

یاران و دوست‌داران آن عزیزان می‌پنداشتم.
اگرچه غم از دست دادن سیدحسن و برخی از فرماندهان ارشد 

حزب الله سنگین بود. مردان و زنان و دخترانی را می‌دیدم که اشک 
می‌ریختند و با خویش می‌گفتم که غم و خشم‌ در وجودشان تلاقی 

کرده و ایمان آن‌ها را صبور و مقاوم کرده است.
آقای بقایی از یکی از بچه‌های لبنانی که عکس امام خمینی را بر 
پیراهن خود نصب کرده بود درباره آرزوهایش سوال کرد: آرزویش 
پیوستن به حزب‌الله بود. صهیونیست‌ها عاجز از درک این حقیقتند 
که در خاک ظلم و ستم، مقاومت جوانه می‌زند و رشد می‌کند و 
می‌بالد. اگر غرب و در رأس آن‌ها آمریکا پشت اسرائیل نبود، این 
همه جنایت ادامه پیدا نمی‌کرد و صلح و امنیت در منطقه حاکم 
می‌شد. اسرائیل بچه لوسی است که جلوی چشم پدرش و به پشتوانه 

قدرت پدرش قلدری می‌کند و زور نداشته‌اش را به رخ می‌کشد.
وقتی هواپیماهای تجاوزگرش بر فراز انبوه حامیان حزب الله عبور 
می‌کردند، با خود فکر می‌کردم که می‌شد اینها را پایین آورد. شاید 

این روز نزدیک باشد.هزار باده ناخورده در بن تاک است.

تلگرام و اینستاگرام؟ شاید !/  محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر اسبق ارتباطات در کانال تلگرامی خود با اشاره به اظهارات قبلی 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نوشته بود: »همانگونه که 
سخنگوی دولت گفته‌اند؛ رییس محترم جمهور بر رفع فیلتر دو 
سکوی تلگرام و یوتیوب تا قبل از عید تاکید دارند.« آذری جهرمی 
این مطلب را در حالی در کانال تلگرامی خود نوشت که پیش‌تر 

مصاحبه او با خبرگزاری ایلنا این تصور را ایجاد کرد که وی از رفع 
فیلتر تلگرام و یوتیوب خبر داده است. 

مازوت سوزی /  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم 
که مهمان خبرآنلاین بود  در پاسخ به سوالی در ارتباط با یادداشت 
آذری‌جهرمی، وزیر اسبق ارتباطات درباره رفع فیلترینگ شبکه‌های 
اجتماعی گفت: من درباره اظهارات ایشان نمی‌توانم اظهار نظر کنم. 

اما امیدوار هستیم که گشایش‌هایی اتفاق بیفتد.
او در پاسخ به اینکه چرا خبری درباره این موضوع نمی‌دهید، گفت: 
اگر خبر بدهیم اما محقق نشود ناامیدی ایجاد خواهد شد. لذا ترجیح 
می‌دهم که ابراز امیدواری کنم تا انشالله محقق شود.  هم مازوت 

می ‌و هم قطعی برق داریم؛ مازوت نمی‌سوزاندیم اوضاع بدتر بود.
مهاجرانی همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص تناقضی که 
بین دستور توقف مازوت‌سوزی و تداوم آن وجود دارد گفت: 
مازوت‌سوزی متوقف نشده است.سخنگوی دولت ادامه داد: ما 
به خاطر ناترازی‌هایی که داریم مجبور به مازوت سوزی هستیم. 
این موضوع در اظهارات خود رئیس‌جمهور هم بوده است. اتفاقا 
یکی از وجوه ممیز آقای پزشکیان این است که به جای  کتمان 
خیلی از موضوعات، صادقانه درباره آن‌ها صحبت می‌كند. حتما 
از اینکه ما دلسوزی داریم خوشحال نیستیم ولی این اتفاق در 

کشور دارد می‌افتد.

لاوروف و پیامی که برای ایران داشت
وزیرخارجه روسیه دیروز برای سفری 
24 ساعته در تهران از هواپیمای خود 
پیاده شد. پیش از آنکه او به تهران برسد، 
ماریا زاخارووا، سخنگوی حاضرجواب 
وزارت‌خارجه روسیه ویدئویی را از پنجره 
هواپیما منتشر کرد. او در توضیح ویدئو 
نوشت: درحال نزدیک‌شدن به تهران 
هستیم. آسمان به یک بزرگراه شلوغ تبدیل 
شده است. نوشته‌ای که به‌نظر می‌رسید 
هوشمندانه در مورد امنیت آسمان ایران 
برای پروازهای داخلی و خارجی با وجود 

تبلیغات و تهدیدها تنظیم شده بود. 
   لاوروف، وزیرخارجه روسیه که 12 
سالی از عباس عراقچی بزرگ‌تر است،‌ روز 
سه‌شنبه در تهران با وزیرخارجه ایران دیدار 
و عصر آن روز در نشست خبری شرکت 
کرد. یکی از مهم‌ترین نکاتی که لاوروف 
درموردش حرف زد،‌ مربوط به برجام بود. 
با وجود اینکه بسیاری این روزها معتقدند 
عمر توافق هسته‌ای میان ایران و کشورهای 
اروپایی و چین به پایان رسیده، روس‌ها 
ظاهرا کماکان به چارچوب‌های توافق سال 
2015 وفادارند. لاوروف در نشست خبری 
دیروز در همین زمینه تاکید کرد که ظرفیت 
دیپلماسی درباره برجام همچنان وجود دارد 
و باید به صورت مناسب و بدون توسل به 
زور و تهدید از آن استفاده کرد. این حرف 
از آنجایی که این روزها اوضاع بین روسیه 
و آمریکا به‌شدت حسنه است، مورد توجه 
زیادی قرار گرفته. درواقع به‌نظر می‌رسد 
که وزیرخارجه روسیه به‌نحوی در تهران 
نشان داده که روابط نزدیک ترامپ و پوتین، 
باعث نخواهد شد تا رئیس‌جمهور روسیه 
مشق‌های خود را در زمینه ایران از روی 
دست رئیس‌جمهور ایالات‌متحده بنویسد. 
هرچند که تحلیل‌گران عموما معتقدند 
در فضای سیاست‌ بین‌الملل فاصله میان 
کلمات تا عمل می‌تواند زیاد باشد. عباس 
عراقچی در همین نشست درمورد برجام و 
همکاری با روس‌ها توضیح داد: عراقچی با 
اشاره به اینکه در خصوص برنامه هسته‌ای 
ایران، ما مشورت‌های بسیار نزدیکی 
با روسیه داشته و داریم، گفت: تیم‌های 
حقوقی، سیاسی و کارشناسی ما در تماس 
مستمر هستند و ما به این تماس‌ها ادامه 

خواهیم داد. من در خصوص گفت‌وگوهایی 
که روز گذشته با سه کشور اروپایی صورت 
گرفت، به جناب آقای لاوروف و همکارانش 

توضیح دادم.
   عباس عراقچی در نشست خبری 
خود با لاوروف در روز هفتم اسفندماه 
گفت همکاری‌های ما شامل زمینه‌های 
متعددی ازجمله حوزه‌های انرژی، راه‌آهن، 
کشاورزی، تجارت، گردشگری و بسیاری از 
حوزه‌های دیگر است. وزیرخارجه خبر داد 
که همکاری‌های اقتصادی ما به‌سرعت در 
حال پیشرفت است و کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی به‌زودی در ماه 
آوریل برگزار خواهد شد. ایران و روسیه 
در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند تا حجم 
مبادلات خود را افزایش دهند. با توجه به 
تحریم‌ها در هر دو کشور و برخی مشکلات 
دیگر پیش رو، معمولا رقم‌ها برای دو طرف 

راضی کننده نبوده است. 
   همانطور که حدسش هم دشوار نبود، 
صحبت‌ها میان وزیرخارجه ایران و روسیه به 
مسئله سوریه و لبنان و فلسطین هم کشیده 
بود. عراقچی با اشاره به اینکه بحث‌های 
بسیار خوبی با همتای روس خود درباره 
مسائل منطقه داشته، توضیح داد: در زمینه 
فلسطین، لبنان و سوریه، گفت‌وگوهای 
مفصلی را انجام دادیم. طبیعی است که 
جمهوری اسلامی ایران همواره جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی در فلسطین را محکوم 
کرده و همچنان این محکومیت ادامه دارد. 
طرح جدیدی که برای محاصره اجباری 
غزه در نظر گرفته شده، مورد بحث قرار 
گرفت و به‌شدت محکوم است. موضع متحد 
کشورهای منطقه علیه این طرح غیرقابل 
قبول اتخاذ شده و به‌زودی اجلاس وزرای 
خارجه سازمان همکاری‌های اسامی به 
درخواست ایران در همین زمینه برگزار 
خواهد شد. وزیرخارجه ایران درباره سوریه 
بیان کرد: مواضع ما در خصوص سوریه 
بسیار نزدیک است. جمهوری اسامی 
ایران خواهان ثبات، آرامش، حفظ وحدت 
سرزمینی، حفظ تمامیت ارضی و پیشرفت 
سوریه براساس خواست مردم است. ما از 
صلح و ثبات در این کشور پشتیبانی خواهیم 
کرد. همچنین در مورد لبنان، مواضع 

جمهوری اسامی ایران بر حمایت کامل از 
دولت این کشور و مردم لبنان استوار است. 
ما بر اهمیت بازسازی، ادامه آتش‌بس و 
ضرورت خروج کامل رژیم صهیونیستی 
از سرزمین‌های اشغالی در جنوب لبنان و 
سایر مناطق اشغالی در فلسطین و سوریه 

تأکید داریم.
   یکی دیگر از نکاتی که در نشست 
خبری عراقچی و لاوروف مورد توجه قرار 
گرفت، گفته‌های وزیرخارجه ایران در 
خصوص مذاکره با کشورهای غربی بود. 
عباس عراقچی با اشاره به مواضع جمهوری 
اسامی ایران در خصوص مذاکرات برجام 
و روابط با کشورهای غربی گفت: ما در 
موضوع هسته‌ای با همکاری و هماهنگی 
دوستان خودمان در روسیه و چین حرکت 
و مواضع‌مان را هماهنگ خواهیم کرد. در 
خصوص مذاکرات هسته‌ای، موضع ایران 
کاملا روشن است. ما تحت فشار، تحت 
تهدید و تحت تحریم مذاکره نخواهیم کرد. 
او ادامه داد: لذا هیچ امکان مذاکره مستقیم 
بین ما و آمریکا در موضوع هسته‌ای تا زمانی 
که فشار حداکثری به این شکل خودش 

اعمال خواهد شد، وجود نخواهد داشت.
   آخرین جملات لاوروف در نشست عصر 
سه‌شنبه تفسیرهای گوناگونی را ایجاد کرد. 
سرگئی لاوروف به‌عنوان آخرین خبر در 
نشست خبری توضیح داد که روس‌ها نتیجه 
تماس‌های خود با آمریکا را من‌جمله در  
زمینه اوکراین در اختیار ایران قرار خواهند 
داد. برخی از تفاسیر در مورد همین بخش 
کوتاه از حرف‌های وزیرخارجه روسیه، 
مبنی بر آن بود که او غیرمستقیم اعلام 
کرده حامل پیامی برای تهران بوده است. 
پیش از این برخی رسانه‌های روسی هم در 
تحلیل‌های خود چنین مواردی را مطرح 
کرده بودند که البته وجهه خبری نداشت. 
اما گروهی دیگر اعتقاد دارند حرف‌های 
لاوروف به معنای ادای احترام او به دوستی 
با تهران است. اینکه وزیرخارجه روسیه 
نتایج گفت‌وگوها با ترامپ را به اطلاع 
ایران برساند، می‌تواند یک رفتار محترمانه 
دیپلماتیک باشد که معنای پایبندی 
روس‌ها به روابط نزدیک با تهران را با خود 

حمل می‌کند.

‌آخرین خبر    

‌سوژه روز    

استقراض از شبکه بانکی در سال‌های 
گذشته آخرین راه‌حل دولت هنگام 
مواجه شدن با ناترازی‌ها بوده است. اما 
به نظر می‌رسد حتی دولت‌‌هایی هم که 
گفتند دیگر قرار نیست از این بانک پول 
قرض بگیرند، باز هم دست خود را جلوی 
ساختمان شیشه‌ای خیابان میرداماد دراز 
کرده‌اند. مشکل از جایی شروع می‌شود که 
این کار خود منجر به ایجاد تورم می‌شود و 
دوباره دولت را با مشکل بزرگتری روبه‌رو 

می‌کند. 
مهر‌ماه امسال عبدالناصر همتی، 
وزیر اقتصاد گفت که امسال 859 هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه داشته‌ایم 
بودجه‌ای که باید سر پرداخت یارانه به 
گندمکاران و هدفمندی یارانه‌ها می‌شد 
اما به دلیل مشکلات تحریمی نتوانستیم 
حامل‌های انرژی را با قیمت مناسبی 
بفروشیم. بلکه جدا از آن دولت مجبور 
به واردات 4 میلیون دلار بنزین هم شده 
است. فکر می‌کنید بحران به این بزرگی 
چطور حل شد؟ استفاده از تنخواه بانک 
مرکزی، استقراض از خزانه و همچنین 
استفاده از محل منابع بودجه عمومی. 
به طور قانونی، دولت می‌تواند به اندازه ۳ 
درصد بودجه عمومی خود از بانک مرکزی 
به عنوان تنخواه‌گردان دریافت کند اما 
استقراض‌های بیشتر از اين می‌تواند بیخ 

گلوی دولت را در نهایت بگیرد. 
امسال دولت پزشکیان هم مانند دولت 
رئیسی ادعا کرده بود که دیگر قرار نیست 
چنین اتفاقی تکرار شود. در دولت پیش 
هم ادعا شده بود که استقراض از بانک 

مرکزی خط قرمز آنهاست اما بعدا در 
مردادماه امسال مشخص شد که استقراض 
شرکت‌های دولتی از این بانک حدود ۶۰ 
درصد و استقراض شرکت‌های دولتی از 
کل نظام بانکی کشور بیش از ۷۷ درصد 

افزایش یافته بوده.

   کارنامه دولت چهاردهم در 
استقراض بانکی

 بررسی آخرین گزارش کل‌های پولی نشان 
می‌دهد که مجموع بدهی بخش دولتی 
)چه خود دولت و چه شرکت‌های دولتی( 
به بانک مرکزی در پایان دی‌ماه امسال 
به 627 هزار میلیارد تومان رسید. این 
عدد تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳، ۳۳۴ هزار 
تومان بوده است. تجارت‌نیوز نوشته که 
رقم بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی 
در دی‌ماه 1403 نسبت به دی‌ماه سال 
قبل، 43/6 درصد بود که در مقایسه با 
دوره مشابه سال گذشته3/2واحد درصد 
افزایش یافت. رشد این رقم در 10 ماهه 
امسال اما با کاهش 0/4 واحد درصدی 
 نسبت به 10 ماهه 1402 به 32/3 درصد 

کاهش یافت.
در 10 ماه منتهی به دی‌ماه 1402رقم رشد 
بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به بانک 
مرکزی، به ترتیب61/9درصد و منفی4/3 
درصد بود. اما این ارقام در مدت مشابه 
سال جاری به 31/6 درصد و 33/8 درصد 
تغییر یافتند. افزون بر آن، نرخ رشد نقطه 
به نقطه بدهی دولت و شرکت‌های دولتی 
به بانک مرکزی که در دی‌ماه سال گذشته، 
به ترتیب70/9 درصد بود، در سال 1403 

معادل 41 درصد و49/1درصد ثبت شد.
به این ترتیب، به نظر می‌رسد که در 
دی‌ماه امسال، دولت چهاردهم برای 
تامین منابع موردنیاز خود، به استقراض 
از طریق شرکت‌های دولتی روی آورده 
و رقم استقراض مستقیم خود را کاهش 

داده است. 
بخش دیگر این گزارش، نشان می دهد 
که تا پایان دی‌ماه 893/5 هزار میلیارد 
تومان مجموع بدهی بانک‌ها به بانک 
مرکزی بود که این رقم نسبت به دی‌ماه 
سال قبل31/2درصد و در مقایسه با ابتدای 
امسال، 15/8 درصد رشد نشان می‌دهد. 
این در حالی است که اگر همین دو نقطه 
زمانی را مقایسه کنیم بدهی بانک‌ها به 
بانک مرکزی در دی‌ماه سال قبل، به 
ترتیب121/7 درصد و74/1درصد صعود 

کرده بود.
بانک مرکزی در گزارش خود از متغیرهای 
پولی و اعتباری، وضعیت بدهی بخش 
دولتی به بانک‌های کشور را نیز بررسی 
کرده است. تجارت نیوز می‌گوید این رقم 
با رشد 44/3 درصدی نسبت به دی‌ماه 
سال قبل و 31/4درصدی در مقایسه با 
ابتدای سال جاری، در پایان دی‌ماه به 
1904 هزار میلیارد تومان رسید. حال 
آنکه این ارقام رشد در دوره مشابه سال 
1402 به ترتیب 51 درصد و17/6درصد 
بودند. این مقدار بدهی آخر شهریور ماه 
معادل یک هزار و ۷۸۹ هزار میلیارد تومان 
بود که حالا مشخصا نشان می دهد 10 
 هزار میلیارد تومان فقط در 4 ماه به آن 

اضافه شده. 

افسار استقراض کشیده شد؟

نگین باقری

مهلا جوادپور| خبرگزاری سی‌بی‌سی 
کانادا روز گذشته گزارشی از مشکلات 
جامعه ایرانیان ساکن استان »کبک« منتشر 
کرد که نشان می‌داد بسیاری از ایرانیان 
از مهاجرت به این ایالت کانادا پشیمان 
شده‌اند. اما چرا؟ آنطور که مشخص 
است، کبک تنها استان کاناداست که 
به ایرانیانی که مجوز کار باز دارند، بیمه 
سامت نمی‌دهد. آن‌ها مجبورند برای 
یک ویزیت ساده هزاران دلار پول بپردازند 
و همین مسئله باعث شده خیلی‌ها 
 نتوانند در زمان نیاز، به بیمارستان 

مراجعه کنند. 
آن‌هایی هم که تا به حال خوش‌شانس بوده‌ 
و با مشکلات پزشکی دست و پنجه نرم 
نکرده‌اند، با ترس از این موضوع روزهایشان 
را می‌گذرانند. از طرفی سختگیری این 
استان روی یادگیری زبان فرانسه هم در 
سال‌های گذشته بیشتر شده و صدای 
بسیاری از ایرانیان را درآورده است. به طوری 
که سال گذشته یکی از ایرانیان ساکن این 
استان گفته بود وزارت دفاع زبان فرانسه، 
به خاطر صحبت نکردن به زبان فرانسوی 
در محیط کار از او شکایت کرده است. یکی 
از ایرانیانی که تازه یک سال است به کبک 
مهاجرت کرده به سی‌بی‌سی به‌صراحت 
گفته است: »مقصد اشتباهی را برای 

مهاجرت انتخاب کردم.« 
اوایل این ماه، زمانی که یک نردبان فلزی در 
محل کار روی سر »سمیه احمدی صدیق« 
افتاد، او دچار سرگیجه و حالت تهوع شدید 
شد و توانایی ایستادن را از دست داد. یکی از 
همکارانش او را به بیمارستانی در شهر کبک 
برد، اما وقتی به آنجا رسید، به او گفتند که 
به دلیل نداشتن کارت سلامت استانی، باید 
هزار و 200 دلار برای ویزیت پزشک بپردازد. 
با این وجود اينكه سمیه بیمه خصوصی 
داشت اما متصدی پذیرش بیمارستان گفت 
که ابتدا باید هزینه را پرداخت کند و بعد 
مبلغ را از شرکت بیمه خصوصی پس بگیرد. 
احمدی صدیق که نمی‌دانست، می‌تواند 
آن همه پول را پس بگیرد یا نه، ترجیح داد 
ویزیت نشود و به خانه رفت. او و برادرش به 
چند بیمارستان دیگر هم مراجعه کردند، 
اما با همان جواب مواجه شدند. آنطور که 
این زن ایرانی به سی‌بی‌سی گفته، ضربه به 
قدری بود که احتمال ضربه مغزی وجود 
داشت به همین دلیل برادرش تمام شب را 
کنار تخت او مانده بود مبادا اتفاقی برایش 
بیفتد. در آخر روز بعد، او به یک کلینیک 
رفت و با پرداخت 250 دلار مشخص شد که 

دچار ضربه مغزی خفیف شده است. 
در سال 1401 بعد از ناآرامی‌ها در کشور، 
کانادا شرایط مهاجرت ایرانیان به کانادا را 
تسهیل کرد و بسیاری از ایرانیان راهی این 
کشور شدند. سمیه و دخترش هم به امید 

زندگی راحت‌تر به کبک مهاجرت کردند 
اما نمی‌دانستند این استان به افرادی که 
ویزای کار باز دریافت کرده‌اند بیمه سلامت 
نمی‌دهد. در کانادا، هر ایالت به طور مستقل 
معیارهای واجد شرایط بودن برای بیمه 
درمانی را تعیین می‌کند. همه ایالت‌های 
کانادا مهاجران را تحت پوشش بیمه درمانی 
قرار داده‌اند و کبک تنها ایالتی است که 
قوانینش متفاوت است. این در حالی است 
که این ایالت، پناهندگان اوکراینی را که 
مجوز کار آزاد دارند، تحت پوشش بیمه قرار 

داده است. 
سحر سلطانی یکی دیگر از ایرانیانی است که 
با سی‌بی‌سی گفت‌و‌گو کرده و به تبعیضی 
که کبک میان ایرانیان و اوکراینی‌ها  قائل 
شده، معترض است. او هم سال گذشته با 
همسر و دختر چهار ساله‌اش به این استان 
مهاجرت کرد اما بیمه درمانی شامل حال 
او نشده است. او گفته است که مدام نگران 
بیمار شدن یا آسیب دیدن است و توانایی 
دریافت بیمه خصوصی را هم ندارد. ده‌ها 
ایرانی دیگر هم به سی‌بی‌سی گفته‌اند که با 
مشکلات مشابه دست و پنجه نرم می‌کنند و 
برخی افراد به همین دلیل بارداری خود را به 
تعویق انداخته‌اند. یکی دیگر از هم‌وطنانمان 
که با این خبرگزاری صحبت کرده گفته 
است سرطان خون دارد و تا مدتی پیش 
با ویزای کار پس از فارغ‌التحصیلی، 
تحت پوشش بیمه درمانی بوده اما حالا 
 که آن ویزا منقضی شده، بدون بیمه 

مانده است. 

   مورد استان کبک
استان کبک در حال بازنگری سیاست‌های 
مهاجرتی خود است و در سال گذشته برخی 
از مسیرهای مهاجرتی برای اخذ اقامت دائم 
از جمله برای دانشجویان خارجی را متوقف 
کرده است. در انتهای سال گذشته نزدیک 
به 11 هزار ایرانی در استان کبک مجوز کار 
باز خود را دریافت کردند. به عبارتی 11 هزار 

ایرانی در این ایالت از بیمه درمانی بی‌بهره‌ 
مانده‌اند و برای دریافت خدمات پزشکی با 
مشکلات بزرگی دست و پنجه نرم می‌کنند.  
یک هم‌وطن ایرانی روز گذشته درحالی که 
سعی داشت با هواپیما از تایلند فرار کند، 
به دست پلیس دستگیر شد. خبرگزاری 
بانکوک پست که این خبر را منتشر کرده، 
نگفته است این مرد ایرانی توریست بوده 
یا مهاجر، اما او را به اتهام تعرض جنسی به 
یک راننده تاکسی موتورسیکلت دستگیر 

کرده است. 

   بازداشت مرد ایرانی در بانکوک
روز یکشنبه، یک زن 40 ساله به نام 
»نامپوئنگ« که راننده تاکسی موتوری بود 
به ایستگاه پلیس رفت و از این مرد ایرانی 
شکایت کرد. او این مرد ایرانی را از مرکز 
ملی همایش ملکه سیرکیت سوار کرده بود 
تا به مقصد برساند اما در طول مسیر این 
مرد ایرانی بدن او را به قصد تعرض جنسی 
لمس کرد. خانم راننده تصمیم گرفت او را 
به نزدیک‌ترین ایستگاه پلیس ببرد اما مرد 
ایرانی درخواست کرد که او را همانجایی 
که سوار کرده، پیاده کند. وقتی خانم راننده 
دوباره به حرکت ادامه داد، مرد ایرانی دوباره 

رفتار نامناسب خود را شروع کرد. 
این بار راننده تایلندی از حرکت ایستاد و 
با فریاد از رهگذران درخواست کمک کرد. 
مرد ایرانی به راننده گفت که ساکت شود 
تا هزینه سفر را پرداخت کند اما خیلی زود 
بدون پرداخت کرایه، از صحنه فرار کرد. 
چند نفر هم سعی کردند او را بگیرند اما 
موفق نشدند. متهم روز گذشته زمانی که 
قصد داشت از گیت فرودگاه سوورانابومی 
بانکوک، از کشور خارج شود، دستگیر شد 
و در حال حاضر در بازداشت به سر می‌برد. 
خانم نامپوئنگ به این خبرگزاری گفته است 
در طول دو سال کار خود تا به حال چنین 
رفتاری از کسی ندیده و قصد دارد برای 

مدتی این شغل را کنار بگذارد. 

...و ماجرای مرد ایرانی که نتوانست از عواقب تعرض جنسی به یک زن 
تایلندی فرار کند 

تعطیلی، وضعیت آب‌وهوا و ...11 هزار هموطن کانادانشین بدون بیمه درمانی
کاربران در گوگل، اینستاگرام، 

تلگرام، ویکی‌پدیا، ایتا و یوتیوب 
به دنبال چه موضوعاتی بودند؟

   گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به ساعت 
۱۹:۳۰ سه‌شنبه: تعطیلی چهارشنبه، تعطیلی 
فردا و دمای هوای تهران مهم‌ترین ترندهای 

روز بودند و پس از آن علی‌بابا، الوحده 
عربستان مقابل النصر، سید محمد خاتمی، 

شاین مکس، روز وکیل ۱۴۰۳، فیروز کریمی، 
یاسمینا باهر، بلیت دربی، تینا پاکروان، سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، محمد خلیفه، 
کلم بروکلی، شعب کشیک بانک ملی امروز، 
خرید بلیت قطار، فنرباغچه، امیر عابدینی، 

نرگس محمدی، مهدی پاکدل، دمبله، تعطیلی 
مدارس اصفهان، تعطیلی فردا تهران و چابهار 

کلمات، عبارات، اصطلاحات و موضوعاتی 
بودند که بیشترین میزان رشد جست‌وجو را 

در ۲۴ ساعت گذشته ثبت کردند.
   اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی به ساعت 

۱۹:۳۰ سه شنبه: صفحات رقص خوشگلا، 
نسیم الماسی، پاتریک، بنیامین بهادری، 

محسن یگانه، رها پیت، ایلان ماسک، امیر 
خوشنگار، تینا پاکروان مورد توجه قرار 

گرفتند و آهنگ‌های ریمیکس در نگاهت 
مانده چشمم، کردی ترند اینستا با صدای 

زن، اقدس نشستش ور دستم، گنگ اینستا 
ایرانی، اسک لافتان جانسوز و ریمیکس آن، 

ریمیکس منم عکساشو پاره کردم، کردی 
ترند اینستا، انگلیسی ترند اینستا، ریمیکس 
اگه ارومیه بشی روت ارس میکشم، مهره مار 

داری تو دلبری، ریمیکس حاجی قدو ببین 
یا خدا، عربی ترند اینستا، ریمیکس هی 

آبادی مسموم، گفتم تو شیرین من گفتا تو 
فرهادی مگر، عروس خوشگل ما چشمان آهو 

دارد هلال ابرو دارد، ریمیکس روزای روشن 
خداحافظ، آذری بی‌کلام معروف و ریمیکس 

ابراهیم تاتلیس آن قدر مورد توجه قرار 
گرفتند که کاربران برای دانلود آن‌ها به گوگل 

مراجعه کردند. 
   تلگرام – پربازدیدترین پست‌ها در روز 
۶ اسفند به روایت سامانه تلگرافی: صدور 

هشدار نارنجی برای تهران تا سه‌شنبه 
شب، تبلیغ تور نوروز ۱۴۰۴، حذف تاثیر 

معدل پایه یازدهم بر کنکور، درباره احتمال 
تعویق شهرآورد ۱۰۵ پایتخت، تحریم‌های 
جدید آمریکا که مربوط با بخش نفت است، 
دستگیری سارق خیابان پیروزی، سخنان 

ترامپ در مورد بازپس‌گیری کمک‌های 
آمریکا به اوکراین، اعلام زمان پخش سریال 

پایتخت ۷،  آخرین وضعیت هواشناسی و 
آخرین وضعیت تعطیلی استان‌ها به سبب 

شرایط سرمای هوا. 
   ویکی‌پدیا – پربیننده‌ترین مقالات در 

روز ۶ اسفند: یاک ۱۳۰، سریال تاسیان، سید 
حسن نصرالله، تینا پاکروان، شهره آغداشلو، 

بلایند دیت و سه مقاله غیراخلاقی. 
   ایتا – پراستفاده‌ترین هشتگ‌ها در 24  
ساعت منتهی به شامگاه روز سه‌شنبه: انا 

علی العهد، سید حسن نصرالله، ماه شعبان، 
عهد عزت و دو درجه کمتر. 

   یوتیوب – پربیننده‌ترین ویدئو در 24 
ساعت منتهی به شامگاه روز سه‌شنبه: 
موزیک ویدئوی مذهل و مدهش از تامر 

عاشور و نوران ابوطالب، که برای رمضان ۲۰۲۴ 
درست شده و در یک روز حدود ۱۲ میلیون بار 

دیده شده است. 
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دیدگاه‌های 
طاهری، با آنچه 

در رسانه‌ها 
می‌گذرد خیلی 
متفاوت است. 

     در هفته گذشته، با انتشار این تصویر از جلسه رئیس‌جمهور و اعضای فرهنگستان علوم‌پزشکی کشور، فعالان 
شبکه‌های اجتماعی ضمن اشاره به  خواب بودن برخی از اعضای فرهنگستان حین جلسه انتقاد کردند که چرا اعضای 

فرهنگستان علوم‌پزشکی فقط اعضای سالمند و کهنسال جامعه پزشکی هستند؟ عکس گروه متخصصان بهداشت

     عکس یادگاری داریوش فرضیایی و نعیمه نظام‌دوست با سفیر ژاپن در تهران 

     جشن سالانه و گلریزان جامعةیاوری فرهنگی دیشب 
پرشکوه با حضور علی دایی

     از سری عکس‌‌های جدید فرشته حسینی در توکیو 
ثبت شده است.

چرا باید فینگیلیسی‌ها را 
مسخره‌کرد؟
ادامه ازصفحه   اول

 اما چرا حرفم این است باید آن‌ها را دست 
بیندازیم و مسخره کنیم؟ به خاطر اینکه 
چهره‌های بزرگ محافظ زبان مادری ما چنین 
کردند. استاد شفیعی کدکنی می‌گوید: »اگر 
از فردوسی بگذریم، معلوم نیست کدام یک 
از بزرگان ادبِ ایران‌زمین به اندازه دهخدا به 
فرهنگِ ملی ما ایرانیان خدمت کرده است.« 
کار دهخدا مگر چه بود؟ تاختن به عرب‌مآب‌ها و 
فاضل‌نمایانی که می‌خواستند با لغات عربی‌شان 
فخر بفروشند. دهخدا در ستون »چرند و پرند« 
خود در روزنامه معروف »صور‌اسرافیل« خوب 
از این طعنه‌ها زده و این نوع فخرفروشی‌ها 
را هجو کرده. به زعم حسن کامشاد در کتاب 
»پایه‌گذاران نثر جدید فارسی« حتی برای نقد 
کردن‌شان به هزل روی آورده. خب می‌دانید 
که هجو تندتر از طنز و هزل حتی تندتر از هجو 
است! یعنی با هر چه دستش آمده سراغ‌شان 
رفته و خوب این جماعت را کوبیده. در واقع 
غیر از کار سترگی که با لغت‌نامه انجام داده و 
همه ما فارسی‌زبان‌ها به او مدیون‌ایم، بخشی از 
رسالت فرهنگی خود را در این دیده به جنگ 
این فاضل‌نمایان و زبان‌فروشان برود. وظیفه 
ما در ادامه چیست؟ نبرد با فخرفروشان و 

بی‌مایه‌گان امروز.
یعنی اگر بخشی از اجداد ناآگاه ما با عرب‌دانی 
فخر می‌فروختند و دهخدا به جنگ‌شان رفت، 
امروز ما باید به جنگ فينگلیسی‌دان‌های 
بی‌مایه برویم و آن‌ها را به ریشخند بگیریم. 
 مسخره کردن آن‌ها ثواب فرهنگی دارد. 

شک نکنید!
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
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 رسول اكرم صلى‌الله عليه و آله  
مَن كانَ يُؤمِنُ بِالّل و َاليَومِ الخِرِ فَليَقُل خَيرا أَو لِيَسكُت 

هركس به خدا و روز قيامت ايمان دارد، بايد سخن خير بگويد يا سكوت نمايد.

 واگویه‌های‌انتظار
تو مرا یاد کنی یا نکنی

باورت گر بشود یا نشود / حرفی نیست
اما نفسم می‌گیرد / در هوایی که نفس‌های تو نیست

 دستور زبان عشق
 تیروکمان عشق را هر که ندیده، گو ببین

پشت خمیده  مرا، قد کشیده  تو را ...

سهراب سپهری نهج‌الفصاحه، ح 2915فروغی بسطامی
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عدالت به سراغ ثابتی  رفت
مرد‌ترسناک ساواک درگیر یک شکایت  225 میلیون دلاری در‌آمریکا شده است

ادامه ازصفحه   اول
ساواک و بخصوص ثابتی از ترور عباسعلی  
شهریاری اسب تروای مشهور ساواک در انهدام 
شبکه‌های حزب توده در دهه چهل، ‌خشمگین 
بودند. شهریاری در 19 اسفند 1353 ترور شد.  
یک ماه بعد در فروردین 1354 به دستور ثابتی 
بیژن جزنی و هشت زندانی دیگر در یک صحنه 
سازی در تپه‌های اوین توسط چهار مامور 
ساواک با مسلسل ترور شدند. کشتن بیژن 
جزنی که از چهره‌های مورد نظر سازمان‌های 
عفو بین‌المللی در اروپا و بخصوص فرانسه بود در 
نهایت به ضرر وجهه بین‌المللی محمدرضا تمام 
شد. اما حادثه مهم‌تر در انتهای همین سال 54 
رخ داد. وقتی که محافظ همسر ثابتی در یک 
مجادله کلامی با یک شهروند دیگر بی‌محابا 
او را با گلوله‌های کلت کمری خود در همان 
مغازه می‌کشد. این اتفاق دیگر کاسه صبر دار 

و دسته فرح را سرریز کرد و جای پای ثابتی به 
شدت سست شد. برکناری تیمسار نصیری و به 
قدرت رسیدن جیمی کارتر دموکرات و مسیحی 
مسلک،کار را براي ثابتی سخت‌تر هم کرد. 
فضای سیاسی باز شد و ثابتی با شگفتی شاهد 
آزادی بسیاری از زندانیان مشهور سیاسی بود. 
ثابتی اما دیگر بلیتش خریداری نداشت. او در 
طول دوره انقلاب مدام بر واکنش‌های قهری‌تر 
و خونین‌تر پافشاری می‌کرد اما محمدرضا که 
روحیه‌اش را از دست داده بود و تحت تاثیر فرح 
و یارانش بود توان این کار را نداشت. ثابتی در 
نهایت در آذر 1357 با اسم مستعار از ایران 
گریخت و طی 34 سال هیچکس خبري از 
این چهره مخوف ساواک نداشت. تا این که در 
سال 1391 خاطراتش در گفت‌و‌گو با عرفان 
قانعی با نام در دامگه حادثه منتشر شد. با این 
حال هیچ عکسی از او در دست نبود. در سال 

1401 از سایه بیرون آمد و عکس‌هایش منتشر 
شدند و در سال 1402 با شبکه منوتو مصاحبه 
بلندی انجام داد و در آن به برخی اتهامات 
پاسخ‌های نه چندان قانع کننده‌ای داد. حالا 
او در سن 88 سالگی با این شکایت حقوقی 
سنگین باید مواجه شود. مشخص نیست 
سرنوشت این پرونده به کجا می‌انجامد. آن طور 
که ایندیپندنت گزارش داده: روزنامه‌ انگلیسی 
زبان ایندیپندنت خبر داد سه ایرانی مقیم 
آمریکا که پیش از انقلاب تحت شکنجه‌های 
سنگین پرویز ثابتی عضو ارشد ساواک قرار 
گرفته بودند، طی یک دادخواست ۲۲۵ میلیون 

دلاری از وی شکایت کردند.
درست در  دورانی که یکی از اتهامات  سریال 
تاسیان نمایش چهره‌ای ملایم از بازجوهای 
ساواک است، باز شدن این پرونده در آمریکا 

طنین  ویژه‌ای دارد.

  سايت‌نگار

دختر تهمینه، بازی بهروز، پاسخ تینا، عزل سیامک
  پاسخ تینا پاکروان کارگردان سریال تاسیان به منتقدان و مخالفان سریال 
که در نهایت منجر به توقیف آن شد:‌ اینکه برخی برای هجمه به این سریال، از 
مرحله انتقاد از بازی‌ها و فیلمنامه و کارگردانی عبور کرده‌اند و دست روی تحریف تاریخ 
گذاشته‌اند، چه معنایی دارد؟ من در این سرزمین دو سریال تاریخی ساخته‌ام و قطعا 
برای ساختن آنها هم تاریخ را مطالعه کرده‌ام و هم مشاورین و پژوهشگران خبره‌ای 
داشته‌ام، صرف اشاره به تحریف تاریخ بدون دلیل و یا با اشاره به موارد غلطی چون عدم 
وجود جلال آل احمد در شب شعر گوته)شمس آل‌احمد سخنران شب سوم گوته بود( 
نشان از بی‌سوادی راویان یا مغرضانه بودن پرونده سازی‌های ایشان دارد. آن‌ها فرق جلال 
و شمس آل‌احمد را نمی‌دانند و آنقدر بی‌سواد هستند که از ده شب شعر گوته با عنوان 
میتینگ بیضایی یاد می‌کنند. من ۴۷ سال سن دارم و در تمام این سال‌ها تصویری که 
از یک ساواکی در تلویزیون به ما نشان داده‌اند، همراه با کلیشه‌هایی همچون کراوات 
و مشروب و سیگار بوده است. بعد وقتی نوبت به سریال ما می‌رسد، اعتراض می‌کنند 
که چرا شرب خمر نشان داده‌اید! مگر من می‌توانم تصویر یک ساواکی را در حال نماز 
خواندن نشان دهم؟ طبقه‌ دیگری هم در سریال داریم که هم نمازشان را می‌خوانند و هم 
اعلامیه‌شان را پخش می‌کنند. طبقه دیگری هم همان زمان بوده‌اند که سینما می‌رفتند، 

موسیقی گوش می‌دادند و مشروب هم می‌خوردند. 
پاکروان تاکید کرد: ما برای این سریال ۱۷ ماه مشغول رفت و آمد به ساترا بودیم، چطور 
می‌شود ناگهان صحبت از توقیف کرد؟ داستان ما هم یک داستان عاشقانه است و تنها 
در بستر یک مقطع تاریخی در حال روایت آن هستیم. سوال من این است که نمایش آن 
مقطع تاریخی آیا اینقدر می‌تواند ترسناک باشد؟ مگر می‌توانم بگویم ۵۰ سال پیش و 
قبل از انقلاب هم همه زن‌ها در خیابان حجاب کامل داشته‌اند؟ نتیجه این رویکرد می‌شود 
سریال‌های تلویزیون که اشرف پهلوی هم در آن‌ها حجاب کامل دارد! خب مخاطب این 

روایت را پس می‌زند. 

   سایت اصولگرای مشرق نیوز دوباره به داستان تاسیان و توقیف آن پرداخته 
و در بخشی از مطلب آمده:

این سریال مبنای تاریخ انقلاب اسلامی را در بزنگاه ۱۳۵۶ تحریف می‌کند. این سریال 
از حیث نگرش به زمینه‌های دگرگونی اساسی در سال ۱۳۵۷ کم تاثیرها را جایگزین 

موثران می‌کند.
نخستین بخشی که در قسمت‌های ابتدایی سریال قابل بررسی است، اشاره پررنگ به 
شب‌های شعر گوته است که به عنوان کانونی اعتراضی و تأثیرگذار معرفی می‌شود. 
نخستین پرسش قابل طرح این است که آیا جوشش و خروش گسترده مردمی از 

کانون‌های روشنفکری آغاز شد؟
اگر »تاسیان« روایتی تاریخی است و از ۱۹ مهر ۱۳۵۶ آغاز می‌شود و وقایع مردمی منتج 
به انقلاب را بررسی می‌کند، چرا رخدادی مثل قتل سازمان‌یافته سید مصطفی خمینی 
در ۱۱ روز پس از شروع قصه‌اش نادیده گرفته می‌شود و به جای آن به روز دستگیری 
سرلشکر احمد مقربی در آذر ۱۳۵۶ می‌پردازد؟ یکی از نکات سریال عدم توجه به 

انطباق‌های تاریخی و زمانی است.
برگ برنده »من و تو« در تطهیر رژیم پهلوی، در آخرین روزهای حیات این شبکه قبل از 

فعالیت مجدد کنونی، کلید خورد.
پخش مصاحبه »پرویز ثابتی«، رئیس سابق اداره ساواک، عملًا یک طرح رسانه‌ای برای 
تطهیر این نهاد سرکوب بود. روایت سریال »تاسیان« در راستای جعلیات ثابتی به صورت 
لطیفی این سرکوبگر را تطهیر می‌کند. استدلال‌هایی که در تبیین این نظریه می‌توان 

مطرح کرد، در قالب رابطه امیر با شیرین گنجانده شده است.
در قسمت دوم این سریال، امیر به سادگی به واسطه دوستی با بچه محل قدیمی‌اش، 
سعید، وارد اداره ساواک می‌شود. آیا امیر که در قسمت نخست با چاپ اشعار اعتراضی 
توسط ساواک دستگیر شده، می‌تواند به سرعت کمتر از دو ماه )از مهر ۵۶ تا آذر ۵۶ 
– بر اساس تاریخ دستگیری مقربی( به واسطه رفاقت با سعید، با در نظر گرفتن سابقه 

دستگیری، در ساختمان اصلی این نهاد استخدام شود؟
از طرفی برخورد ساواک با دانشجویان معترض در تاسیان، مصداق نقطه‌ نظرهای ثابتی 
در گفت‌وگو با شبکه من و تو است. سراسر سریال طوری به نظر می‌رسد که گویی این 

نهاد تلاش می‌کند از گروه دانشجویان مخالف و معترض صیانت کند.
در قسمت سوم این سریال، »امیر« در سکانس دستگیری در دانشگاه، اعلامیه‌های 
اعتراضی شیرین را از کیف او بیرون می‌کشد و او را نجات می‌دهد. در تنها بازجویی 
شیرین، همین اتفاق می‌افتد و دختر پولدار این روایت باز هم به واسطه میانجی‌گری امیر 
آزاد می‌شود. در واقع این نهاد سرکوبگر طوری طراحی شده که مخاطب نسبت به آن 
احساس سمپاتی پیدا می‌کند. در عشق دست نیافتنی امیر که در اتاق‌های بازجویی این 
نهاد شکل می‌گیرد، او در قالب یک بازجو موفق می‌شود شیرین را به خود علاقه‌مند کند.

محیط و رفتار ساواک نسبت به گروه معترضان انقلابی طوری طراحی شده است که 
مخاطب حس خوبی نسبت به ساواکی‌ها پیدا کند. توالی روایت به صورتی است که 
تماشاگر تصور می‌کند مملکت در مسیر آبادانی و مدرنیته قرار گرفته و این دستگاه 
فرزندان مخالف حکومت پهلوی را از خطر به پرتگاه افتادن کشور حفاظت می‌کند. اما این 

نظریه در قالب بخشی از دیالوگ‌ها از زبان جمشید نجات شنیده می‌شود.

  حمیدحاج اسماعیلی در خبرآنلاین نوشت:  وقتی آقای پزشکیان روی کار آمدند 
خودشان می‌دانستند یکی از مشکلات مملکت شرایط اقتصادی است مخصوصا مشکلات 
گروه حقوق بگیران که حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و اینها 
واقعا دچار مشکل هستند، تعداد فقرای ما زیاد شده است و در کشور بیشتر فشار را 

گروه‌های حقوق بگیر تحمل می‌کنند.
همواره یک مطالبه عمومی در رابطه با بحث حقوق و دستمزد مطرح بوده است و آقای 
پزشکیان هم در شعارهای انتخاباتی به این معضل اشاره کردند و گفتند ما باید حتما به 

این مسئله بپردازیم.
الان دستمزد در ایران به یک بحران ملی تبدیل شده است، چون رفته رفته به دلیل تورمی 
که درایران ادامه پیدا کرده و سال‌های سال است که شاهد یک تورم دورقمی بوده‌ایم و 
حدود ۶ سال است که یک تورم ۴۰ درصد را یدک می‌کشیم، این حقوق و دستمزد کفاف 

نیازهای زندگی حقوق بگیران را نمی‌دهد. بنابراین نیاز به این داشتیم که در شروع دولت 
چهاردهم ما یک تغییر رفتاری را در دولت برای تحول در بحث حقوق و دستمزد شاهد 

باشیم که متاسفانه این تغییر رفتار هنوز اتفاق نیفتاده است.

  رضا کیانیان از بازی معروف بهروز وثوقی در گوزنها انتقاد کرد:  در مراسم 
رونمایی از کتاب‌های »شعبده بازیگری«، »تحلیل بازیگری«، »این مردم نازنین« و »ناصر 
و فردین« به نویسندگی رضا کیانیان و نشست تخصصی بازیگری مدرن روز دوشنبه )۶ 
اسفند( با حضور هوشنگ گلمکانی، رضا کیانیان و فرهاد توحیدی در خانه سینما برگزار 
شد. در بخشی از این رویداد رضا کیانیان با انتقاد به بازی بهروز وثوقی در فیلم »گوزنها« 
گفت: »هیچ بازیگری قابل تکرار نیست، قدرت بازیگری بهروز وثوقی غیر قابل انکار است 

ولی بازیگری او قدیمی است.«
او در این‌باره ادامه داد: »یکی از بهترین بازی‌های بهروز وثوقی در فیلم »گوزنها« است 
آن معتادی که آقای وثوقی بازی کرده است دوتا ایراد دارد. می‌گوید با یک معتاد چند ماه 
زندگی کرده تا بتواند نقش او را به خوبی بازی کند. من سوال می‌کنم از آقای وثوقی )من 
خیلی دوستش دارم( آن معتاد بود، شما چرا بازی‌اش کردید؟ شما به عنوان هنرمند چه 
چیزی به آن اعتیاد اضافه کردید.کپی کردن یا گرته‌برداری بخشی از هنر است و همه هنر 
نیست. دوم من می‌گویم شما آن را انجام دادید. معتاد کلیشه‌ای قبل از وثوقی تکرار شد 

و بعد از وثوقی به تکرار رسید وآتقی ادامه همان بازی بهروز وثوقی است.«
او ادامه داد: »همانطوری که فرهاد توحیدی اشاره کرد بهروز وثوقی مثل شمایل دینی 
شده ودیگر نمی‌شود به آن ایراد گرفت. در صورتی که ما حتی باید به خودمان همه ایراد 

بگیریم.«

  تهمینه میلانی روایت می‌کند که به دلیل فشار روانی، دخترش 6 ماهه به 
دنیا آمد، البته او الان آرشیتکت است و ساکن آمریکا است. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، بانوی کارگردان درباره گرفتگی صدایش گفت: نام دختر من، »ژینا«ست. 
موقعی که این اتفاق برای ژینا امینی افتاد، صدای من کاملا رفت. پست گذاشتم و ابراز 
همدردی کردم، برایش دادگاهی شدم و در دادگاه، صدا نداشتم که بتوانم حرف بزنم. ما 
ربات نیستیم، انسانیم. اتفاقات جامعه، روی روان ما تاثیر می‌گذارد. به گزارش شرق، به 
دلیل فشار روانی، دختر ما ۵/۶ماهه به دنیا آمد، چون در ارشاد، کیسه آب من، زودتر از 
موعد، پاره شد. البته او الان آرشیتکت است و در آمریکا، در کارش موفق است. »ژینا«، 

یعنی شکوفه‌ای که زود، بیرون می‌زند.

  در روزهای اخیر حواشی زیادی درباره سیامک تقی‌زاده، مترجم سرمربی 
ترکیه‌ای پرسپولیس، شکل گرفت که حالا او را در آستانه برکناری قرار داده 
است. از قرار معلوم مترجم کارتال در سال‌های اخیر فعالیت جدی در صفحه شخصی 
خود در ایکس )توییتر سابق( داشته و خود را یک استقلالی تمام‌عیار معرفی کرده 
است. همین موضوع و بازنشر توییت‌های او در روزهای اخیر حاشیه‌های زیادی را برای 
باشگاه پرسپولیس ایجاد کرده و کار را به جایی رسانده است که حالا کارتال اعلام کرده 
نمی‌خواهد با او همکاری کند.باشگاه پرسپولیس درباره این‌ موضوع و تصمیم کارتال 

هنوز واکنشی نداشته است.

  بر اساس آمار منتشر شده، در سال ۲۰۲۴ تعداد ۵۴۰ ایرانی به عنوان پناهنده وارد 
کشور سوئد شدند. در همین سال، اداره مهاجرت سوئد توانسته ۵۸۰ پرونده پناهجویی 
از اتباع ایرانی را بررسی کند که از این میان، تنها ۱۳۶ پرونده مورد قبول واقع شده است. 
طبق آمار ۲۳ درصد از درخواست‌های پناهندگی ایرانیان در این سال پذیرفته شده است. 

  چند وقت پیش در یکی از برنامه‌های نقد و بررسی سینما، ادعایی مطرح 
شد که چندان هم تازه نبود. یکی از کارشناسان عنوان کرد در شبکه نمایش خانگی، 
دستمزد حدودا ۴۵ میلیاردی رد و بدل شده تا یک بازیگر برای مدتی، در هیچ پروژه‌ای 
حضور نداشته باشد؛ ادعایی که نشان می‌داد فعالیت و گسترش نمایش خانگی به نفع 
سینما نیست. این ادعا توسط پژمان بازغی در قسمت دیگری از همین برنامه، تکذیب شد. 
علی سرتیپی، مدیرعامل یکی از پلتفرم‌ها نیز در قسمت دیگری از برنامه با ذکر نام نوید 
محمدزاده گفت: اتفاقا در میان یکی از سریال‌هایی که در آن بازی می‌کرد به او گفتیم برو 

و مدتی در یک فیلم سینمایی بازی کن.
امسال با اینکه نوید محمدزاده در »زودپز« حضور داشت و هوتن شکیبا هم با »هفتادسی« 
به سینما برگشته بود، حضور آنها در درام‌های اجتماعی تنها منحصر به سریال‌های 

نمایش خانگی بوده.
سرتیپی البته در همین برنامه عنوان کرد با افزایش هزینه‌های تولید و فروش گیشه یک 
فیلم، طبیعی است دستمزد بازیگران نیز بالاتر برود و ارقام نجومی قراردادهای بازیگران 
را با افزایش رقم دستمزد عوامل دیگر؛ همچون فیلمنامه‌نویس و کارگردان توجیه کرد. 
توجیهی که البته از طرف سرتیپی )مدیر یکی از پلتفرم‌ها(، دور از تصور به نظر نمی‌رسید.

سناریوی تاثیرگذاری منفی نمایش خانگی بر حضور بازیگران در سینما، با نگاهی به 
کارنامه بازیگران مطرح تقویت می‌شود. امسال محمدزاده با آن‌که در »زودپز« بازی کرد 
و هوتن شکیبا هم با »هفتادسی« به سینما برگشته بود، حضور آنها در درام‌های اجتماعی 
تنها منحصر به سریال‌های نمایش خانگی بود. ژانری که هر دو با همان شناخته شدند؛ 
هم محمدزاده در »ابد و یک روز« و هم شکیبا در »شبی که ماه کامل شد«، توانمندی 
خود را در ارائه بازی جدی، اثرگذار و جریان‌ساز نشان دادند و از همانجا هم جایگاه خود 
را در سینما تثبیت کردند. اگر کل عدد دستمزد یک بازیگر چهره در پروژه سینمایی را 
میانگین ۳ تا ۴ میلیارد در نظر بگیریم، این عدد را می‌توان معادل دستمزد یک یا دو ماه 
حضور در یک پروژه سریالی در نظر گرفت؛ شرایطی که بازیگران را به حضور در سریال‌ها 
سوق می‌دهد. علاوه بر او، بابک حمیدیان که امسال نامش بیشتر با تهیه‌کنندگی 
»پیرپسر« در جشنواره فیلم فجر پیچید، از سال ۱۴۰۱ و پس از ایفای نقش در »غریب«، 
کاملا در شبکه نمایش خانگی مشغول بوده و سه سریال »هفت«، »ازازیل« و »تاسیان«، 
این بازیگر را امسال و سال گذشته به گونه‌ای مشغول کرد که نامی از او در میان پروژه‌های 

سینمایی نبینیم.

مظنونین همیشگی
اگر برای اولین بار از دور به پل ورسک سوادکوه نگاه 
کنید، احتمالًا با دیدن شکوه و عظمت آن تصور 
می‌کنید که این پل با انبوهی از مصالح ساختمانی 
مستحکم شامل فلزاتی مثل فولاد ساخته شده است. 
اما شگفتی پل ورسک در این است که در ساخت 
این پل از ساده‌ترین مصالح ساختمانی مثل سیمان، 
ملات و آجر استفاده شده است و علی‌رغم گذشت 
بیش از ۸۰ سال از عمر آن همچنان استوار و محکم 
باقی مانده است. به‌ویژه اینکه این پل سال‌ها محل 
عبور قطارهای باری و مسافربری بوده است. گفتنی 
است پل ورسک در ارتفاع ۲۱۴۰ متری از سطح دریا 
قرار گرفته است و دارای ۱۰ دهانه بزرگ و یک دهانه 
بزرگ به‌اندازه ۶۶ متر است. عمق کف دره تا سطح 

پل را ۱۱۰ متر اندازه‌گیری کرده‌اند و از این منظر 
نام پل ورسک را در کتاب رکوردهای گینس نیز 

ثبت کرده‌اند.
در ارتفاعات شرق جاده تهران شمال یک منظره 
رویایی سال‌ها است که توجه گردشگرانی که از این 
مسیر عبور می‌کنند را جلب می‌کند. چشم‌اندازی که 
به سه خط طلایی شهرت دارد و در ۳ کیلومتری پل 
ورسک قرار دارد. نمای گردنه‌های ارتفاعات البرز که 
سه خط ریل زیبا به‌ردیف در کنار هم قرارگرفته‌اند 
در دل مسیرهای سرسبز جلوه خاصی دارد. داستان 
شکل‌گیری سه خط طلایی ازآنجا شروع شد که 
سازندگان پل ورسک برای آنکه امتداد مسیر ریل 
را در مسیرهای صعب‌العبور اطراف کوه‌ها به‌صورت 

ایمن بسازند ناچار شدند تا مسیر ریل را به‌صورت 
پله‌ای اجرا کنند. بنابراین به دلیل اهمیتی که اجرای 
سه پله‌ای برای پیاده‌سازی طرح خط ریل آن زمان 
داشت و همچنین زیبایی خیره‌کننده آن به سه خط 

طلایی ورسک معروف شد.

اکانت  A Look Back Into History با 
هوش مصنوعی ویدئوهایی از زندگی آدم‌های 
مختلف می‌سازد و در زمان سفر می‌کند. تمام 
کلیپ‌ها را از زاویه دید خود قهرمان می‌بینیم 
که صبح با خمیازه‌ای کشدار از خواب بیدار 
می‌شود و ما را به تماشای یک روز از زندگی‌اش 
می‌برد: یک روز از زندگی کارگر مک‌دونالد، 
دانش‌آموز هاگوارتز، سربازی در جنگ جهانی 
دوم، نوجوانی در دهه 80، شهروندی در 
کره‌شمالی، مسافر تایتانیک، بچه ‌در مصر 
باستان، گلادیاتوری در رم، یک سامورایی در 
سال 1200، برده‌ای در امریکا، کارگری مشغول 

ساخت دیوار چین...
اما یکی از جالب‌ترین ویدئوهایش درباره 
آخرین روز از زندگی مردی در شهر پمپئی 
در سال 79 پس از میلاد است؛ در تاریکی 

پیش از طلوع از خواب بیدار می‌شود، نان 
می‌پزد، در کنار خانواده‌اش چیزی می‌خورد، 
سبد نان‌هایش را به بازار می‌برد، حبه انگوری 
جدا می‌کند، با رهگذرها حرف می‌زند و در 
پس‌زمینه همه این کارها کوه وزوو را می‌بینیم 
که از سرش دودی بلند است. بالاخره آتشفشان 
فوران می‌کند و گدازه‌ها روی شهر و آدم‌هایش 
می‌ریزد و عده‌ای حتی فرصت نمی‌کنند فرار 

کنند.
درباره پمپئی افسانه‌های زیادی وجود دارد. 
با وجود آنکه از روزها قبل نشانه‌هایی مثل 
زمین‌لرزه‌های کوچک و تغییر آب چاه‌ها و 
حتی فرار پرندگان از شهر دیده شده بود، اما 
کسی میلی به جدی گرفتن فاجعه نداشت. در 
روز فوران آتشفشان بسیاری از مردم مشغول 
گذراندن یک روز عادی از زندگی‌شان بودند اما 

خیلی زود همه چیز غیرعادی شد و در عرض 
چند ساعت خودشان و هر آنچه صاحبش بودند 
زیر خاکستر دفن شدند. بعضی از قصه‌ها حرف از 
عذابی آسمانی می‌زنند و عده‌ای معتقدند ارواح 

ساکنان شهر هنوز در خرابه‌ها پرسه می زنند. 
مردم پمپئی مثل باقی رومیان باستان معتقد 
بودند که خدایان بر طبیعت و سرنوشت انسان‌ها 
تسلط دارند. آنها فکر می‌کردند زلزله‌ها، سیل‌ها 
و فوران‌های آتشفشانی ممکن است نشانه‌ای از 
خشم خدایان باشند و نسبت دادن این فاجعه به 

گناهکار بودن مردم کار سختی نبود.
امروز خرابه‌های پمپئی یکی از مهمترین 
جاذبه‌های باستان‌شناسی و گردشگری 
ایتالیاست. چه کسی هست که نخواهد از نفرین 
پمپئی و زندگی مردمانی که یک روز بودند و 

یکباره به نیستی پیوستند سر درآورد؟

									    آنالی اکبری        ‌ ستون فقرات

نفرین پمپئی

  7 اسفند 1343. امیرعباس هویدا درباره9 
پرونده مالیاتی جنجالی دلکش گفته که شخصا 
به صدای دلکش علاقه دارد. احمدی مدیرکل 
مالیاتی وزارت دارایی هم گفته که  دستگیری 
52 ساعته دلکش موجب شده که فقط در منطقه 
3 در عرض یک‌روز 500 هزار تومان مالیات به 
حساب دولت واریز شود. در واقع ثروتمندان 
چشمشان ترسیده که وقتی این بلا سر خواننده 
مشهوری مثل دلکش می‌آید حساب بقیه روشن 
است. این سماجت خبرنگاران آن روز در پیگیری 
سوژه‌ها هم جالب توجه است. امروز باز هم آماری 
از بدهی‌های مالیاتی دلکش منتشر شده و این 
که 61 هزار تومان هم جریمه دیرکرد باید دلکش 
پرداخت کند! در صفحه 6 احمد احرار یادداشتی 
نوشته و از جوانی آمریکایی نوشته که  چند سال 
قبل ماشین‌های قمار وارد ایران کرد و بعد با 
درآمد حاصل از آنها یک رستوران خارجی زد 
که در آن غذای معروف ایتالیایی یعنی »پیزا« 
سرو می‌شد. البته که پیتزا داوود در سال 1340 

تاسیس شده است  اما جالب است  که در 
سال 1343 نویسنده معروف مطبوعات از 
غذایی به نام »پیزا« یاد می‌کند! مسئول 
انستیتو پاستور باز هم اعلام کرده که 
بیماری هاری از انسان به انسان منتقل 
نمی‌شود ولی پزشکان هنوز می‌گویند 

نخیر! منتقل می‌شود!
در صفحه یازده گزارشی کار شده که 
طبق آن در تهران روزی 15 هزار نفر به  
سینما می‌روند. طبق این آمار در مجموع 
فقط در تهران یک و نیم میلیون نفری آن 
سال‌ها سه میلیون و هفتصد و پنجاه هزار 
نفر بلیت سینما خریده‌اند.گزارشگر اضافه 
کرده است که: هنر هفتم این روزها تنها 
سرگرمی مردم شهر و کشور ماست. در 
این گزارش اضافه شده است که در سال 
جاری 523 حلقه فیلم خارجی وارد کشور 
شده است که عدد شگفت‌انگیزی است. 

اعلام شده که سنگام به پرفروش‌ترین فیلم تاریخ 
سینماهای ایران بدل شده است و اکرانش هم 

همچنان ادامه دارد. 
محمد فرزام زابلی پسر 25 ساله خوش تیپ 
تهرانی که به دلایلی نامعلوم یک راننده تاکسی 
را با گلوله کشت و به یک راننده تاکسی دیگر هم 
سوءقصد کرد که به نتیجه نرسید حکم اعدامش 

تایید شده است. 
ساموئل خاچیکیان و مهدی میثاقیه در دو پیام 
تبریک جداگانه ساخت فیلم شب قوزی را به فرخ 

غفاری تبریک گفته‌اند.

 8 اسفند 1343. در ستون تلفن‌های 
خوانندگان، یک شهروند از میوه‌های گندیده 
میوه فروشی یوسفی در یوسف آباد شکایت کرده 
است! سطح دغدغه‌ها  این‌گونه بوده است. یک 
مجلس عروسی در قریه گنبد از توابع شهر خوی 
برگزار شده که طی آن مردی روستایی به نام 
صفر از رقصیدن همسر خود عصبانی می‌شود و او 

را کتک می‌زند در این بین خواهر همسرش به او 
معترض می‌شود و ناگهان برادران این دو زن هم 
به سمت صفر حمله می‌کنند و صفر در واکنشی 
احمقانه فرزند یکساله خود را به زمین می‌کوبد 
و موجب مرگ او می‌شود و حالاپرونده‌ای در 
ژاندارمری محل گشوده شده و صفر دستگیر 

شده است. 
این سرگذشت عباس ازغندی هم قابل تامل 
است. ازغندی در شهر خود بناب زن و سه فرزند 
داشت که براي ادامه تحصیل در دانشسرای عالی 
به تهران می‌آید و آنجا با دختر همکلاسش 
هم ازدواج می‌کند و مدتی بعد با یک 
زن دیگر هم ازدواج می‌کند.کسی نبود 
به آقای ازغندی بگوید برادر جان چه 
خبر است کاه از خودت نیست... اما دیر 
شده بود. آقای ازغندی در مواجهه با 
مصائب اداره سه همسر در سه خانه جدا  
آن هم در حالیکه خودش دانشجویی 
بیش نیست سه بار اقدام به خودکشی 
کرده بود که نجات پیدا کرده بود اما دو 
شب پیش  خودش را در زیرزمین خانه‌اش 
در خیابان نواب آتش می‌زند و بعد از 48 
ساعت می‌میرد و موفق می‌شود خودش 
را بکشد! و بالاخره این که محمدرضا 
برای معالجات در اتریش است )یعنی 
برای اسکی نبوده؟‌( و فرح هم فردا عازم 
لندن می‌شود در یک سفر غیر رسمی و 
محمدرضا هم بعدا به فرح خواهد پیوست. 

ریسک بزرگ مرد سه زنه
آرش خوشخو   روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش - 134 ‌) این پاورقی روزهای زوج منتشر ‌می‌شود(               	
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     عکس روز

تراژدی کمدین
درباره مردی که به غمگین‌ترین رئیس‌جمهور اروپای شرقی تبدیل شد‌

محبوبه ولی|‌وقتی روی صحنه نمایش سعی 
می‌کرد ‌ کمدین موفقی باشد، نه خودش و نه آنهایی 
که به او می‌خندیدند، فکرش را هم نمی‌کردند که او 
به زودی، غمگین‌ترین و مغبون‌ترین رئیس‌جمهور 
اروپای شرقی شود. حتی آن مه 2019 وقتی برای 
اولین بار پشت میز ریاست‌جمهوری در کی‌یف 
نشست، به خیالش هم نمی‌آمد که پنج سال بعد 
مجبور شود بر‌سر معادن اوکراین با مستاجر تاجر 

مسلک کاخ سفید معامله کند. 
شاید اگر اینها را می‌دانست، هیچ وقت عضو حزب 
»پیشکار مردم« نمی‌شد و پایش را توی کفش 
سیاست نمی‌کرد. شاید تصمیم می‌گرفت با همان 
مدرک حقوقی که از دانشگاه اقتصاد ملی کی‌یف 
گرفته بود، برود دادگاه و از حقوق موکلش دفاع کند تا 
اینکه بخواهد از اوکراین در برابر روسیه صیانت کند.

شاید همان صداپیشگی خرس پدینگتون را ادامه 
می‌داد و کمدین محبوب فیلم »خادم ملت« باقی 
می‌ماند؛ اما نه. همه چیز از همان سریال طنز اوکراینی 
شروع شد که ولودیمیر را در نقش یک رئیس‌جمهور 
فرو بُرد. سریالش طی سال‌های 2015 تا 2019 در 
اوکراین پخش شد و آنقدر طرفدار پیدا کرد که بر 

اساسش یک حزب سیاسی تشکیل شد. 
حتی بسیاری می‌گویند ‌ اصلا آن سریال از ابتدا یک 
نقشه سیاسی بود برای اینکه در دنیای بیرون از فیلم 
هم زلنسکی را به عنوان رهبر سیاسی به اوکراین قالب 
کنند؛ از قضا همین هم شد. زلنسکی عضو حزب شد 
و در حالی که 41 سال داشت، انتخابات را با بیش 
از 73 درصد رأی از پترو پروشنکو، سیاستمدار و 
بازرگان 53 ساله و میلیاردر اوکراینی بُرد.  آن رویای 

73 درصدی اما یک صبح سرد فوریه بر باد رفت. 

   وقتی کارگردان عوض شد
جهان شاهد بزرگترین حمله نظامی به یک کشور 
اروپایی پس از جنگ جهانی دوم بود و زلنسکی 
رئیس‌جمهور آن کشور. کمدین برای ماه‌های متمادی 
در تمام تصاویر با آن لباس سبز نظامی دیده می‌شد. 

حمایت جهانی به سوی او و کشورش سرازیر شد. 
در شرایط جنگی کشور را به قصد فرار ترک نکرد؛ 
هرچند‌ برخی منابع می‌گویند اسرائیل از پوتین برای 
جان او به عنوان یک یهودی‌تبار تضمین گرفته بوده 
است.  او به خوبی داشت در نقش یک قهرمان جا 
می‌افتاد که ناگهان؛ ترامپ آمد؛ لباس قهرمان را از تن 
زلنسکی درآورد و نقش یک بازنده را به او داد؛ آن هم 

بازنده‌ای تحقیرشده. 
دونالد ترامپ از وقتی آمده در اغراق‌آمیزترین 
حالت ممکن بین ولادیمیر و ولودمیر، اولی را 
انتخاب کرده. اوکراین اگر سه سال تمام زیر حملات 
روسیه و تحت حمایت کاخ سفید بود، حالا اما 
رئیس‌جمهورش سه هفته است که آماج شدیدترین 

حملات روانی دونالد ترامپ است.
ساکنان تازه کاخ سفید از همان ابتدا با دستور کار 
تحقیر زلنسکی وارد پرونده اوکراین شدند. ترامپ 
ضمن آنکه از الحاق بخشی از سرزمین‌های اوکراین 
به روسیه حمایت کرد، زلنسکی را یک دیکتاتور 
بدون انتخابات خواند که محبوبیتش به چهار درصد 

سقوط کرده. 
آنطور که رسانه‌ها گزارش داده‌اند، قرار است روز 25 
فوریه، در سومین سالگرد حمله روسیه به اوکراین، 
در ریاض عربستان درباره پایان جنگ اوکراین با 
پوتین گفت‌وگو کنند. در این مذاکرات اما خبری 

از زلنسکی نیست. 

   باج‌خواهی تریلیون دلاری
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه 
زلنسکی را »دلقکِ دزدِ مفت‌خوری« خطاب کرده 
که باعث شده رئیس‌جمهور آمریکا از او بیزار شود. 
پیش از او ایلان ماسک لقب »قهرمان تمام دوران 
سرقت از آمریکا« به زلنسکی داده بود. این اتهام 
کلاهبرداری از ایالات متحده بخش بزرگی از تراژدی 
آقای کمدین را رقم زده.  ترامپ تا اینجای کار به خوبی 
نشان داده بیش از آنکه یک سیاستمدار باشد، یک 
معامله‌گر بی‌رحم است. او مناسباتش با دنیا را نه با علم 
سیاست، بلکه از کف بازار تنظیم می‌کند و دست روی 
باارزش‌ترین دارایی اوکراین گذاشته است؛ معادنی که 

اصلی‌ترین ثروت اوکراین است. 
ترامپ برای پنج درصد از ذخایر عناصر معدنی نادر 
جهان که در اوکراین جمع شده‌اند، کیسه دوخته. 
ترامپ یک توافق پیشنهادی پیش روی زلنسکی 
گذاشته از این قرار که 50 درصد درآمدهای دولت 
کی‌یف از معادن، نفت‌، گاز و بنادر اوکراین به آمریکا 

اختصاص یابد. 
گزارش‌ها می‌گویند ارزش کل ذخایر معدنی اوکراین 
بیش از 11 تریلیون دلار برآورد می‌شود؛ سه درصد 
از ذخایر لیتیوم دنیا، شش درصد از تیتانیوم و به 
طور کلی 16 عنصر ارزشمند که در صنایع متعددی 
از تجهیزات الکترونیک گرفته تا صنایع دفاعی 

کاربرد دارد. 
کاخ سفیدی که تا همین چند وقت پیش 
قدرتمندترین حامی زلنسکی بود، حالا بزرگترین 
تهدید برای اوست. این اما پایان تراژدی کمدین 
نیست؛ باید منتظر ماند و دید که دونالد و ولادیمیر 

در ریاض دقیقا چه نقشه‌ای برای او خواهند کشید.

رامتین لطیفی | زمانی که یکی از دولت‌های جدید 
به کاخ سفید آمد، اعلام کرد ‌قصد دارد دولت فدرال 
را به‌طور اساسی تغییر دهد. هدف این تغییرات، 
استفاده از شیوه‌های مدیریتی دنیای کسب‌وکار 
و فناوری‌های نوین برای بهینه‌سازی و کاهش 
هزینه‌های دولت بود. این طرح به میلیون‌ها کارمند 
دولتی پیشنهاد بازخرید داده و هزینه‌ها را برای 
متوازن‌سازی بودجه کاهش داد. شاید این داستان 
به نظر شبیه اقداماتی بیاید که ایلان ماسک در 
دوران ریاست‌جمهوری ترامپ با هدف کاهش 
هزینه‌ها انجام داد‌ اما بزرگ‌ترین و تأثیرگذارترین 
تلاش برای بازسازی دولت فدرال در تاریخ معاصر، 
در حقیقت ۳۰ سال پیش و تحت رهبری بیل 
کلینتون و معاونش آل‌گور انجام شد. این برنامه 
با نام »بازآفرینی دولت« یکی از اقدامات جسورانه 

و نوآورانه در تاریخ دولت آمریکا به شمار می‌رود. 
• طرح کلینتون در مقابل اقدامات ماسک و ترامپ

اگرچه ماسک تاش کرده که خود را با طرح 
»بازآفرینی دولت« مرتبط کند و در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »کاری که وزارت 
کارآیی دولت انجام می‌دهد مشابه سیاست‌های 
دموکرات‌ها در دهه ۹۰ است«، اما بررسی‌های 
دقیق‌تر نشان می‌دهد که این دو طرح از اساس با 
یکدیگر تفاوت‌های بنیادینی دارند. طرح »بازآفرینی 

دولت« نه‌تنها توسط کنگره تصویب شده بود، بلکه 
به‌طور تدریجی و با همکاری کارکنان دولتی به اجرا 
درآمد. هدف این طرح شناسایی ناکارآمدی‌ها، اصلاح 
فرایندها و ارتقای خدمات بود. در عوض، اقداماتی که 
ترامپ و ماسک انجام داده‌اند عمدتاً به‌صورت فوری 
و بی‌دقت صورت گرفته‌اند‌ و هیچ‌گونه همکاری با 

کنگره برای تصویب آنها وجود نداشته است.

   آموز‌ه‌های کلیدی از طرح کلینتون
الین کامارک‌ که در دهه ۹۰ مسئول اجرای طرح 
»بازآفرینی دولت« بود، در این‌باره می‌گوید: »ما 
بدون بحران قانونی این کار را انجام دادیم. برخلاف 
کسانی که امروز می‌خواهند تنها هزینه‌ها را کاهش 
دهند، هدف ما این بود که دولت کارآمدتر شود 
و در عین حال هزینه‌ها را کاهش دهیم.« این 
رویکرد شامل یک تیم ۴۰۰ نفره بود که به‌طور 
مستمر و با همکاری کارمندان دولتی، به شناسایی و 
اصلاح فرایندهای ناکارآمد پرداختند. همچنین این 
طرح به‌طور ویژه بر استفاده از فناوری‌های جدید 
تأکید داشت، از جمله پیاده‌سازی اینترنت و ایجاد 
سیستم‌های آنلاین برای انجام امور دولتی، مانند 
ثبت مالیات‌ها. این فناوری‌ها بخش زیادی از خدمات 
دیجیتال دولتی امروز را تشکیل می‌دهند. کامارک 
ادامه می‌دهد: »ما می‌خواستیم دولت را بهتر کنیم، 

نه اینکه تنها به فکر کاهش هزینه‌ها باشیم. این 
رویکرد، برخلاف سیاست‌های امروز، هدفش بهبود 

فرآیندها و افزایش کارآیی بود.«

   مقایسه عملکرد ترامپ و ماسک 
با طرح بازآفرینی دولت

در دوران ترامپ و ماسک، دولت فدرال اقدام به اخراج 
هزاران کارمند دولتی کرد، بدون اینکه به کنگره 
گزارش دهد یا از آن مجوز بگیرد. این تصمیمات 
ناگهانی و تند، بدون هرگونه مشورت یا هماهنگی با 
کنگره، باعث شده که بسیاری از کارشناسان نگران 
اثرات منفی آن بر ساختار دولت باشند. از سوی 
دیگر، طرح بازآفرینی دولت در دوران کلینتون 
به‌طور آرام و با همکاری کنگره پیش رفت و همزمان 
با کاهش هزینه‌ها، کیفیت خدمات دولتی را نیز 
ارتقا داد. بسیاری از کارشناسان معتقدند که اگر 
ترامپ و ماسک از مدل مشابهی استفاده می‌کردند، 
می‌توانستند اصلاحات پایدارتری را در دولت ایجاد 

کنند.

   آیا اصلاحات پایدار خواهند بود؟
کامارک می‌گوید: »هرچند ما در نهایت توانستیم 
۱۴۶ میلیارد دلار صرفه‌جویی کنیم، اما هنوز این 
مبلغ تنها بخش کوچکی از بودجه فدرال بود.« در 
حالی که ترامپ و ماسک وعده صرفه‌جویی‌های 
عظیم می‌دهند، واقعیت این است که هیچ‌گونه 
همکاری با کنگره و سایر نهادهای دولتی برای 
تحقق این اهداف وجود ندارد. در نتیجه، این 
اصلاحات ممکن است تنها موقتی و کم‌اثر باشند. 
کریس ادواردز، رئیس موسسه کاتو، در این‌باره 
می‌گوید: »کاهش هزینه‌ها بدون همکاری کنگره، 
به‌ویژه در طولانی‌مدت، تنها به هدر رفتن منابع و 
ایجاد مشکلات جدید منجر خواهد شد.« در نهایت، 
تجربه طرح »بازآفرینی دولت« در دوران کلینتون 
نشان می‌دهد که برای اصلاحات دولتی، رویکردی 
تدریجی، مبتنی بر همکاری با کنگره و کارکنان 
دولتی، نه تنها باعث کاهش هزینه‌ها می‌شود، بلکه 
پایداری و کیفیت بالاتری نیز در خدمات دولتی 
ایجاد می‌کند. اصلاحات سریع و بدون توجه به 
پیامدها، ممکن است در نهایت به شکست منجر 
شود، همان‌طور که در گذشته نیز چنین اشتباهاتی 

رخ داده است.

   ینگه دنیا

کاهش‌های عمیق هزینه‌ها؛ از‌کلینتون تا ماسک و ترامپ
از طرح بازآفرینی دولت در دوران پیشین تا اقدامات تند در دولت جدید

     
  کیوسک

نیویورک پست، تیتر و عکس 
یک خود را به اجتماع مهاجران 
غیرقانونی نیویورک در هتل روزولت 
اختصاص داد و در تیتر خود نوشت 
»وقت خروج فرارسیده«

وال استریت ژورنال، تیتر یک خود را 
به حمایت توامان و عجیب آمریکا و 
چین از روسیه در رای‌گیری قطعنامه 

سازمان ملل اختصاص داد. 
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جاستین بیبر، ستاره نوجوانی که در سن ۱۴ سالگی 
به‌طور ناگهانی به شهرت جهانی رسید، با انتشار آهنگ 
»عزیزم« در سال ۲۰۱۰ به یکی از پدیده‌های بزرگ 
موسیقی پاپ تبدیل شد. او در آغاز، تصویر یک پسر 
نوجوان بی‌عیب‌و‌نقص را داشت که میلیون‌ها طرفدار به 
دنبال او بودند. اما همانطور که شهرت جهانی‌اش بیشتر 
می‌شد، مشکلات شخصی و رفتارهای پیش‌بینی‌ناپذیر 
نیز او را احاطه کردند. از بازداشت‌ها به‌دلیل رانندگی در 
حالت غیرعادی و مصرف مواد مخدر گرفته تا حضور 
در جنجال‌های مختلف، همه اینها موجب شد تا تصویر 

یک ستاره معصوم از بین برود.

   مبارزات شخصی و بحران‌های روحی
بیبر به‌ دلیل مبارزاتش با اضطراب، افسردگی 
و اعتیاد بارها در مرکز توجهات قرار گرفت. او در 
مستند »جاستین بیبر: فصل‌ها« از دوران تاریک 
زندگی‌اش صحبت کرد، زمانی که صبح‌ها با مصرف 
قرص و ماری‌جوانا روزش را آغاز می‌کرد. این مشکلات 
همچنان ادامه داشتند و نگرانی‌ها از بازگشت 
بحران‌های گذشته در زندگی‌اش بیشتر شد. به‌ویژه 
پس از درگیری‌های اخیر با دوست قدیمی‌اش، شان 
دیدی کومز‌ که اکنون در زندان است، نگرانی‌ها درباره 
وضعیت بیبر شدت گرفت. برخی این فرضیه را مطرح 

کردند که دیدی در سنین نوجوانی از بیبر سوءاستفاده 
جنسی می‌کرده و حتی مادر جاستین نیز از این موضوع 
مطلع بوده است اما ولخرجی‌های دیدی و خرید یک 
دستگاه خودروی لامبورگینی توسط او برای جاستین 
که هنوز به سن قانونی نرسیده بود، سبب شده تا مادر 

جاستین این فاجعه را نادیده بگیرد. 

   برگشت به زندگی باثبات یا دوباره 
غرق در بحران؟

با وجود تمام چالش‌ها، بیبر تلاش کرد زندگی‌اش را 
در مسیر بهتری قرار دهد. در سال‌های اخیر، او ازدواج 
کرد و در سال ۲۰۲۲ پدر شد‌ اما در همان زمان، 
مشکلات جسمی‌اش نیز به او فشار آوردند. بیبر در 
سال ۲۰۲۰ از ابتلا به بیماری لایم خبر داد و در سال 
۲۰۲۲ به‌دلیل ابتلا به سندرم رمزی هانت مجبور به 
لغو تورهای خود شد. در حالی که برخی از شایعات 
به مصرف مت‌آمفتامین نسبت داده می‌شد، خود 
او در پستی اعلام کرد ‌ وضعیت ظاهری‌اش به‌دلیل 
بیماری لایم بوده است. در نهایت، در سال ۲۰۲۳ بیبر 
تمامی حقوق هنری آهنگ‌هایش را به مبلغ بیش 
از ۲۰۰ میلیون دلار فروخت. او اکنون به‌عنوان یک 
خواننده با ثروت ۳۰۰ میلیون دلاری شناخته می‌شود. 
این ثروت، موفقیت و شهرت البته بهای سنگینی در 
زندگی شخصی او داشته است. بیبر در پادکست اپل 
میوزیک از سختی‌های دوران نوجوانی‌اش گفت و 
افزود ‌ نمی‌خواهد کسی همان تجربه‌های تلخ او را تکرار 
کند. سفر جاستین بیبر از یک پسر نوجوان ناشناخته 
در یوتیوب به یکی از بزرگ‌ترین ستارگان موسیقی 
پاپ جهان، داستانی از موفقیت‌های بزرگ، اما همراه 
با بحران‌های شخصی است. به نظر می‌رسد او هرچند 
به‌دنبال ثبات است‌ اما در سایه گذشته خود و مشکلات 

کنونی همچنان در جستجوی آرامش واقعی است.

سقوط تاریک جاستین بیبر: از‌ستاره نوجوان تا‌بحران‌های سهمگین زندگی

سیدنی سوئینی، ۳ سال پس از اعلام نامزدی‌اش با جاناتان داوینو، تهیه‌کننده جوان سینما و در آستانه مراسم ازدواج‌شان، اعلام کرد ‌ آمادگی لازم 
را ندارد و همه چیز به تعویق افتاده است. این خبر به سرعت در فضای مجازی داغ شد و هواداران سوئینی آن را جدایی این زوج از یکدیگر معنا 

کردند. با داغ شدن بحث پیرامون این موضوع، سیدنی سوئینی به ترند شبکه‌های اجتماعی بدل شده است.

ترک فرزند در دستشویی فرودگاه:
۱۵ سال  حبس برای زن روس

در روز ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴، در فرودگاه آنتالیا، یک نوزاد تازه‌متولد شده در داخل 
دستشویی ویژه افراد ناتوان جسمی پیدا شد. پس از تحقیقات، مشخص شد که 
این نوزاد تنها ۱۲ دقیقه قبل از پیدا شدن توسط اکاترینا برناتسکینا، شهروند 
روس، در این مکان رها شده بود. اکاترینا همراه مادرش النا برناتسکینا، بلافاصله 
پس از ترک نوزاد، به باجه گذرنامه رفتند و اقدام به خروج از کشور کردند. در 
حالی که این دو قصد سفر به مسکو را داشتند، توسط تیم‌های پلیس آنتالیا در 
فرودگاه دستگیر شدند. نوزاد پس از دریافت کمک‌های پزشکی به بیمارستان 
منتقل ‌ و مادر او نیز برای درمان به بیمارستان دیگری برده شد. پس از مراحل 
قانونی، النا برناتسکینا به دادگاه فرستاده شد و به زندان افتاد. اکاترینا نیز پس 
از تکمیل درمان‌های پزشکی خود، بازداشت شد. در دادگاه اولیه، النا به قید 
وثیقه آزاد شد. پرونده این دو زن در دادگاه جنایی آنتالیا ادامه یافت. دادگاه 
در نهایت حکم به ۱۵ سال زندان برای اکاترینا برناتسکینا به اتهام »تلاش به 
قتل عمد« صادر کرد و مادر او، النا برناتسکینا، از اتهام‌ها مبرا شد. نوزاد در حال 

حاضر تحت سرپرستی دولت قرار دارد. )سوزجو(

مارتین اسکورسیزی، تنی چند از دوستان  و   حادثه روز
عملیات  نجات  سینمای  ایتالیا

مارتین اسکورسیزی، جین کمپیون، وس اندرسون و تنی چند از فیلمسازان 
دیگر با امضای شکواییه‌ای خواستار محافظت از سالن‌های سینمای شهر رم 
در برابر تبدیل شدن به مال‌ها و مراکز خرید شدند. ماه گذشته شرکت‌های 

مدیریت دارایی کلایدرز گلوبال اینوستورز و دبلیو.آر.ام. کپیتال برنده مزایده ۹ 
سالن سینما با قیمت ۵۰ میلیون یورو شدند تا بسیاری نگران آینده سینماهای 
ایترنال سیتی رم شوند. برخی از این سالن‌ها مانند سینما آدریانو هنوز فعالیت 

می‌کنند و برخی دیگر مدت‌هاست که بسته شده‌اند. خریدار این سالن‌ها بر اساس 
گزارش‌های غیررسمی، رافائله مینچیونه، سرمایه‌گذار ایتالیایی-بریتانیایی 
است. اسکورسیزی آخر هفته گذشته با انتشار نامه‌ای سرگشاده که از رنتسو 

پیانو، معمار ایتالیایی الهام گرفته شده بود از رهبران ایتالیا درخواست یاری کرد: 
»همان‌گونه که رنتسو پیانو با زبانی شیوا از وضعیت فعلی رم می‌گوید، روشن 
است که تغییر کاربری فضاها برای رنسانس فرهنگی احتمالی ایترنال سیتی 

به هتل، مراکز خرید و سوپرمارکت، غیرقابل‌قبول است. این دگرگونی می‌تواند 
نماینده فقدانی قطعی باشد: توهینی بزرگ به مقدسات نه فقط این شهر که 

تاریخی غنی دارد بلکه توهینی به میراث فرهنگی نسل‌های آینده.« )۳۰ نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 320هزار

یک میلیون و 510هزار

دو میلیون و 480هزار

یک میلیون و 600هزار

سه میلیون و 200هزار

دومیلیون و 400هزار

یک میلیون و 500هزار

دومیلیون تومان

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 900هزار

قیمت پرفروش‌ترین پاوربانک‌‌ها

شیائومی

ای دیتا

وایرلس ریمکس

اکسیژن

لیتو

انکر

مک دودو

باسئوس

یوسمز

ریان

Redmi

P20000QCD

rp8

OX-180

LP44

A1287

MC-426

PPBD30K

CD212-20W

RP-01

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع مایکروویو

پاناسونیک

پاناسونیک

تکنو

مایدیا

مایدیا

کنوود

هادسون

بلک‌انددکر

سیج

میگل

NN-ST34

NN-SM255

342

EG142A5L

MW-F2822

MWM25

MV-130

MZ30PGSS

SMO700BSS

GMW 342 

۹ میلیون و ۸۹۰ هزار

شش میلیون و ۹۲۰ هزار

۱۵ میلیون

۱۴ میلیون و ۸۲۰ هزار

۱۵ میلیون

۱۱ میلیون و ۹۹۰ هزار

هشت میلیون و ۶۵۰ هزار

۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار

۵۶ میلیون و ۱۶۰ هزار

۳۰ میلیون و ۷۵۶ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

91 هزار و 970

97 هزار و 110

25 هزار  و 359

دوهزار و 540

76 میلیون و 255 هزار

72 میلیون و 510 هزار

43 میلیون و 60 هزار

21 میلیون و 740 هزار

10 میلیون و 930 هزار

شش میلیون و 659 هزار  و 100

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

90 هزار و 680

95 هزار و 760

25 هزار و  80

دوهزار و 510

75 میلیون و 130 هزار

71 میلیون و 160 هزار

42 میلیون و 460 هزار

21 میلیون و 740 هزار

10 میلیون و 830 هزار

شش میلیون و 553 هزار و 100 

  مسکن

اجاره‌خانه‌های ارزان در پایتخت
با ماهانه کمتر از 10 میلیون تومان کجا دنبال واحد مسکونی بگردیم؟

بازار مسکن تهران از راه دور مانند یک اژدها به‌نظر 
می‌رسد که آماده است همه پول‌هایتان را ببلعد. در 
شبکه‌های اجتماعی اغلب می‌خوانیم که اجاره‌ها 
اغلب به بالای 15 میلیون تومان رسیده و اگر بخواهیم 
واحدی را در پایتخت اجاره کنیم، دستکم به 15 
میلیون تا 20 میلیون تومان پول در ماه نیاز خواهیم 
داشت. اما نگاهی به آگهی‌ها و گشت زدن در بنگاهی‌ها 
به ما می‌گوید در برخی از محله‌های جنوب‌غرب، 
جنوب‌شرق و جنوب‌تهران، کماکان می‌توانید با 
ماهی کمتر از 10 میلیون تومان هم خانه اجاره کنید. 
اغلب واحدهایی از این دست کمتر از 400 میلیون 

تومان ودیعه دارند. اینجا نگاهی به برخی از گزینه‌ها 
انداخته‌ایم:

   در تهران‌نو می‌توانید خانه‌ای 54 متری و 13 
سال ساخت را با ودیعه 400 میلیون تومانی و اجاره 9 
میلیونی اجاره کنید. خانه‌ای که در مورد آن صحبت 
می‌کنیم، در طبقه چهارم قرار گرفته و دارای امکاناتی 
مانند آسانسور، انباری و پارکینگ است و فاصله کمی 

تا مترو و بی‌آرتی دارد. 
   با 400 میلیون تومان ودیعه و ماهی هشت میلیون 
تومان اجاره، می‌توانید در محله دروازه شمیران سراغ 
واحدی 72 متری و 23 سال ساخت بروید که در طبقه 

دوم واقع شده و فاقد پارکینگ و آسانسور است؛ اما 
انباری دارد. نور خانه نسبتا خوب است و معماری 
داخلی آن شما را به یاد اوایل دهه80 می‌اندازد که 
نشان می‌دهد از زمان ساخت تا امروز بازسازی نشده 
است. واحدی که در موردش حرف می‌زنیم دوخوابه 

بوده و دسترسی خوبی دارد.
   در خیابان افسریه برای اینکه ساکن واحدی 
70 متری و دوخوابه و 14 سال ساخت شوید، باید 
200 میلیون تومان پول‌پیش پرداخته و ماهی 10 
میلیون تومان هزینه کنید. این خانه در طبقه دوم از 
ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و آسانسور و انباری 
ندارد؛ اما دارای پارکینگ است. واحد بازسازی شده 
و نور خیلی زیادی دارد و دسترسی‌اش هم به مراکز 

خرید خوب است.
   برای اجاره واحدی 50 متری و 13 سال ساخت 
و یک‌خوابه در خیابان سلسبیل، باید 150 میلیون 

تومان ودیعه پرداخته و ماهی 9 میلیون و 500 هزار 
تومان به حساب مالک واریز کنید. این خانه که فاقد 
امکانات بوده، در طبقه چهارم قرار گرفته و به مترو 
نزدیک است. البته واحدی که ما به آن برخوردیم، نور 

چندان زیادی ندارد.
   در خیابان بریانک با 250 میلیون تومان ودیعه و 
اجاره پنج میلیونی می‌توانید سراغ واحدی 62 متری 
و یک‌خوابه بروید که هشت سال قبل ساخته شده 
و در طبقه اول ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته. 
ساختمان دارای انباری و پارکینگ بوده و به مترو و 

بی‌آرتی نزدیک است. 
   در خیابان هفت‌چنار، برای اجاره واحدی 40 
متری یک‌خوابه که فاقد پارکینگ و آسانسور است 
و در طبقه دوم از ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و 
یک‌خوابه است، باید 400 میلیون تومان ودیعه داده 
و ماهی یک میلیون تومان هزینه کنید. ساختمان در 

نزدیکی پارک قرار گرفته و دونبش بوده و خانه از نور 
زیادی برخوردار است.

   در تهرانپارس غربی با 450 میلیون تومان ودیعه و 
ماهی پنج میلیون و 500 هزار تومان می‌توانید واحدی 
68 متری که سال 1378 ساخته شده و یک‌خوابه 
است را اجاره کنید. این خانه در طبقه دوم قرار گرفته و 
دارای پارکینگ و انباری است و نور نسبتا خوبی دارد. 
داخل واحد، تمیز و بازسازی شده و دسترسی آن به 

ایستگاه مترو مناسب به‌نظر می‌رسد.
   با 100 میلیون تومان ودیعه و ماهی 9 میلیون 
تومان می‌توانید سراغ واحدی 50 متری و 18 سال 
ساخت بروید که یک‌‌خوابه است و در طبقه اول قرار 
گرفته و امکانات خاصی هم ندارد. خانه‌ای که در 
موردش حرف می‌زنیم، دارای کمد دیواری بزرگ و 

نور زیاد است و تمیز به‌حساب می‌آید.
   درصورتی که بتوانید 400 میلیون تومان ودیعه 

پرداخت کرده و ماهی 10 میلیون تومان بپردازید، 
واحدی 40 متری حوالی خیابان سهروردی‌جنوبی 
انتظارتان را می‌کشد که سال 1375 ساخته شده و 
یک‌خوابه است و در طبقه همکف قرار گرفته. خانه‌ای 
که حرفش را می‌زنیم، امکاناتی ندارد اما خوش‌ساخت 

است و البته از کمبود نور رنج می‌برد.
   اجاره خانه‌ای 60 متری و 14 سال ساخت در 
خیابان نازی‌آباد، 9 میلیون تومان است. این خانه در 
طبقه دوم ساختمانی چهار طبقه قرار گرفته و انباری 

دارد اما فاقد پارکینگ و آسانسور است. 
   در نارمک جنوبی با 400 میلیون تومان ودیعه و 
ماهی شش میلیون تومان می‌توانید سراغ واحدی 35 
متری و نوساز بروید، این خانه در طبقه سوم ساختمانی 
چهار طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور و انباری است 
اما پارکینگ ندارد. واحدی که در مورد آن حرف 

می‌زنیم، نور زیادی داشته و خوش‌ساخت است.

ارسلان سلیمانیان| سال 2001 بود که نخستین بار آستون 
مارتین از مدل »ونکویش« )Vanquish( رونمایی کرد. این 
خودروساز کهنه‌کار انگلیسی با معرفی ونکوی‌ش فصل تازه‌ای را 
در کلاس کوپه‌های لوکس گشود. حالا حدود ربع قرن از تولد 

این خودرو می‌گذرد و نسل جدید آن راهی بازار شده است.

   چهره ظاهری
با هر سلیقه‌ای که دارید، به ونکویش مدل 2025 احترام بگذارید! 
زبان طراحی »کلاسیک مدرنیته« در تمام زوایای این خودرو قابل 
رویت بوده و شخصیت لوکس و موثر این کوپه انگلسی از فاصله 
دور نیز به سرعت برای ناظر قابل تشخیص است. شاید نخستین 
موضوعی که در بررسی و پرداخت به چنین خودروهایی که در 
رده خودروهای اسپرت لوکس قرار دارند، مد نظر باشد مسئله 
کیفیت ساخت و کیفیت مواد به کار رفته شده در این خودرو باشد. 
در پرداخت این موضوع همین کافیست که بدانیم مجرب‌ترین 
نیروی انسانی متشکل از مهندسان و کارکنان پرسابقه شرکت 
آستون تحت قوانین سخت‌گیرانه و شرایط خاص این شرکت 
با بهترین مواد اولیه از جمله چوب درختان گردو و چرم پوست 
حیوانات پرورش یافته توسط زیرمجموعه‌ای از شرکت آستون 
به صورت دست‌ساز مشغول تولید هر یک از محصولات خارج 
شده از خطوط تولید آستون مارتین هستند! جالب است بدانید 
که تمامی قسمت‌های چرمی داخل کابین این کوپه انگلیسی از 
جمله پوشش صندلی‌ها و غربیلک فرمان به صورت دست‌دوز 

تهیه و ساخته و پرداخته شده است.

   قلب تپنده
همین که کاپوت ونکویش را بالا بزنیم، با یک نیروگاه کوچک 

مواجه خواهیم شد! پیشرانه 12 سیلندر به حجم 5/2 لیتر قرار 
است این کوپه لوکس را به حرکت درآورد! پیشرانه تویین توربو 
ونکویش توانایی تولید 825 اسب بخار قدرت را دارد. همچنین 
این نیروگاه کوچک تویین توربودار می‌تواند گشتاوری معادل 
رقم دیوانه کننده 900 نیوتن متری را در دور موتور 5750 
rpm تولید کند. پیشرانه مذکور می‌تواند ونکویش را عرض 
مدت تنها 3/2 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 کیلومتر بر 
ساعت و در عرض 7/7 ثانیه از حالت سکون به مرز سرعت 160 
کیلوکتر بر ساعت برساند. بد نیست اشاره کنیم این پیشرانه 
عنوان سبک‌ترین پیشرانه 12 سیلندر ساخت آستون مارتین را 
یدک می‌کشد و حدود 7 کیلوگرم از پیشرانه قبلی سبک‌تر است. 
جعبه دنده این خودرو نیز از نوع 8 سرعته خودکار خواهد بود. 

   تجهیزات و قیمت
آستون مارتین برای این خودرو لیست بلند بالایی از تجهیزات 
و امکانات رفاهی و ایمنی تدارک دیده است. اما از مهم‌ترین 
تجهیزات جدید به‌کار رفته شده در ونکویش رودستر می‌توان 
به سامانه Follow To Stop که وظیفه رصد و آنالیز سرعت، 
شتاب و مسیر حرکت خودروهای موجود در مسیر پیش رو 
خودرو را دارد اشاره کرد. همچنین سیستم انعطاف رانندگی در 3 
حالت اسپرت، اسپرت پلاس و track، سیستم ناوبری هوشمند 
با قابلیت اتصال به اینترنت، سامانه گرم‌کننده سر و پشت گردن، 
سامانه جدید تثبیت دمای کابین و رینگ‌های 19 اینچی آلیاژی 
به همراه تایرهای ساخت شرکت پیرلی و دیسک‌های سرامیک 
کربنی از دیگر تجهیزات این خودرو هستند. شرکت آستون 
مارتین قیمت پایه ونکویش را 420هزار دلار اعلام کرده و قرار 

است سالانه حدود هزار دستگاه از آن به تولید برسد.

معرفی آستون مارتین ونکویش مدل 2025 که یکی از سریع‌ترین و 
لوکس‌ترین کوپه‌های جهان به‌شمار می‌آید

کامارو نسل هفتم؛ کار، کار انگلیسی‌هاست!
 رویا یا سراب؟

 شورولت کامارو پس از توقف تولید 
 در ۲۰۲۳ همچنان در بلاتکلیفی 

 به‌سر می‌برد

گزارش‌ها حاکی از آن است که برنامه‌های 
احیای این خودروی عضلانی توسط 

مدیریت جنرال‌موتورز رد شده و آینده آن 
در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. پس از توقف 

تولید شورولت کامارو در سال ۲۰۲۳، 
شایعاتی درباره بازگشت این خودروی 

 GM عضلانی مطرح شد. اما طبق گزارش
Authority، پیشنهاد احیای نسل هفتم 
کامارو به دلیل توجیه اقتصادی ضعیف از 

سوی مدیران جنرال موتورز رد شده است. 
در حالی که احتمال بازگشت این خودرو 
هنوز به‌طور کامل از بین نرفته، آینده آن 
نامشخص و مبهم به نظر می‌رسد. برخی 

منابع از احتمال عرضه کامارو به‌عنوان 
یک سدان الکتریکی خبر داده بودند‌ اما 
تاکنون هیچ اقدام رسمی در این زمینه 

صورت نگرفته است. آیا این اسطوره 
جاده‌ها دوباره متولد خواهد شد یا برای 
همیشه کنار خواهد رفت؟ نسل هفتم 

شورولت کامارو ممکن است دیرتر از آنچه 
انتظار می‌رفت عرضه شود. نسل ششم 
شورولت کامارو در سال ۲۰۲۳ از خط 

تولید خارج شد و هیچ جایگزین مستقیمی 
برای این خودروی نمادین جنرال موتورز 

ارائه نشد. از آن زمان، شایعاتی درباره 
بازگشت این خودرو مطرح شده‌ اما گزارش 

جدیدی نشان می‌دهد که ممکن است 
مدت زیادی برای دیدن یک خودروی 

عضلانی جدید از شورولت منتظر بمانیم 
اگر اصلًا چنین اتفاقی رخ دهد. وب‌سایت 
GM Authority با استناد به منابعی 

نامشخص گزارش داده است که یک گروه 
توسعه درون جنرال موتورز پیشنهادی 
برای احیای کامارو در قالب نسل هفتم 

ارائه کرده بود. اما هنگامی که این پیشنهاد 
به مدیران ارشد ارائه شد، به دلیل توجیه 

اقتصادی ضعیف، به‌طور کامل »نابود 
 ،GM Authority شد«. به گفته

پیش‌بینی میزان فروش و سودآوری این 
مدل جدید نتوانسته است استانداردهای 

 مدیریت را برآورده کند.

   عملکرد فروش کامارو در سال‌های 
اخیر

کاماروی قبلی در ابتدا فروش خوبی داشت 
و در سال ۲۰۱۶ بیش از 70هزار دستگاه 

در آمریکا به فروش رساند‌ اما این روند 
نزولی شد و تا سال ۲۰۲۴، پیش از توقف 

تولید، تنها  5859دستگاه در آمریکا 
فروخته شد. تاکنون، شرکت جنرال 
موتورز بازگشت این خودرو را به‌طور 

 رسمی تأیید نکرده است.
   بازگشت کامارو به‌عنوان یک 

خودروی الکتریکی؟
در سال ۲۰۲۱، گزارش‌هایی منتشر شد 
مبنی بر اینکه ممکن است کامارو به‌جای 

یک شاسی‌بلند )SUV(، به‌عنوان یک 
سدان تمام الکتریکی بازگردد تا رقیب 

موستانگ Mach-E نشود. مارک 
روئیس، رئیس جنرال موتورز، سال 

گذشته این شایعات را تقویت کرد و در 
مصاحبه‌ای با MotorTrend گفت ‌ 
مایل است کامارو در قالب یک سدان 

 Equinox الکتریکی و با قیمتی مشابه
EV عرضه شود. با این حال، تاکنون هیچ 

 اقدام عملی در این زمینه مشاهده 
 نشده است.
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ب.‌ام‌.و CS M2 ۲۰۲۵: قدرت، طراحی و هیجان در یک خودرو
      چهارچرخ

متین شیری| ب.‌ام.‌و CS M2 ۲۰۲۵، نسخه بهبود یافته از 
مدل M2، با ارتقا در تمامی جنبه‌های فنی و طراحی، یکی از 
جذاب‌ترین خودروهای اسپرت موجود در بازار است. این مدل 
جدید با بهره‌گیری از پیشرانه قدرتمند، شاسی بهینه‌شده و 
فناوری‌های پیشرفته، تجربه‌ای هیجان‌انگیز از رانندگی را 
به ارمغان می‌آورد. پیشرانه ۳ لیتری شش سیلندر توئین 
توربو این خودرو، ۵۱۸ اسب بخار و ۶۰۰ نیوتن‌متر گشتاور 
تولید می‌کند. این قدرت از طریق گیربکس هشت سرعته 
اتوماتیک به‌خوبی انتقال میی‌ابد و شتاب صفر تا 100 را تنها 
در 4/2 ثانیه به ارمغان می‌آورد. در صورت انتخاب گیربکس 
شش سرعته دستی، این شتاب کمی بیشتر شده و به 4 ثانیه 
می‌رسد. حداکثر سرعت این خودرو ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت 
است که در صورت سفارش ویژه، امکان افزایش به ۲۸۵ 

کیلومتر بر ساعت وجود دارد.
طراحی بیرونی این خودرو با جلوپنجره بزرگ و مشبک، 
چراغ‌های جلو با LEDهای روزتاب و رینگ‌های ۱۹ اینچی 
آلومینیومی سبک، نمایی اسپرت و جذاب به آن بخشیده 
است. قطعات فیبرکربنی در کاپوت، سقف و اسپویلر عقب 
علاوه بر کاهش وزن، آیرودینامیک خودرو را بهبود می‌بخشد.

کابین ب.‌ام.‌و CS M2 با ترکیب چرم و آلکانترا، صندلی‌های 
اسپرت و کنسول فیبرکربنی، محیطی لوکس و اسپرت را 
ایجاد کرده است. سیستم تعلیق تطبیقی M و ترمزهای 

کربن-سرامیکی، رانندگی را بهینه کرده و تجربه‌ای 
لذت‌بخش از کنترل و راحتی فراهم می‌آورد.

داخل کابین ب.‌ام.‌و CS M2 ۲۰۲۵، ترکیبی از لوکس بودن 
و اسپرت بودن به‌خوبی دیده می‌شود. مواد استفاده شده در 
داخل خودرو شامل چرم طبیعی و آلکانترا است که با دوخت 
قرمز متضاد به محیط داخلی جلوه‌ای خاص بخشیده است. 
صندلی‌های اسپرت با پشتیبانی جانبی بالا و تنظیمات برقی 
به‌ویژه برای کسانی که تجربه رانندگی اسپرت دارند، راحتی 
و پشتیبانی مطلوبی را فراهم می‌آورد. کنسول میانی با پوشش 
فیبرکربنی و نشان CS قرمز، هویت اسپرت این خودرو را به 
وضوح نشان می‌دهد. همچنین، سیستم صوتی با کیفیت بالا 
و فناوری پیشرفته، تجربه شنیداری بی‌نظیری را برای راننده 
و سرنشینان ایجاد می‌کند. صفحه نمایش لمسی بزرگ 
در کنسول میانی نیز امکان دسترسی به سیستم اطلاعات 
و سرگرمی، ناوبری و تنظیمات خودرو را به‌سادگی فراهم 

می‌آورد.
ب.‌ام.‌و CS M2 ۲۰۲۵ با قیمتی در حدود 90هزار دلار وارد 
بازار خواهد شد و زمان عرضه آن برای سال ۲۰۲۵ پیش‌بینی 
شده است. با توجه به ترکیب قدرت، طراحی جذاب و امکانات 
پیشرفته، این خودرو گزینه‌ای ایده‌آل برای علاقه‌مندان به 
خودروهای اسپرت و لوکس محسوب می‌شود و می‌تواند 

تجربه‌ای بی‌نظیر از رانندگی هیجان‌انگیز را به ارمغان آورد.
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احمدرضا نجفی|  قیمت بیت‌کوین بعد از چهار 
ماه، مرز 90هزار دلار را از دست داد و در یک ریزش 
ناگهانی از محدوده 95هزار به حدود 87هزار واحد 
رسید. سقوط هفت درصدی قیمت بیت‌کوین 
باعث ریزش 10درصدی اتریوم، لایت کوین، دوج، 
و لینک و... شد. از بین رمزارزهای شناخته شده، 
آوه بدترین سقوط را تجربه می‌کند و تا لحظه 
نگارش این متن 16 درصد ارزش خود را از دست 
داده است. این اتفاقات باعث شده در 24 ساعت 
گذشته حدود 1/4میلیارد دلار موقعیت لانگ 
)خرید( لیکویید شده و دارایی معامله‌گران رمزارز 
دود هوا شود. از این رقم 650 میلیون دلار مربوط 
به معامله‌گران بیت‌کوین است. انگشت اتهام تا این 
لحظه به سمت ETF های بیت‌کوین نشانه‌گیری 
شده است. هرچند عوامل دیگری هم در لیست 

متهمان حضور دارند. 

   متهم اول: خروج سرمایه از ETFها
صندوق‌های سرمایه‌گذاری با کمبود دارایی 
 ETF مواجه شده‌اند. بررسی عملکرد صندوق‌های
بیت‌کوین مستقر در آمریکا نشان می‌دهد در یک 
هفته اخیر حدود1/77میلیارد دلار سرمایه از 
صندوق‌های ETF خارج شده است که باعث شده 
این صندوق‌ها ناچار به فروش بیت‌کوین شوند. 
فقط در 24 ساعت گذشته، 516میلیون دلار خروج 
سرمایه از صندوق‌های ETF اتفاق افتاده که تیر 
آخر برای سقوط قیمت بیت‌کوین بود. به طور کلی 
سرمایه‌گذاران نهادی )شرکت‌های بزرگ( به دلیل 
عدم قطعیت‌های اقتصادی در حال کاهش میزان 
سرمایه‌گذاری خود در بیت‌کوین و طلا هستند. 
گفته می‌شود این خروج سرمایه به متهم ردیف دوم 

یعنی جنگ تعرفه‌ای ترامپ ارتباط دارد. 

   متهم ردیف دوم: جنگ تعرفه‌ای ترامپ
ترامپ دوباره زبان باز کرده و جهانیان را با تعرفه‌ها 
تهدید کرده است. در آخرین نقل‌قول، روز گذشته 
ترامپ گفته تعرفه‌های گسترده بر کانادا و مکزیک 
از هفته آینده اجرایی می‌شود و این اقدام به توقف 
موقتی که پیش‌تر اعلام شده بود، پایان می‌دهد. 
بالاگرفتن دوباره جنگ تعرفه‌ای بازارهای مالی 

را تحت تاثیر قرار داده و بدترین واکنش‌ را بازار 
رمزارزها نشان داده است. پیش از این در حدود سه 
هفته پیش ترامپ گفته بود که می‌خواهد تعرفه 25 
درصدی بر کالاهای مکزیکی و کانادایی و همچنین 
10 درصد عوارض اضافی انرژی بر کانادا وضع کند. 
این تعرفه‌ها با مذاکرات دیپلماتیک با هر دو کشور 
به تعویق افتاده بود ولی دوباره دعوا بالا گرفته است. 
کاهش قیمت دارایی‌های پرریسک مثل بیت‌کوین 
شباهت زیادی به فروش گسترده 3 فوریه دارد که 
در آن ترامپ از خوابی که برای همسایگان شمالی و 

جنوبی‌اش دیده است، گفت.

   متهم ردیف سوم: حد‌ضررهای 90هزار 
دلاری

پیش از این هم داد تحلیلگران از معاملات اهرمی 
بی‌رویه در بازار رمزارز درآمده بود. حالا باز این 
موضوع دامن‌گیر قیمت بیت‌کوین شده است. از 
وقتی بیت‌کوین شروع به نوسانات قابل توجه کرده، 
شاهد استفاده از اهرم‌های بزرگ توسط معامله‌گران 
هستیم. این اهرم‌ها عموما در نقاط تریگر و حساس 
لیکویید می‌شوند یا به حدضرر برخورد می‌کنند. 
موضوعی که باعث ریزش چشمگیر در زمان از 
دست دادن سطوح حمایت شده است. در جریان 
ریزش روز گذشته، 650میلیون دلار موقعیت خرید 
بیت‌کوین لیکویید شده که آخرین بار چنین رقمی 
در ریزش 3 فوریه مشاهده شده بود. لیکویید شدن 
به زبان ساده باعث می‌شود وقتی ضرر خریداران از 
حدی بیشتر شود، صرافی‌ها برای جلوگیری از زیان 
بیشتر، دارایی آنها را خودکار به فروش می‌گذارند. 
در نتیجه این اتفاق فشار فروش بیشتر و بیشتر 

می‌شود و  به سقوط قیمت منجر می‌شود. 

   متهم ردیف چهارم: تکنیکالیست‌ها
برخی تحلیلگران تکنیکال معقتدند هیچ اتفاق 
عجیبی در بازار رمزارز نیفتاده است. اتفاق روز 
گذشته از نظر تکنیکالی، بخشی از رفتار معمول در 
الگوی بازگشتی نزولی دابل‌تاپ است. یک الگوی 
M شکل در نمودار قیمت بیت‌کوین اتفاق افتاده 
که دو قله آن در محدوده 108هزار دلار به وجود 
 M آمده است. اکنون که قیمت بیت‌کوین به کف
رسیده، باید این ریزش اتفاق می‌افتاد تا الگوی دو 
قله کامل شود. دابل تاپ به طور کلی زمانی شکل 
می‌گیرد که دو قله یا دو کف هم سطح در فاصله 
زمانی مختلف شکل بگیرد و مربوط به مواقعی 
است که قیمت برای دومین بار نتواند از یک سطح 
مشخص عبور کند. در صورت کامل شدن این الگو، 
قیمت بیت‌کوین می‌تواند تا 77 هزار دلار کاهش 
پیدا کند که به معنای ریزش دوباره 13درصدی 
قیمت خواهد بود. هرچند که این پیش‌بینی نیاز به 
تائیدیه دارد و این تائیدیه زمانی صادر می‌شود که 
قیمت بیت‌کوین در تلاش برای بازگشت به سطوح 

بالای 90هزار دلار ناموفق ظاهر شود. 

   متهم ردیف پنجم: جبران خسارت 
بای‌بیت

هک اول هفته چندان در ریزش قیمت‌ها در بازار 
رمزارز بی‌تاثیر نیست. هرچند که این گزینه 
کمتر در میان تحلیل‌گران مطرح شده، اما برخی 
معتقدند می‌توان بخشی از تقصیر را گردن مدیران 
صرافی بای‌بیت انداخت. آنهایی که برای جبران 
خسارت1/4 میلیارد دلاری هک آخر هفته گذشته 
خودشان را به آب‌و‌آتش زدند و نهایت تلاش خود 
را به کار گرفتند تا پشتوانه اتریوم کاربران را دوباره 
به جایگاه اولش برگردانند. آنها روز گذشته خبر 
دادند که موفق شدند تمام خسارت را جبران کنند 
و به اندازه تمام اتریوم‌های سرقت شده، اتریوم به 
کیف پول پشتوانه صرافی واریز کرده‌اند. موضوعی 
که نشان می‌دهد آنها بخشی از دارایی‌های دیگر 
خود را فروختند تا تبدیل به اتریوم کنند. رفتار 
اتریوم این موضوع را تائید نمی‌کند، چراکه ارزش 
 این رمزارز هم حدود 10 درصد کاهش پیدا 

کرده است.

حمام خون در   بازار    رمزارز
5 عاملی که بیت‌کوین را به زیر 90 هزار دلار کشاند

تداوم سبزپوشی بازار بورس
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، ۴۸هزار واحد رشد کرد. در جریان 

دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، شاخص بورس با رشد 48هزار و 271واحدی در ارتفاع 2 میلیون 
و 840هزار و 958واحد قرار گرفت. همچنین بیش از 17میلیارد و 667میلیون سهم و حق تقدم 

به‌ارزشی بالغ بر 12هزار و 911میلیارد تومان در بیش از 520هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت. آخرین باری که شاخص کل در چنین سطحی قرار داشت به 10 روز کاری قبل برمی‌گردد. 

این صعود در شاخص هم‌وزن هم خودش را نشان داد و با پیشرفت 1/10درصدی به کانال 
852هزار واحدی رسید. شاخص کل فرابورس هم همانند دو شاخص دیگر با رشد1/01 درصدی 

سطح 26هزار و 409 واحدی را از آن خود کرد.

غیرمجازها را گزارش دهید،پاداش بگیرید
شرکت توانیر اعلام کرده برای شناسایی و گزارش مراکز استخراج غیرمجاز، پاداشی ۵۰ میلیون 

تومانی به شهروندان پرداخت می‌کند. بر اساس گزارش‌های رسمی، میزان مصرف برق مراکز 
استخراج رمزارز در کشور بین دو تا سه هزار مگاوات برآورد می‌شود که بخش قابل‌توجهی از 

آن به‌صورت غیرمجاز انجام می‌شود. به گفته مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
دستگاه‌های استخراج رمزارز که اغلب در خانه‌ها، واحدهای صنعتی متروکه و حتی در برخی ادارات 
دولتی و مراکز نظامی کشف شده‌اند، علاوه بر افزایش مصرف برق، باعث ناپایداری شبکه و افزایش 
خاموشی‌ها در تابستان می‌شوند. افراد می‌توانند اطلاعات مربوط به فعالیت‌های غیرمجاز استخراج 
رمزارز را از طریق شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ اعلام کنند. پس از بررسی و تأیید گزارش، پاداش مربوطه 

به فرد گزارش‌دهنده پرداخت خواهد شد.

کاهش چشمگیر قیمت سولانا
      خبر

رمزارزسولانا با کاهش ۱۵ درصدی در یک روز، 
به پایین‌ترین سطح خود از ماه اکتبر )مهر‌ماه( 
 رسیده و در حال حاضر به قیمت ۱۳۵ دلار 

معامله می‌شود. 
این سقوط قیمت علی‌رغم افزایش علاقه 
سرمایه‌گذاران نهادی به سولانا رخ داده است. 

عوامل متعددی در این کاهش نقش دارند که از 
جمله آنها می‌توان به فروش گسترده در بازار و 
 کاهش تقاضا برای میم‌کوین‌ها پس از رسوایی لیبرا 

اشاره کرد. 
پیش‌بینی‌ها برای آینده قیمت سولانا هم منفی 
است، به‌ویژه با توجه به رویداد آزادسازی توکن‌های 

SOL به ارزش دو میلیارد دلار در اول مارس که 
برای بازپرداخت بدهی‌های صرافی ورشکسته 
FTX است. بازارساز وینترمیوت نیز امروز بیش از 
۳۸ میلیون دلار سولانا را از طریق بایننس به فروش 
 رسانده که می‌تواند نشانه‌ای از انتظار فشار نزولی 

بیشتر باشد.
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اکرم احمدی| پیدا کردن عیب و ایراد از گوشی‌های 
پرچمدار خیلی سخت است، چون این گوشی‌ها برای 
افراد حرفه‌ای تولید می‌شوند که مو را از ماست بیرون 
می‌کشند و بی‌دلیل برای یک گوشی پر از ایراد، پول 
خرج نمی‌کنند. اما گاهی وقت‌ها باید پای درددل 
خریداران و کاربران این گوشی‌ها بنشینید که باوجود 
اينكه هزینه سنگینی برای خرید پرچمدارهای بازار 
متحمل شده‌اند،ولي گوشی جدید با تصوراتی که 
داشته‌اند، فاصله زیادی داشته است. البته بعضی از 
این گوشی‌ها مشکلات قابل حلی دارند؛ بعضی‌ها 
را هم می‌توان نادیده گرفت، اما یکسری از معایب 
هستند که فعلا برای آنها چاره‌ای پیدا نکرده‌اند و بهتر 
است قبل از خرید گوشی‌های پرچمدار با این معایب 
آشنا شوید. در این مطلب مشکلاتی که کاربران با 
پرچمدار جدید سامسونگ دارند را بررسی کرده‌ایم 
که این روزها در بازار با قیمت 102میلیون تومان تا 

142میلیون تومان فروخته می‌شود.

   اس 24 و اس 25 اولترا سامسونگ
با اینکه گوشی اس 25 اولترا اصلی‌ترین پرچمدار 
سامسونگ در بازار موبایل است و به عنوان محصول 
جدید مشتریان زیادی پیدا کرده، اما به گفته 
فروشندگان بازار موبایل بیشتر کسانی که طرفدار 
برند سامسونگ هستند، ترجیح می‌دهند گوشی 
اس 24 اولترا را بخرند، چون هم اختلاف قیمت این 
دو گوشی خیلی زیاد است و نکته دیگر اینکه به 
اعتقاد بسیاری از کارشناسان، نسخه بالاتر تفاوت 
فنی فاحشی با اس 24 ندارد. اما همین اس 24 
اولترا هم کم مشکل ندارد. مثلا مهم‌ترین مشکلی 
که طرفداران این گوشی دارند وزن سنگین است. 
گوشی اس 24 اولترا نزدیک 234 گرم است و به 
غیر از سنگینی، لبه‌های آن به شکلی طراحی شده 
که به گفته بعضی از کاربران کیف و حتی جیبشان 
را پاره کرده است. حتی بعضی از کاربران  شکایت 
کرده‌اند که لبه‌های تیز این گوشی کف دستشان 
را بریده و به انگشتان آنها آسیب زده. نمایشگر 
بزرگ گلکسی اس ۲۴ اولترا باعث شده تا ابعاد 
و وزن کلی دستگاه نیز زیاد شود. این موضوع 
می‌تواند استفاده‌ یک‌دستی از گوشی را برای 
برخی از کاربران دشوار کند و همچنین وزن آن 
برای کاربرانی که گوشی‌های سبک‌تر را ترجیح 
می‌دهند، آزاردهنده است. به غیر از مشکلات 
ظاهر و وزن یکی از مهم‌ترین ایرادهایی که کاربران  
گلکسی S24 اولترا مطرح کرده‌اند، کاهش محدوده‌ 
زوم دوربین پریسکوپی نسبت به نسل قبلی است. 

دوربین این گوشی  سنسور 50 مگاپیکسلی به 
جای سنسور 10 مگاپیکسلی نسخه‌های قبل از 
خود دارد،  ولی به جای زوم 10 برابری  زوم 5 برابری 
ارائه می‌دهد. یعنی عملا دوربین پریسکوپی این 
گوشی ضعیف‌تر از نسل قبلی شده و دیگر در این 
زمینه حرفی برای گفتن ندارد. یکی دیگر از معایبی 
که خیلی به چشم کاربران آمده، حسگر اثر انگشت 
درون صفحه‌نمایش این گوشی است. کاربرانی که 
اولویت آن‌ها سرعت و اطمینان در روش‌های تائید 
هویت بیومتریک است، معتقدند حسگر اثر انگشت 
درون صفحه‌نمایش  این گوشی مثل مدل‌های 
پرچمدار انتظارها را برآورده نمی‌کند. معایب این 
گوشی را می‌توان با داغ شدن ناگهانی آن هنگام 
بازی و اجرای برنامه‌های سنگین به پایان رساند. اما 
گوشی اس 25 اولترا سامسونگ هم در لیست معایب 
دست کمی از  نسخه قبلی خود ندارد. اگر از مشکل 
سنگینی وزن و صفحه نمایش بزرگ بگذریم و کاری 
به ظاهر گوشی نداشته باشیم، مهم‌ترین ایرادی 
که خریداران این گوشی از آن دل خوش ندارند، 
پردازنده فوق‌قدرتمند آن است که قرار بوده این 
گوشی را یک سر و گردن بالاتر ببرد اما کاربران نظر 
دیگری دارند. با اینکه پردازنده اسنپ‌دراگون ۸ الیت 
که مخصوص گلکسی ساخته شده روی این گوشی 
استفاده شده، ولی وقتی با گوشی کار می‌کنید، 
بعضی مواقع پایداری ندارد و زمان اجرای برنامه 
و بازی‌های سنگین دمای آن به بالای 50درجه 
هم می‌رسد و باعث می‌شود سرعت و عملکرد 
گوشی افت کند. البته کارشناسان بازار موبایل 
معتقدند، سامسونگ با بررسی مشکلات حتما یک 
به‌روزرسانی برای جدیدترین پرچمدارش در نظر 
می‌گیرد و این مشکل را حل می‌کند. اگر دوست 
دارید با هدفون سیمی موسیقی گوش بدهید یا فیلم 

تماشا کنید، این گوشی ناامیدتان می‌کند، چون 
هرچه بگردید درگاه 3/5 میلی‌متری برای اتصال 
هدفون پیدا نمی‌کنید. اگر جزو کسانی هستید که 
فیلم و عکس در گوشی ذخیره می‌کنید، باید گوشی 
با حافظه داخلی بالا بخرید که به مشکل نخورید، 
چون این گوشی برخلاف گوشی‌های دیگر از کارت 
حافظه microSD پشتیبانی نمی‌کند و اگر 
فضای ذخیره‌سازی بیشتری نیاز داشته باشید، این 
گوشی خیلی به دردتان نمی‌خورد. عملکرد اسپیکر 
گوشی Ultra S25 سامسونگ هم هنوز نتوانسته 
دل خریدارانش را به دست بیاورد. خیلی از کسانی 
که طرفدار پروپاقرص این برند هستند، اعتقاد 
دارند اسپیکر این گوشی اصلا در حدو اندازه‌های 
یک گوشی پرچمدار طراحی نشده است. با اینکه 
اسپیکر این گوشی نسبت به نسخه قبلی ارتقا پیدا 
کرده و شفافیت صدای بیشتری دارد، اما وقتی این 
گوشی را کنار آیفون 15 یا 16بگذارید، اسپیکر 
سامسونگ اصلا حرفی برای گفتن ندارد. هم از نظر 
قدرت پخش صدا و هم شفافیت صدا نمی‌تواند با 
گوشی‌های پرچمدار آیفون رقابت کند. قیمت بالا 
شاید ایراد و مشکل نباشد، ولی وقتی پای درددل 
فروشنده‌ها و طرفداران سامسونگ بنشیند، متوجه 
می‌شوید تفاوت قیمت نزدیک 40 تا 50میلیون 
تومانی اس 24 اولترا و اس 25 اولترا خیلی از 
خریداران را قانع می‌کند، تا عرضه نسخه بالاتر از 
اس 24 استفاده کنند، چون قیمت نسخه جدید با 
توجه به ویژگی‌ها و مشخصات پیشرفته‌ای که دارد، 
برای بسیاری از کاربران خیلی بالاست. گوشی اس 
24 اولترا با ظرفیت داخلی 256گیکابایت با قیمت 
76میلیون و 600هزار تومان به فروش می‌رسد، اما 
گوشی اس 25 اولترا با همین ظرفیت بین 102 

میلیون تومان تا 112میلیون تومان قیمت دارد.

این گوشی‌ها با جیب شما مشکل دارند
بررسی معایب دو  گوشی‌ پرچمدار که هم قیمت بالایی دارند و هم به شما ضرر می‌زنند!

1    اگر توی عکس‌ سایت دیدید، دست مدل 
بالا است و صاف کنارش نبود، احتمال دارد لباس 
در سرشانه یا حلقه‌آستین مشکل داشته باشد. 
پس مخصوصا عکس را آنطوری گرفته‌اند تا عیب و 
ایرادش مشخص نشود. همین میزان شک و تردید را 
باید وقتی به خرج بدهید که در تمام عکس‌ها مدل، 
آستینش را بالا داده و تلاش می‌کند دستش را روی 

کمرش بگذارد.
2    اگر توی عکس‌ها از پشت لباس عکس ندارند، 
احتمالا تلاش کرده‌اند به شکلی ناشیانه ایراداتش را 
با سوزن فیکس کنند. هرچند آنها هم زرنگ شده‌اند 
و می‌توانند یکبار سوزن‌کاری را از پشت و یک مرتبه 

دیگر در جلوی لباس انجام دهند.
3    فروشگاه‌‌هایی که ویدئو می‌گذارند و در آن 
ویژگی‌های لباس را نمایش می‌دهند، کمتر ریگی 
به کفششان است اما در ویدئو هم می‌شود دست برد! 
در ویدئوها دقت کنید که مدل حتما دستش را بالا 
و پایین ببرد نه مثل مجسمه ابوالهول فقط به جلو 

خیره شده باشد.
4    اگر تمام فریم‌ها را دیدید ولی عکس از نزدیک 
یا داخل لباس به چشمتان نخورد، شک کنید به 
اینکه احتمالا جنس لباس بنجل است یا مثلا آستر 

خوبی ندارد.
5    اگر در عکاسی از شلوار مدل نشسته باشد یا با 
اصرار فقط از نیم‌رخ او عکس گرفته باشند،‌ به احتمال 
زیاد دلیلش این است که خشتک یا پشت شلوار بدفرم 

می‌ایستد.
6    اگر عکاسی از شلوار در حالتی انجام شده که 
مانکن حرکت می‌کند یا پاها را به شکل غیرعادی قرار 

داده یعنی خواسته‌اند چیزی را مخفی کنند.
7    اگر در تمام عکس‌‌ها، یقه مدل باز است به 

احتمال زیاد دوخت یقه مشکل دارد.
8    وقتی مدل در عکاسی یا فیلمبرداری اصرار 
دارد همیشه دستش را از جیب کت بیرون نیاورد، 

یعنی کت برای مدل گشاد بوده.
9    وقتی آستین کت را تا زده‌اند یا بالا کشیده‌اند 
یعنی احتمالا لباس اورسایز است اما نه هر اورسایزی! 
از آنهایی که برای سایز 52 دوخته شده اما فروشنده 
می‌خواهد به زور بگوید تن آدمی با سایز 36 هم 

می‌رود. 
10    اگر تمام عکس‌ها از زاویه سه‌رخ بود، حتم 
داشته باشید با لباسی بدقواره طرف هستید. عکاس‌ها 
معمولا بنابر تجربه یاد گرفته‌‌‌اند چنین لباسي را 
همیشه از روبه‌رو نشان دهند و هرگز سراغ عکس از 

کناره‌ها نروند.
11    اگر در عکس‌‌ها از زاویه‌های مختلف، مدل 
همیشه دستش را از بغل به بدن خود چسبانده باشد، 
یعنی احتمالا لباس بیش از اندازه گشاد است و حتی 

در سایزهای کوچک توی ذوق می‌زند.
12    اگر لباس در ناحیه کمر ایراد داشته باشد، 
معمول عکاسی آن را از زوایای بالا یا پایین انجام 

می‌دهند تا ایرادتش کمتر به چشم بیاید.
13    استفاده از نورپردازی شدید یا نرم برای 
پوشاندن جزئیات در فروشگاه‌های آنلاین رایج است. 
نور شدید می‌تواند بافت‌های نامناسب یا رنگ‌های 

ناموزون را کمتر نشان دهد.
14    اگر لباس طرح‌دار یا شلوغ است، از پس‌زمینه 
ساده استفاده می‌شود تا تمرکز روی ایرادات لباس 

نباشد. برعکس، اگر لباس ساده است، از پس‌زمینه 
شلوغ استفاده می‌کنند تا جزئیات لباس کمتر 

دیده شود.
15    اضافه کردن اکسسوری‌هایی مانند کمربند، 
شال یا جواهرات را نشانه‌ای از تلاش برای پوشاندن 

قسمت‌های مشکل‌دار لباس در نظر بگیرید.
16    عکاسی از فاصله دور باعث می‌شود جزئیات 

لباس به وضوح دیده نشود.
17    دقت زیاد در جزئیات را هم به عنوان »ردفلگ« 
در نظر بگیرید. چرا؟ چون وقتی دوخت‌ها و برش‌ها 
به شکلی اغراق‌آمیز مرتب هستند، دکمه‌ها صاف 
سر جایشان ایستاده‌اند و لبه‌ها کاملا قرینه به نظر 
می‌رسند، یعنی فروشگاه پول خرج کرده و با کمک 
ادیتور در نرم‌افزار فوتوشاپ عکس‌ها را دستکاری 
کرده است. اگر لباس پترن نداشته باشد مثل آب 
خوردن می‌توانند از شگرد قرینه‌کردن استفاده 
کنند. فوتوشاپ در اصلاح دوخت معیوب لباس هم 

کاربرد دارد.
18    عکس‌ خوب به‌تنهایی نشانه کیفیت لباس یا 
دلیل اعتماد به فروشگاه‌ اینترنتی نیست. به‌خصوص 
وقتی می‌خواهید از آنلاین‌شاپ‌ها خرید کنید. 
پس قبل از پرداخت هزینه، کمی وقت بگذارید و 
کامنت‌ها را بخوانید. تعریف و تمجید خالی در تعداد 
کم می‌‌تواند، نشان‌دهنده کلاهبردار یا فروشنده‌ 
بدی باشد که کامنت‌های انتقادی را پاک کرده یا 
حاضر است مشتریان ناراضی را با قساوت بلاک ‌کند. 
بین کامنت‌‌‌های منفی هم دنبال مواردی باشید که 
مصداقی صحبت کرده‌اند نه از فرم دماغ فروشنده 

ایراد بگیرند.
19    اگر در یک صفحه اینستاگرامی لباسی دیدید 
که چشمتان را گرفته و دلتان را برده،‌ زود بند را به 
آب ندهید. تجربه نشان داده همیشه یک صفحه 
اینستاگرامی دیگر وجود دارد که همان لباس را 
ارزان‌تر می‌فروشد. آنهایی که عجله می‌کنند و اهل 
صبر هستند ممکن است لباس را در فروشگاه‌های 
سطح شهر هم پیدا کنند و علاوه بر قیمت کمتر، 

شانس پرو لباس نصیب‌شان شود.
20    اگر توی عکس، از لباسی خوشتان آمد که تن 
مدل 180 سانتی‌متری خوش‌فرم و ایده‌آل به نظر 
می‌رسد اما پس از تحویل متوجه شدید برای شما 
با قد 150 سانتیمتر مناسب نیست، هیچ‌کس جز 
خودتان را مقصر ندانید. عادت کنید به قد و سایز مدل 
و مانکن در عکس‌ها حساس باشید یا اینکه یک راست 

بروید سراغ خرید حضوری. 

مصائب خرید جوراب از اینستاگرام	
20 راهکار که باعث می‌شوند موقع سفارش آنلاین لباس قربانی شگردهای 

عکاسی و ادیت تصویر نشوید

آبان فرزیان |امروز می‌خواهم هر چیزی درباره شیوه‌ها و شگردهای فروشگاه‌‌های اینترنتی 
لباس یاد گرفته‌ام را با شما به اشتراک بگذارم. بعضی‌هایشان حاصل تجربه‌های گرانبهای خودم 
است که با کلی ضرر و زیان جمع‌آوری کرده‌ام ولی بعضی دیگر را از بقیه یاد گرفته‌‌ام. بالاخره 

آخر سال است و امکان دارد آدم ناخواسته توی دام بیفتد.

گلف MK1، هاچ‌بک جذاب نازی‌ها
      دنده عقب

متین شیری| فولکس‌واگن گلف MK1، اولین مدل 
از سری گلف که در دهه ۷۰ میلادی معرفی شد، تبدیل 
به یکی از نمادهای دنیای خودرو شد. این خودرو با 
طراحی ساده اما در عین حال جذاب، توانست قلب‌های 

بسیاری از طرفداران خودرو را تسخیر کند. 
گلف MK1 در ابتدا با 2 موتور چهار سیلندر عرضه 
شد که به‌خوبی توانایی تحرک و عملکرد روزمره را 
فراهم می‌کرد. موتور 1/1 لیتری قادر به تولید حدود 
۵۳ اسب بخار بود، در حالی که نسخه‌های 1/6 لیتری 

توانایی تولید ۷۷ اسب بخار را داشتند، 
این دو پیشرانه با استفاده از گیربکس‌های 
۴ سرعته دستی و ۳ سرعته اتوماتیک، 
بسته به نوع مدل، انتخاب‌های متفاوتی 
را برای رانندگان فراهم می‌کردند. در این 
بین، مدل‌های با گیربکس دستی معمولًا 
عملکرد بهتری را در رانندگی‌های اسپرت و 
هیجان‌انگیز ارائه می‌کردند‌ که می‌توانستند 

این خودروی محبوب را تنها در 12 ثانیه از نقطه سکون 
به  به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برسانند.

طراحی ساده و مینیمالیستی گلف به‌شدت مورد توجه 
قرار گرفت و  سبب ‌شد تا گلف به یک خودروی محبوب در 
سرتاسر جهان تبدیل شود. بدنه‌ کوچک، زوایای دقیق و 
خطوط صاف بدنه، از ویژگی‌هایی بودند که باعث می‌شد 

گلف MK1 حتی امروز هم زیبایی خاصی داشته باشد.
MK1 در دو مدل پنج‌در و سه‌در‌ عرضه می‌شد‌ که مدل 
سه‌در‌ بین جوانان طرفداران زیادی پیدا کرد. چراغ‌های 

دایره‌ای ساده جلو و سپرهای فلزی از ویژگی‌های 
طراحی بیرونی این خودرو بود که آن را از دیگر 

خودروهای هم‌دوره متمایز می‌کرد.
داخل کابین فولکس‌واگن گلف MK1 نیز به‌طور 
ساده و کاربردی طراحی شده بود. داشبورد، با 
طراحی مستطیلی ساده و نمایشگرهای آنالوگ، حس 
سنتی اما در عین حال کاربرپسند را منتقل می‌کرد. 
فرمان کوچک، صندلی‌های راحت و فضای نسبتاً 
 جادار برای یک هاچبک، تجربه رانندگی راحتی را 

فراهم می‌کرد.
گلف MK1 در دهه ۷۰ میادی وارد 
بازار ایران شد و به‌ویژه در میان جوانان 
و علاقه‌مندان به خودروهای کوچک و 
اقتصادی جایگاه ویژه‌ای پیدا کرد. گلف 
در آن دوران با توجه به قیمت مناسب، 
مصرف سوخت پایین و عملکرد قابل‌قبول، 
توانست به یکی از خودروهای پرفروش در 

ایران تبدیل شود.
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باشکوه‌ترین ضیافت آسیا با 35 هزار تماشاگر؟
بعد از کلی حرف و حدیث و شایعه، سرانجام قرار شد دربی برگشت در همان روز پنجشنبه که از قبل اعلام شده بود، 
برگزار شود. البته با سابقه‌ای که از دوستان سراغ داریم، هنوز هم احتمال تغییر ساعت یا حتی تاریخ برگزاری این 
بازی وجود دارد اما بحث اصلی این نیست. نکته مهم این است که دوستان زحمت کشیده‌اند و 35 هزار قطعه بلیت 
برای این بازی در نظر گرفته‌اند! چیزی در حدود کمتر از نیمی از ظرفیت ورزشگاه آزادی. یادمان نرفته که همین 
آقای تاج رئیس فدراسیون قبل از شروع فصل مدعی شده بود که فدراسیون تمام تلاشش را می‌کند تا بازی‌ها با 
حضور پرتعداد تماشاگران برگزار شود. اما اتفاقی که عملا رخ داده این است که مهم‌ترین بازی نیم‌فصل دوم را فقط 
35 هزار نفر می‌توانند در ورزشگاه ببینند! البته شاید باید از آقایان تشکر هم بکنیم! چرا‌که دربی رفت در اراک با 
حضور فقط 8 هزار نفر برگزار شد. بازی سوپرجام بین پرسپولیس و سپاهان هم در همین شهر، کمتر از 10 هزار 
تماشاگر داشت. برای بازی برگشت پرسپولیس و تراکتور در ورزشگاه آزادی اما نزدیک به 35 هزار بلیت فروخته شد! 
می‌بینید؟ مهم‌ترین مسابقات فوتبال ایران را چگونه از شور و حال می‌اندازند؟ شاید اگر شرایط خاص پرسپولیس 
برای صعود در لیگ نخبگان نبود، در بازی مقابل النصر هم اجازه نمی‌دادند 70 هزار هوادار به ورزشگاه بیایند. 
تازه همین حضور را هم به پای خودشان می‌نویسند و در روزنامه فدراسیون فوتبال از بازگشت روح به فوتبال قاره 
سبز حرف می‌زنند. می‌ماند یک سوال! فردای دربی، درباره وضعیت استادیوم آزادی و حضور هواداران چه تیتری 

می‌خواهید بزنید؟ باشکوه‌ترین ضیافت فوتبال قاره آسیا؟ از شما بعید نیست!

بهانه مشترک عبدی و عنایتی و ...
حسین عبدی سرمربی تیم ملی جوانان ایران، بعد از باخت به ژاپن و نرسیدن به جمع 4 تیم برتر آسیا و راه 
نیافتن به جام جهانی شیلی در نشست خبری خود بعد از تبریک به ژاپن و حرف زدن درباره ماهیت ضربات 
پنالتی گفت: »متاسفانه باشگاه‌های زیادی با ما همکاری نکردند. برخی بیشتر به فکر خودشان بودند در حالی 
که می‌توانستند با شرایط بهتری بازیکنان را به ما بدهند. با احترام به همه مربیان باید بگویم بازی‌های بین‌المللی 
فراتر از بازی‌های داخلی است. دست آنهایی که ما را کمک کردند می‌فشارم اما آنهایی که کمک نکردند و 
حتی به ما پشت پا زدند، نه فراموش می‌کنم و نه می‌بخشم.« چه بگوییم؟ استاد بعد از 3 برد در مرحله گروهی 
حتی یک کلمه هم در این باره حرف نزده بود. پیروزی‌ها فنی به دست آمده بودند و با تدابیر کادر فنی و تلاش 
بازیکنان. اما به محض اولین باخت، استاد یاد آنهایی می‌افتد که به تیم ملی بازیکن ندادند. البته که قصد دفاع 
از باشگاه‌های موردنظر عبدی را نداریم اما انصافا اینکه تیم ملی مقابل ژاپن 120 دقیقه تحت تاثیر حریف بود و 
دروازه‌بان و مدافعان بارها توپ را از روی خط دروازه برگرداندند، تقصیر باشگاه‌ها بود؟ بردن یمن و اندونزی هم 
که کار شاقی نبود. اصلا اگر قرار است بعد از باخت‌ها و ناکامی‌ها، پای این مسائل را وسط بکشید، چرا مسئولیت 
قبول می‌کنید؟ البته حق هم دارید. بهانه همیشه وجود دارد. بردها مال شماست و باخت‌ها مال دیگران. اگر 
بردیم به خاطر کاربلدی شماست و اگر باختیم تقصیر مربی‌هایی است که به تیم بازیکن ندادند. فرقی هم ندارد 

سرمربی تیم ملی عبدی باشد یا عنایتی یا یکی دیگر! در هر صورت این بهانه همیشگی وجود دارد. 

یک مثبت‌اندیشی دوجانبه
با وجود وضعیت نه‌چندان خوب دو تیم، روزنه‌هایی برای 

امیدواری به موفقیت آنها در دربی دیده می‌شود

نادر نامدار |   چه کسی فکرش را می‌کرد که پرسپولیس و استقلال در دربی برگشت با این شرایط 
به مصاف هم بروند؟ تیمی که در دربی رفت یکی از بهترین نمایش‌های این فصل خود را ارائه داد و 
سرانجام برنده هم شد، در 6 بازی آخر خود فقط یک برد نچسب داشته و کوچک‌ترین نشانه‌ای از 
آن تیم تهاجمی ندارد و تیم دیگر، در طول فصل آنقدر نتایج افتضاح گرفته که برای اولین بار 3 برد 
متوالی برای این تیم ثبت شده و هوادارانش را غافلگیر کرده است! با وجود همه این واقعیت‌های تلخ 
و ترسناک اما‌ هنوز چیزهایی وجود دارد که هواداران دو تیم را به گرفتن یک نتیجه خوب در دربی 

برگشت امیدوار کند.

مسی به بارسلونا بازمی‌گردد
لیونل مسی که تابستان 2021 در پی ناتوانی باشگاه بارسلونا در تمدید 
قراردادش بابت قوانین سختگیرانه لالیگا به حضور 21 ساله خود در این 
تیم پایان داد، به نظر می‌رسد قصد دارد پیش از بازنشستگی‌اش بار دیگر 
پیراهن تیم محبوب خود را به تن کند. مسی 37 ساله پس از جدایی 
از بارسا، دو فصل برای پاری‌سن‌ژرمن‌ بازی کرد و در ادامه در تابستان 
2023 با امضای قراردادی دو و نیم ساله به اینتر میامی پیوست و تا پایان 
ماه دسامبر سال جاری میلادی هم تحت ‌قرارداد این باشگاه آمریکایی 
است. الکس کاندال خبرنگار شبکه تلویزیونی »دیرکت‌تی‌وی اسپورتس« 
آرژانتین، کسی که برای اولین بار خبر داده بود لیونل مسی راهی اینتر 
میامی خواهد شد، حالا ادعایی مطرح کرده که هواداران بارسا از شنیدنش 
به وجد آمده‌اند. این روزنامه‌نگار سرشناس مدعی شده که مسی پس از 
پایان قرارداد فعلی‌اش با اینتر میامی به بارسلونا بازخواهد گشت. کاندال 
همچنین نقل‌قولی از مسی عنوان کرده که او گفته »من نمی‌توانم بدون 
بازی در نیوکمپ جدید از فوتبال خداحافظی کنم«. باشگاه بارسلونا 
عملیات بازسازی و نوسازی ورزشگاه نوکمپ جدید را از ماه ژوئن سال 
2023 آغاز کرده بود و در تلاش است تا پیش از پایان فصل جاری به آنجا 

بازگردد.

شرط باورنکردنی صلاح برای تمدید با لیورپول
قرارداد محمد صلاح با باشگاه انگلیسی لیورپول در تابستان سال جاری 
میلادی به پایان خواهد رسید و این ستاره مصری به عنوان بازیکن آزاد 
می‌تواند به تیم مورد علاقه‌اش بپیوندد. الهلال عربستان یکی از تیم‌هایی 
است که ماجرای خرید محمد صلاح را دنبال می‌کند و حتی در نقل‌وانتقالات 
زمستانی نیز با نمایندگان ستاره مصری وارد مذاکره شد. بندر الوقیت، 
روزنامه‌نگار عربستانی درباره شرایط تمدید قرارداد محمد صلاح با لیورپول 
می‌گوید: محمد صلاح برای تمدید قراردادش با لیورپول اعلام کرد باید 
دستمزدی را که الهلال به او پیشنهاد داده، دریافت کند. بر اساس این 
گزارش؛ لیورپول در مذاکره جدیدش به محمد صلاح پیشنهاد تمدید دو 

ساله با کاهش میزان دستمزد در سال دوم را پیشنهاد می‌دهد.

بارسلونا به ستاره سوئدی نه گفت
شماره ۹ پروژه ورزشی آینده بارسا، لواندوفسکی خواهد بود. به همین دلیل، 
این تابستان سرمایه‌گذاری برای تقویت پست مهاجم نوک منتفی است. 
بزرگ‌ترین متضرران این تصمیم، ویکتور گیوکرس )از اسپورتینگ لیسبون( 
و الکساندر ایساک )از نیوکسل( هستند که این موضوع را می‌دانند. این دو 
بازیکن پیشنهاد شده بودند و در مورد گیوکرس حتی امکان کاهش قیمت او 
به مبلغی بسیار جذاب وجود داشت، اما هیچ‌کدام جایی در کنار لواندوفسکی، 
که شرط اصلی حال و شاید آینده نزدیک بارسا تا پس از ۲۰۲۶ است، 
نخواهند داشت. تمدید قرارداد لواندوفسکی از پیش قطعی به نظر می‌رسید، 
زیرا او با آمار گلزنی فوق‌العاده خود بی‌رقیب است و کادر فنی مطمئن است 
که او هنوز توان رهبری تیم را برای یک سال دیگر دارد. نکته جدید این است 
که بارسا یک گزینه یک‌طرفه برای تمدید قرارداد او تا سال ۲۰۲۷ در نظر 
گرفته که به عملکرد او در فصل آینده بستگی دارد. لواندوفسکی در تابستان 
۳۷ ساله خواهد شد و خود او معتقد است که می‌تواند دو سال دیگر در اوج 
بماند. بنابراین، سال آینده در همین زمان، ادامه حضور او برای یک فصل 
دیگر ارزیابی خواهد شد که به عملکردش، عملکرد کلی تیم و البته وضعیت 

مالی باشگاه بلوگرانا بستگی دارد.

چالش دمبله برای کیلیان
عثمان دمبله در حال حاضر با ۱۶ گل، برترین گلزن سال ۲۰۲۵ است. این 
وینگر، بهترین سال گلزنی خود را پشت سر گذاشته است. او پیش‌تر در 
بارسلونا در یک سال ۱۵ گل زده بود. همچنین رکورد شخصی‌اش در فصل 
۱۹/۲۰۱۸ با ۱۸ گل را شکسته و در تمامی رقابت‌ها ۲۴ گل به ثمر رسانده 
است. این بازیکن پرورشی‌افته رن از دسامبر قدم بزرگی رو به جلو برداشته 
و به تهدید اصلی پاری‌سن‌ژرمن در تمامی رقابت‌ها در سال ۲۰۲۵ تبدیل 
شده است. او در ۹ بازی آخر خود ۱۳ گل به ثمر رسانده و سطحی بی‌سابقه 
را نشان داده؛ بازیکنی که پیش‌تر به دلیل از دست دادن موقعیت‌های فراوان 
به شدت مورد انتقاد قرار می‌گرفت. هفته گذشته، امباپه هم اولین هت‌تریک 
خود با رئال مادرید را در لیگ قهرمانان مقابل منچسترسیتی به ثمر رساند 
و سطح عالی او، تیم آنچلوتی را در مقطع تعیین‌کننده فصل به جلو رانده 
است. فرانسه از سطح بالای این دو بازیکن که اکنون پرکارترین مهاجمان 
اروپا هستند، لذت می‌برد. تیم ملی فرانسه قصد دارد لیگ ملت‌ها را فتح کند 
و برای این کار به بهترین نسخه این دو در ماه مارس نیاز دارد تا در مرحله 

یک‌چهارم نهایی کرواسی را شکست دهد.

تیموریان تمایلی برای حضور در استقلال ندارد
علی نظری جویباری مدیرعامل باشگاه استقلال در تماس با آندرانیک 
تیموریان، خواهان اضافه شدن این مربی به کادر فنی آبی‌ها شده است. چون 
آندو در تیم ملی فعالیت دارد، حتی نظری جویباری با امیر قلعه‌نویی هم 
در این زمینه صحبت کرده است و سرمربی تیم ملی هم تصمیم‌گیری را به 
خود آندو واگذار کرده است. بر اساس این گزارش، تیموریان اما تمایلی برای 
حضور در استقلال در مقطع فعلی ندارد و ترجیح داده است همکاری‌اش را 

با تیم ملی ادامه دهد.

سرمربی استقلال خوزستان، یکطرفه فسخ کرد
سرمربی مونته‌نگرویی استقلال خوزستان به دلیل عدم تعهدات مالی باشگاه 
در چند نوبت قراردادش را فسخ کرد. مشکلات مالی این باشگاه از ابتدای 
فصل کاملًا مشهود بود و بازیکنان و اعضای کادر فنی بارها در مصاحبه‌های 
خود به این موضوع اشاره کردند. با این حال، بوژوویچ با وجود تمام مشکلات، 
عملکرد قابل توجهی داشت و تیمش را به نتایج مثبتی رساند. استقلال 
خوزستان در این فصل موفق شد برابر هر دو تیم بزرگ پایتخت، استقلال و 
پرسپولیس، به پیروزی برسد و در تقابل با فولاد، دیگر تیم همشهری خود، 
یک تساوی ارزشمند به دست آورد. اما این نتایج هم باعث نشد که مشکلات 
مالی باشگاه حل شود و در نهایت این سرمربی باتجربه تصمیم به فسخ 
قرارداد خود گرفت. او طی هفته‌های اخیر چندین بار در مورد مشکلات مالی 
تیم هشدار داده بود و حتی به باشگاه مهلت داده بود تا مطالباتش را پرداخت 
کند. اما وقتی این اتفاق نیفتاد، او طی نامه‌ای رسمی به فدراسیون فوتبال، 

قرارداد خود را فسخ کرد.

لاپورت به بازی با استقلال می‌رسد
آسیب دیدگی اخیر آیمریک لاپورته هواداران النصر را نگران کرد. النصر در 
هفته بیست و یکم رقابت‌های لیگ عربستان با نتیجه ۳ بر ۲ برابر الاتفاق 

شکست خورد. 
در این بازی لاپورته مدافع خارجی و کلیدی النصر مصدوم شد و این باعث 
شد تا گمانه‌زنی‌های زیادی درباره مدت دوری این بازیکن به وجود آید. 
روزنامه الیوم عربستان اعلام کرد که آسیب‌دیدگی مدافع اسپانیایی النصر 
جدی نیست و حتی او به بازی برابر سه‌شنبه شب برابر الوحده در هفته بیست 
و دوم خواهد رسید. البته طبق اعلام الیوم به احتمال خیلی زیاد پیولی در این 
بازی به لاپورته استراحت بدهد. النصر در مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا به 
مصاف استقلال خواهد رفت و به این ترتیب لاپورته مشکلی برای همراهی 

تیمش در این بازی حساس ندارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

رقابت برای قهرمانی لیگ‌برتر انگلیس در حال 
منتفی شدن است و قرمزهای آنفیلد با سرعت به 
سوی جام قهرمانی پیش می‌روند. کمی پایین‌تر 
اما منازعه بزرگی با مدعیان زیادی جریان دارد. 
7 تیم لیگ برتری به کسب سهمیه فصل بعد لیگ 
قهرمانان اروپا امیدوارند و روی کاغذ همه آنها 

شانس رسیدن به این دستاورد مهم را دارند. 

   ناتینگام فارست
تیم شگفتی‌ساز نونو سانتو هنوز هم از ذخایر 
امتیازی‌ا‌ش بهره می‌برد و بالاتر از دیگران مدعیان 
سهمیه در رده سوم جدول ایستاده. ناتینگام 
در هفته‌های گذشته نتایج بدی را رقم زده و در 
بازی‌های پیش رو جدال‌های دشواری در برنامه 
دارد. آن‌ها که 3 باخت در 4 بازی اخیر داشته‌اند 
باید در بازی‌های بعدی به مصاف منچسترسیتی 
و آرسنال بروند و در ادامه فصل هم استون‌ویلا و 
اورتون آماده را در پیش خواهند داشت. دستاورد 
ویژه شگفتی‌ساز بزرگ این فصل لیگ برتر به شدت 

در مخاطره قرار گرفته است.

   منچسترسیتی
تیم بحران‌زده پپ هم با وجود بحران، شانس بزرگ 
کسب سهمیه به شمار می‌رود و اساسا بحران برای 
سیتی یعنی شانس قهرمانی نداشته باشد. کسب 
سهمیه حداقل نتیجه‌ای است که از قهرمان 4 دوره 
اخیر لیگ برتر انگلیس انتظار می‌رود. سیتی با 44 
امتیاز با تیم پنجم جدول هم‌امتیاز شده و فقط یک 
لغزش دیگر می‌تواند حداقل‌ها را هم از شاگردان 

پپ گواردیولا بگیرد. 

   نیوکاسل
بازی درخشان این تیم مقابل ناتینگام فارست و 
رسیدن دوباره به آمادگی لازم برای رقابت نشان 
داد کلاغ‌ها در این فصل فقط به دنبال کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا هستند و نه کم‌تر 
از این! نیوکاسل رقیب مستقیمش برای کسب 
سهمیه یعنی ناتینگام را شکست داد تا خط و 
نشانی برای روزها و هفته‌های آینده لیگ بکشد. 
این تیم می‌تواند روی لغزش سیتی هم حساب کند 
و با جمع‌آوری امتیازها معادلات در بالای جدول را 

پیچیده‌تر به تصویر بکشد. 

   بورنموث
دیگر شگفتی‌ساز این فصل لیگ برتر هم با درایت 
ایرائولا مدعی سهمیه لیگ قهرمانان به شمار 
می‌رود. بورنموث با 43 امتیاز فقط یک امتیاز 
کم‌تر از سیتی رده چهارمی دارد و اگر همان تیم 
جاه‌طلب طول فصل باشد، باید از توانایی‌های آن‌ها 
ترسید. جدال با سیتی، استون‌ویلا و برایتون که 
همگی از شانس‌های کسب سهمیه هستند در 
عین تهدید، فرصتی برای رویارویی مستقیم و 
خلق شگفتی‌های دیگر و رسیدن به دستاوردی 

باورنکردنی است.

   چلسی
چلسی اگر تیم هفته‌های خوبش بود، شاید یک 
تهدید برای مدعیان کسب سهمیه به شمار 
می‌رفت اما با چنین فرمی در این رقابت داغ شانسی 
نخواهند داشت. با این حال گزارش »بیزینس 
اسپورت« مبنی بر لزوم قرار گرفتن چلسی در 

بین 4 تیم  بالانشین می‌تواند انگیزه و نیروی 
محرکی برای شیرهای لندنی نام بگیرد تا در 
بازی‌های دشوار باقی مانده به خودشان بیایند و 
برای این هدف حیاتی بجنگند. چلسی با کابوسی 
به نام تقویم پایان فصل شامل بازی مقابل آرسنال، 
تاتنهام، لیورپول، منچستریونایتد، اورتون، 

نیوکاسل و ناتینگام فارست روبه‌روست.

   استون‌ویلا
شاگردان اونای امری هم اگر چه در هفته‌های اخیر 
بردهای زیادی نداشتند اما نمایش آخر آنها مقابل 
چلسی نشان داد مهره‌های جدید و نیروی کمکی 
اضافه شده در ژانویه، آن‌ها را از خواب بیدار کرده 
و برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا و تکرار 
درخشش فصل گذشته به میدان آمده‌اند. دستکم 
گرفتن استون‌ویلا تاوان خواهد داشت و این تیم با 
ایستادن در رتبه هشتم جدول با وجود یک بازی 
بیش‌تر، مدعی جدی برای رقم زدن تغییرات در 

جدول رده‌بندی به شمار می‌رود. 

   برایتون
چلسی را در‌هم کوبیدند و نمایش خوبی در بازی 
بعدی هم داشتند تا از سامتی دوباره تیم فابین 
هورزلر مطمئن شویم و برای لیگ برتری‌ها ثابت 
شده  برایتون اگر در صحت و سامت به کارش 
بپردازد چقدر می‌تواند جاه‌طلب و مترقی ظاهر 
شود. برایتون دورترین فاصله در بین مدعیان 
کسب سهمیه را نسبت به این دستاورد مهم دارد 
اما  این تیم به فرم خوبش بازگشته و در صدد رقم 

زدن تفاوت‌هاست.

7 تیم و یک هدف
لیگ برتر انگلیس مدعیان 
زیادی ‌برای کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان اروپا دارد

یحیی در شروع ماموریت شگفت‌انگیز
یک روز پس از مصاف استقلال و پرسپولیس در آزادی و همینطور 

دیدار تراکتور و سپاهان که قرار است در تبریز برگزار شود، 
قرمزپوشان اهوازی در ورزشگاه فولادشهر به مصاف ذوب‌آهن 

می‌روند. پیروزی در این مسابقه شروعی دوباره برای یحیی 
گل‌محمدی و شاگردانش در مسیر قهرمانی خواهد بود. فراموش 

نکنیم شاگردان ربیعی 7 مسابقه پیاپی است که موفق به برد 
نشده‌اند و با 3 شکست پیاپی مقابل تراکتور، ملوان )جام حذفی( 
و سپاهان فرم ایده‌آلی ندارند. در سوی مقابل فولادی‌ها پس از 2 
شکست پیاپی مقابل خیبر و پیکان )جام حذفی(، با پیروزی 3 بر 
صفر مقابل هوادار در اهواز روحیه بالایی پیدا کرده‌اند. پیروزی در 
این مسابقه با توجه به نتیجه دربی و دیدار تراکتور و سپاهان قطعا 

باعث فشرده‌تر شدن رقابت در صدر جدول می‌شود.

   3 مسابقه برای تعیین تکلیف مدعی بودن فولاد 
فولاد پس از مصاف با ذوب‌آهن 3 مسابقه سرنوشت‌ساز دیگر در 

پیش دارد که می‌تواند به‌طور کلی قاعده قهرمانی لیگ‌برتر را عوض 
کند. آنها بلافاصله پس از این مسابقه از تراکتور و سپس آلومینیوم 
میزبانی خواهند کرد و مسابقه تعیین‌کننده بعدی دیدار با سپاهان 

در نقش ‌جهان خواهد بود. نتایج فولاد در این 3 مسابقه اتفاقات 
زیادی به همراه خواهد داشت که ممکن است معادلات صدر جدول 

را به‌طور کامل تغییر بدهد.

   6 مسابقه نه‌چندان سخت برای پایان شگفت‌انگیز 
فولاد اگر بتواند با موفقیت از پس 4 هفته آتی برآید، برنامه به مراتب 

ساده‌تری در مقایسه با رقبایش خواهد داشت و با تیم‌هایی دیدار 
خواهد کرد که پیروزی مقابل آنها با توجه به شرایطی که در جدول 

دارند، حداقل روی کاغذ چندان دشوار نخواهد بود. مصاف با گل‌گهر 
در اهواز، استقلال در ورزشگاه آزادی، شمس‌آذر در اهواز، چادرملو 

در یزد، استقلال خوزستان در خانه و درنهایت دیدار با ملوان در 
انزلی مسابقاتی هستند که شانس موفقیت را در دسترس یحیی 

گل‌محمدی و شاگردانش قرار داده‌اند. البته آن‌ها باید حواس‌جمع 
باشند و کم‌ترین اشتباه را داشته باشند.

   نیاز فولاد به نسخه لیگ بیست‌ودوم یحیی گل‌محمدی 
پرسپولیس در حالی موفق به قهرمانی در لیگ بیست‌ودوم شد که 
در 7 هفته پایانی پایش نلغزید و پس از شکست مقابل سپاهان در 

ورزشگاه آزادی، 4 امتیاز عقب‌ماندگی را به شکل تحسین‌برانگیزی 
جبران کرد. البته که گل‌محمدی در فولاد ابزار مناسبی برای تکرار 

این موفقیت در اولین سال حضورش ندارد اما روند رو به رشد 
قرمزهای شهر اهواز با این سرمربی فوق‌العاده بوده است. فولادی‌ها 
فصل گذشته تا آستانه سقوط پیش رفتند و حالا با یحیی در کورس 
قهرمانی قرار گرفته‌اند. همین گزاره به اندازه کافی عجیب است. در 

این شرایط اگر فولادی‌ها بتوانند 6 امتیاز عقب‌ماندگی با صدر جدول 
را در هیاهوی جنگ سپاهان، تراکتور و پرسپولیس جبران کنند و در 

هفته‌های پایانی مدعی جدی قهرمانی بشوند، هر چند اتفاق بسیار 
عجیبی خواهد بود، اما ماموریت غیرممکنی برای‌شان نیست.

منبع: فوتبال 360
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   آمادگی سیدحسین حسینی
تا یک ماه پیش، دروازه‌بان باتجربه استقلال وضعیتی 
به شدت بحرانی در تیم داشت. در طول فصل چند گل 
بد خورده بود که روی نتایج تیم هم تاثیرگذار بود و 
یکی دو جنجال هم آفرید که محبوبیتش را به شدت 
در میان هواداران خدشه‌دار کرد. ازجمله درگیری 
با رامین رضائیان و شایعه درگیری با اندونگ که 
نیمکت‌نشینی او در بازی مقابل مس رفسنجان به این 
شایعه دامن زد‌ اما به شکلی معجزه‌آسا این وضعیت در 
دو بازی آخر استقلال تغییر کرد. حسینی مقابل الریان 
درخشید و چند بار دروازه تیمش را نجات داد و یکی از 
عوامل اصلی پیروزی و صعود استقلال به مرحله حذفی 
لیگ نخبگان بود. چند روز بعد هم با مهار پنالتی در 
بازی مقابل نساجی، روحیه را به تیمش برگرداند و در 
نهایت استقلال با کلین‌شیت او، مقابل نساجی به پیروز 
رسید. او با وجود آمار بد در دربی، حالا یکی از امیدهای 

استقلال در بازی پنجشنبه است.

   بازگشت رامین
بعد از مدت‌های طولانی که خبری از آن رامین رضائیان 
آماده و تاثیرگذار نبود، او در آستانه دربی بازگشته و 
تبدیل به یکی از موثرترین مهره‌های استقلال شده 
است. او مدت‌ها بود که پاس گل نمی‌داد و گلی هم 
اگر می‌زد از روی نقطه پنالتی بود. درگیری‌اش با 

سیدحسین حسینی هم باعث شد از چشم کادر فنی 
بیفتد و جایگاه ثابتش را در ترکیب اصلی از دست بدهد 
اما از بازی با الریان شرایط به سود او تغییر کرد. یک 
پاس گل فوق‌العاده به کوشکی و یک نمایش خوب از 
او، اعتماد کادر فنی و هواداران را به او بازگرداند. البته 
خوش‌شانس هم بود که آفساید مهاجم خطرناک الریان 
را به شکلی میلی‌متری پر نکرد. در بازی با نساجی هم 
بعد از یک کنترل عالی، یک ارسال عالی‌تر انجام داد 
و پایه‌گذار گل پیروزی‌بخش تیمش شد. هواداران 
استقلال خوشحالند که او در مهم‌ترین روزها به اوج 

برگشته است.

   بازگشت اوستون اورونوف
نمی‌دانیم آخرین وضعیت اوستون اورونوف چگونه 
است. البته از اردوی پرسپولیس خبر رسیده که هافبک 
تکنیکی ازبک آماده بازی کردن است و اگر این ادعا خبر 
داشته باشد، بهترین اتفاق ممکن در اردوی پرسپولیس، 
در بهترین زمان ممکن رخ داده است. اورونوف 
تعیین‌کننده‌ترین بازیکن پرسپولیس در نیم‌فصل دوم 
فصل گذشته بود که نقش مهمی در قهرمانی این تیم 
داشت. او در این فصل بارها مصدوم شده و بازی‌های 
زیادی را از دست داده ‌ اما در همان معدود بازی‌هایی 
هم که حضور داشته، خوب کار کرده است. به بازی با 
الشرطه عراق نگاه کنید. در نیمه دوم به میدان رفت و 
با تاثیرگذاری در خلق موقعیت‌های زیاد، سرانجام گل 
تساوی‌بخش تیمش را زد. در بازی مقابل هوادار هم زننده 
یکی از 5 گل تیمش بود. او در روزهایی که پرسپولیس 
مشکل خلق موقعیت دارد، می‌تواند گره از کار تیمش باز 

کند و چه فرصتی بهتر از بازی با استقلال؟

   و ناگهان کاپیتان‌ها آمدند
به شکلی نامحسوس و تدریجی، دست اسماعیل کارتال 
برای انتخاب وینگر آماده و سرحال در ترکیب پرسپولیس 
خالی شد. سعید صادقی که خیلی هم بازی نکرده بود 
چند روز پیش مصدوم شد و دربی را از دست داد. یاسین 
سلمانی با وجود داشتن فرصت‌های زیاد هنوز هم نتوانسته 

خودش را به سرمربی تیم اثبات کند. محمد خدابنده‌لو 
بیشتر در مرکز زمین تاثیرگذار بود و در کناره‌ها نتوانست 
خوب کار کند و در ترکیب اصلی قرار بگیرد. فرشاد 
احمدزاده هم که کم‌کم داشت آماده می‌شد و خوب 
کار می‌کرد، به شکلی آماتورگونه 4 کارته شد و تنها 
محروم پرسپولیس در دربی لقب گرفت. با این حال، 
اتفاقات خوبی هم رخ داد و آن بهبود مصدومیت 3 وینگر 
تخصصی پرسپولیس بود. هم اورونوف آماده بازی شد، 
هم مصدومیت نه‌چندان جدی عالیشاه بهبود یافت و هم 
وحید امیری از بند مصدومیتی بلندمدت رهایی یافت و 

حالا آماده حضور در زمین است.

امیدواری‌های استقلالامیدواری‌های پرسپولیس
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کشف دستگاه گنج‌ياب 
غير‌مجاز در بوانات

فرمانده انتظامي بوانات از كشف يک 
دستگاه گنج‌ياب غيرمجاز در اين 

شهرستان خبر داد. سرهنگ   ابوالحسن 
مزارعی اظهار داشت: ماموران انتظامي 

شهرستان لامرد از حمل يک دستگاه 
گنج‌ياب قاچاق و غیرمجاز مطلع و بررسي 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
مأموران محل تردد خودرو را شناسايي و 
در یک عملیات، آن را متوقف کردند؛ در 

بازرسي از این خودرو يک دستگاه گنج‌ياب 
قاچاق و غیرمجازکشف شد. سرهنگ 

مزارعی با بيان اينکه در اين رابطه دو متهم 
دستگير و به مرجع قانوني معرفي شدند، 

به شهروندان توصيه کرد: در صورت اطلاع 
از فعاليت‌هاي اين دسته از افراد سودجو، 
مراتب را در اسرع‌وقت از طريق تماس با 

شماره تلفن110 به پليس اطلاع دهند.

خبر

10 خرداد‌ماه امسال در حالی‌که عده‌ای 
از مردم کرمانشاه در حال تفریح و 
خوش‌گذرانی بودند ناگهان صدای 
عربده‌کشی و قدرت‌نمایی اراذل و اوباش 

لرزه به اندام مردم انداخت.
اشرار جوان در حالی‌که قمه به دست 
داشتند، شیشه پنجره مغازه‌ها را 
می‌شکستند و به خودروهای عبوری 
آسیب می‌زدند. آنها حتی به یک مغازه 
ساندویچ‌فروشی نیز حمله کرده و فر مغازه 
را تخریب کردند. در همان حین تلفن مرکز 
فوریت‌های پلیس 110 توسط افراد زیادی 
به صدا درآمده بود و موضوع این حمله 

اشرار به پلیس گزارش شده بود.
در این میان مرد جوانی به نام امیر که 

نظامی بوده با آنها درگیر و دست به شلیک 
زده بود. اما گلوله در سینه یکی از پسران 
جوان به نام کامران نشسته و وی در راه 
انتقال به بیمارستان جان سپرده بود.  با 
افشای این ماجرا تحقیقات پلیسی آغاز و 

امیر بازداشت شد.
   شلیک مرگبار

 متهم به ماموران گفت: من نظامی هستم 
و مجوز حمل ساح دارم. آن روز همراه 
خانواده‌ام برای تفریح به طاق‌بستان رفته 
بودیم که متوجه شدم چند پسر جوان 
خیابان را بسته و با چاقو و قمه اقدام به 
قدرت‌نمایی می‌کنند.  او ادامه داد: آنها 
حتی به چند مغازه حمله کرده و فر یک 
اغذیه‌فروشی را نیز شکسته بودند و 

فحش‌های ناموسی می‌دادند‌. من برای 
اینکه مانع آنها شوم با کلت سازمانی یک 
تیر هوایی شلیک کردم اما اوباش با چاقو 
و قمه به سمت ماشینم حمله‌ور شدند 
و من برای نجات جان خود و خانواده‌ام 
اقدام به تیراندازی کردم. اما یکی از تیرها 
ناخواسته با یکی از آنها برخورد کرد. من 
همان موقع با ماشین فرار کردم و سپس با 
سازمان تماس گرفتم و گفتم برای نجات 
جانم دست به شلیک زده‌ام. با اعترافات 
مرد نظامی، ماموران چند نفر از دوستان 
کامران را که در محل حضور داشتند و 
اقدام به تخریب و قدرتنمایی کرده بودند، 
بازداشت کردند. یکی از آنها گفت: یکی از 
دوستانمان به دختر جوانی علاقمند بود و 

می‌خواست با او ازدواج کند اما مرد جوانی 
به خواستگاری دختر مورد علاقه دوستمان 
رفت و با او ازدواج کرد. دوستمان از این 
موضوع بسیار ناراحت بود. به همین خاطر 
ما به خاطر دوستمان مقابل خانه تازه‌داماد 
رفتیم  و خیابان را بستیم. ما می‌خواستیم با 
قدرتنمایی او را بترسانیم. در بررسی‌ها نیز 
مشخص شد همان موقع چند شهروند با 
پلیس ۱۱۰ تماس گرفته و از اقدام اوباش 

شکایت کرده و کمک خواسته بودند .
   محاکمه در تهران 

 با تکمیل تحقیقات پلیسی از آنجا كه امیر 
مقام ارشد نظامی بود پرونده‌اش با صدور 
کیفرخواست به اتهام قتل عمدی  به دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد و 
وی در شعبه دهم از خود دفاع کرد.  در این 
جلسه مادر کامران روبه‌روی قضات ایستاد 
و گفت:متهم از روزی که به پسرم شلیک 
کرد و او را کشت گفت برای دفاع از خودش 
دست به شلیک زده. او در این مدت هرگز از 
ما دلجویی نکرد. به همین خاطر نمی‌توانم 
او را ببخشم و برایش قصاص می‌خواهم.  
وقتی امیر روبه‌روی قضات ایستاد بار دیگر 

جزئیات ماجرا را تشریح کرد و گفت: وقتی 
دیدم پسران شرور خیابان را بسته  و رعب 
و وحشت ایجاد کرده‌اند برای آرام‌کردن جو 
اقدام به شلیک تیر هوایی کردم. اما آنها با 
چاقو و قمه به سمتم حمله‌ور شدند و من 

برای دفاع از جانم اقدام به تیراندازی کردم.
 قاضی گفت: با توجه به رتبه نظامی‌اي که 
داری آموزش‌دیده‌ای. چرا برای شلیک، 
فاصله را رعایت نکردی و به جای حساس 
مقتول شلیک کردی؟  که متهم پاسخ 
داد: من اصلًا نمی‌خواستم به سمت کسی 
شلیک کنم. فقط برای دفاع از خودم 
چند تیر شلیک کردم. اما چون کامران و 
دوستانش در حرکت بودند گلوله ناخواسته 
با سینه او برخورد کرد. من به سمت پایین 
شلیک می‌کردم و حالا از مرگ کامران 
ناراحت  هستم. در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک‌های موجود 
در پرونده و اظهارات شاهدان امیر را از اتهام 
قتل عمدی تبرئه  و به خاطر قتل غیرعمد 
به پرداخت دیه محکوم کردند.  او همچنین 
به خاطر عدم رعایت اصول تیراندازی به 

یک سال  زندان محکوم شد.

فرجام درگیری خونین  با اشرار 
در طاق‌بستان

درگیری عشقی در کرمانشاه به خون کشیده شد

جزئیات مفقود‌شدن کوهنورد 47 ساله
مدیرعامل هلال‌احمر استان تهران گفت: از روز ۴ اسفندماه، به دنبال اعلام 
مفقودى فردى ٤٧ ساله در ارتفاعات توچال، عملیات جست‌وجوى وى با 
تلاش تیم‌هاى امدادى هلال‌احمر، آتش‌نشانى و فدراسیون کوهنوردى آغاز 
شد. شاهین فتحى، مدیرعامل هلال‌احمر استان تهران اظهار کرد: از روز 4 
اسفندماه، به دنبال اعلام مفقودى فردى ٤٧ ساله در ارتفاعات توچال، عملیات 
جست‌وجوى وى با تلاش تیم‌هاى امدادى هلال‌احمر، آتش‌نشانى و فدراسیون 
کوهنوردى آغاز شد.با وجود شرایط نامساعد جوی، برف سنگین و سرمای 
شدید، تلاش برای یافتن این فرد همچنان ادامه دارد. مدیرعامل هلال‌احمر 
استان تهران بیان کرد: بار دیگر از کوهنوردان و طبیعت‌گردان درخواست 
داریم که قبل از هرگونه صعود، شرایط جوی را بررسی کرده، تجهیزات کامل 

به همراه داشته و از مسیرهای امن و مشخص‌شده، استفاده کنند.

کشف 50 هزار عدد انواع مواد محترقه در شیراز
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از انهدام یک باند و 
کشف 50 هزار عدد انواع مواد محترقه خبر داد. سرهنگ  حمید افرامن اظهار 
كرد: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت اعضای یک باند تهیه و توزیع مواد 
محترقه در شهر شیراز، موضوع شناسایی و دستگیری آنان در دستور کار 
مأموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.مأموران پلیس امنیت عمومی با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، محل تردد اعضای این باند را شناسایی و 
خودرو پراید آنان را در ورودی شهر شیراز توقیف کردند. سرهنگ افرامن 
گفت:در بازرسی از خودرو و همچنین مخفیگاه این دو متهم در یکی از 
خیابان‌های شهر شیراز، در مجموع 50 هزار عدد انواع مواد‌ محترقه کشف 
شد. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس با بیان 
اینکه متهمان با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند، هشدار داد: 
با توجه به ماهیت و خواص فیزیکی و شیمیایی مواد محترقه و عدم اطلاع 
مصرف‌کنندگان از خطرات آن، این موضوع تهدیدی جدی برای سامت 
افراد جامعه است و خسارات جبران‌ناپذیری در پی دارد، لذا می‌طلبد که 

خانواده‌ها و والدین توجه بیشتری به این موضوع داشته باشند.

کشف کالای قاچاق 15 میلیاردی در شیراز
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان از کشف 15 میلیارد 
ریال لوازم‌یدکی قاچاق در ورودی شهر شیراز خبر داد. سرهنگ احمد‌رضاخرم 
اظهار داشت: مأموران پليس امنيت اقتصادي از تردد يک دستگاه کاميون 
حامل کالاي قاچاق در يکي ازمحورهاي منتهي به شهر شيراز مطلع شدند. 
سرهنگ خرم با بيان اينکه موضوع به صورت ويژه در دستور کار قرار گرفته و 
با اقدامات اطلاعاتي و پليسي کاميون مورد نظر در ورودي شهر شيراز توقيف 
شد، افزود: در بازرسي از اين خودرو، 59 عدد لوازمي‌دکي خودروهاي خارجي 
قاچاق و فاقد مجوز کشف شد. رئيس پليس امنيت اقتصادي فرماندهي 
انتظامي استان فارس با اشاره به اينکه در اين خصوص يک متهم دستگير 
شد، گفت: کارشناسان مربوطه ارزش اين محموله قاچاق را 15 ميليارد 

ريال عنوان کرده‌اند.

دستگيري متهمان و محکومان متواري توسط 
پليس شیراز

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از اجراي طرح عملياتي دستگيري 
متهمان و محکومان متواري و دستگيري 427 نفر در اين خصوص طی یک 

ماه گذشته خبر داد.
سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشت: اين طرح با به‌كارگيري تمام توان و امكانات پليس در جهت امنيت و 
آرامش شهروندان، ارتقاي امنيت اجتماعي، برخورد و مبارزه جدي با متهمان 
فراري و تحت تعقيب قضائي به مرحله اجرا گذاشته شد.در اجراي اين طرح 
طی یک ماه گذشته، 427 نفر از محکومان متواري که تحت تعقيب از سوي 
دستگاه قضائي بودند، شناسایی و دستگیر شدند.فرمانده انتظامی شهرستان 
شیراز تصريح کرد: متهمان با تشکيل پرونده براي سير مراحل قانوني به 
مرجع قضائي معرفي شدند. اين مقام انتظامي در پايان گفت: هدف ما ايجاد 
رضايتمندي شهروندان است و بايد تمام سعي و تلاشمان بر اين باشد كه با 
برخورد با هنجارشكنان اجتماعي و برهم‌زنندگان نظم و امنيت، آرامش و 

شادابي را به مردم هديه کنيم.

عامل تیراندازی در جهرم دستگیر شد
فرمانده انتظامی جهرم از دستگیری عامل تیراندازی با سلاح گرم در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ علی اصغر محمدپور اظهار داشت:  در پی اعلام 
خبری مبنی بر وقوع یک فقره درگیری در یکی از محله‌های شهرستان 
جهرم و متواری‌شدن فرد مجرم و عامل تیراندازی، موضوع در دستورکار 
ماموران انتظامی قرار گرفت.با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، مخفیگاه 
این فرد مورد شناسایی قرار گرفته و مأموران پس از هماهنگی قضائی با 
ورود به مخفیگاه وی، او را دستگیر و به مقر انتظامی انتقال دادند. فرمانده 
انتظامی شهرستان جهرم با بیان اینکه متهم دارای سوابق متعدد کیفری از 
جمله مصرف مواد‌مخدر، حمل سلاح، جعل اسکناس و سرقت بوده، گفت: در 
بازرسی از مخفیگاه این فرد دو قبضه اسلحه گرم، یک قبضه اسلحه شکاری، 
تعدادی سلاح سرد و چندین تلفن همراه مسروقه کشف شد. سرهنگ 
محمد‌پور تأکید کرد : پلیس اجازه تعرض و برهم‌زدن آرامش شهروندان را 

به هیچ عنوان نخواهد داد.

دستگيري موتورسوار تکرو به جرم موبايل‌قاپي
سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري راکب موتورسيکلتي 
که از شهروندان موبايل‌قاپي مي‌کرد، خبر داد.  سرهنگ رسول بهرامي در 
تشريح اين خبر بيان داشت : در پي مراجعه يک از شهروندان به کلانتري و 
اعلام سرقت تلفن همراهش توسط موتورسواري در محدوده کلانتري 159 
بيسيم، پيگيري موضوع و دستگيري اين سارق در دستور کار تيم عمليات 
کلانتري مربوط قرار گرفت. سرهنگ بهرامی در ادامه افزود: پس از مراجعه 
ماموران به محلي که سرقت در آن رخ داده بود و با استفاده از شيوه‌هاي 
نوين پليسي موفق به شناسايي هويت سارق شدند و مشخصات ظاهري 
او را در اختيار تمامي واحد‌هاي گشت قرار گرفت.اين مقام انتظامي اضافه 
کرد: ماموران حين گشتزني در حوزه استحفاظي، متهم را در حال زاغزني 
شهروندان مشاهده کردند و براي دستگيري وي اقدام كردند و موفق شدند 

در يک تعقيب و گريز کوتاه متهم را دستگير کنند.
سرکلانتر ششم پليس پيشگيري پايتخت خاطرنشان کرد: در بررسي اوليه 
از متهم يک دستگاه تلفن همراه سرقتي که به‌تازگي به سرقت رفته بود و 
همين طور يک قبضه سلاح سرد کشف شد و متهم براي تحقيقات تکميلي 

به کلانتري انتقال يافت.
اين مقام پليسي به اعتراف متهم به سرقت تلفن همراه اشاره کرد و گفت: 
متهم براي اخذ دستور قضائي به دادسرا معرفي شد و کشف جزئيات پرونده 

و ساير جرائم مشابه در دستور کار قرار دارد.
سرهنگ بهرامي به شهروندان توصيه کرد: در صورت مشاهده موارد 

مشکوک وسرقت موضوع را از طريق سامانه 110 پليس اعلام کنند.

  خرده حادثه 

باند سارقان خودرو در پايان خط سرقت زورگيري که فرصت فرار نداشت
سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت از 
دستگيري سارقان محتويات خودرو حين 
سرقت خبر داد. سرهنگ محمد افشار در 
تشريح اين خبر بيان داشت : در پي اجراي 
طرح مبارزه با سارقان و امنيت محله‌محور، 
ماموران گشت کلانتري 137 نصر حين 
گشتزني‌هاي هدفمند، به يک دستگاه پرايد 
سفيدرنگ با راننده و دو نفرسرنشين که در 
حال زاغزني خودرو‌هاي پارک‌شده بودند، 
برخورد کردند و به صورت نامحسوس آن ها 
را تحت نظر گرفتند. سرهنگ افشار در ادامه 
افزود: سرنشينان خودرو شيشه خودرويي 
که در کنار خيابان بود تخريب کردند و 
بلافاصله ماموران پليس وارد عمل شدند و 
طرح دستگيري متهمان آغاز شد.متهمان 
با مشاهده ماموران سوار ماشين شده و با 
سرعت زياد از محل متواري شدند که طي 
يک تعقيب و گريز پليسي با استفاده از 

قانون به کارگيري سلاح خودروي متهمان 
متوقف و هر سه متهم دستگير شدند. اين 
مقام انتظامي اضافه کرد: در بررسي‌هاي 
اوليه مشخص شد که خودروي متهمان 
داراي سابقه سرقت مي‌باشد و متهمان به 
کلانتري منتقل شدند.سرکلانتر دوم پليس 
پيشگيري پايتخت ابراز داشت: متهمان 
به 15 فقره ر سرقت خودرو و محتويات 
خودرو اعتراف کردند و تا کنون 8 تن از 
مال باختگان شناسايي شده‌اند . با تکميل 
تحقيقات پليسي هر سه متهم به مرجع 
قضائي معرفي شدند و کشف جزئيات پرونده 
در دستور کار قرار دارد. سرهنگ افشار به 
شهروندان توصيه نمود: خودرو‌هاي خود را 
به تجهيزات ايمني از قبيل قفل و دزدگير 
مجهز کرده و حتما موارد ايمني مثل استفاده 
از قفل فرمان، قفل پدال را رعايت نمايند و 

فراموش نکنند خودروي خود را قفل کنند.

سرکلانتر هفتم پليس پيشگيري پايتخت از 
دستگيري سارق زورگير حرفه‌اي در کمتر از 
نيم‌ساعت خبر داد. سرهنگ حسين مافي در 
تشريح اين خبر بيان داشت: در پي مراجعه 
يک از شهروندان و اعلام گزارش سرقت و 
زورگيري با استفاده از سلاح سرد توسط 
مرد جواني در محدوده کلانتري 117 پليس 
پيشگيري تهران، بررسي موضوع در دستور 
کار ماموران کلانتري قرار گرفت. سرهنگ 
مافی در ادامه افزود: پس از تحقيقات محلي 
که محدوده جغرافياي جرم و با استفاده از 
شيوه‌هاي نوين پليسي در نهايت ماموران 
کلانتري جواديه موفق شدند هويت متهم 
را شناسايي و مشخصات ظاهري وي را 
در اختيار تمامي واحدهاي گشت قرار 
دادند. اين مقام انتظامي اضافه کرد: کمتر 
از نيم‌ساعت پس از وقوع زورگيري حين 
گشتزني‌هاي هدفمند ماموران متهم را 

در حال تردد و زاغزني شهروندان مشاهده 
کردند و سريعا جهت دستگيري وي اقدام 
کردند، متهم با مشاهده ماموران با پاي پياده 
از محل متواري شد که طي يک تعقيب‌وگريز 
کوتاه و با استفاده از قانون به کارگيري سلاح 
موفق به دستگيري وي شدند. سرکلانتر 
هفتم پليس پيشگيري پايتخت خاطرنشان 
کرد: پس از انتقال متهم به کلانتري، وي 
به جرم خود مبني بر سرقت و زورگيري از 
شاکي و 15 مورد مشابه ديگر اعتراف کرد 
و متهم براي رسيدگي به جرائم تحويل 
مقامات قضايي شد. تا کنون 10 نفر از شکات 
اين زورگير شناسايي شده‌اند و شناسايي 
شکات ديگر در دستور کار پليس قرار گرفت. 
سرهنگ مافي به شهروندان توصيه کرد: در 
صورت مشاهده مواردي همچون سرقت و 
زورگيري و موارد مشکوک سريعا موضوع را 

از طريق سامانه 110 پليس گزارش دهند.
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پرده‌نقره‌ای)گفت‌وگو با محمد خيرانديش درباره »پسر دلفينی2«(
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    دوشنبه شب )6 اسفند ماه( قسمت پانزدهم و آخر 
»فراری 2« روی آنتن شبکه یک رفت. این سریال داستان 
جوانی به اسم هادی را روایت کرد که هم و غم او حل مشکلات 
نوجوانان بود. هادی در نهایت عاشق شد و برای اثبات علاقه 
خود به سوریه رفت. چرا سوریه؟ چون خانواده نامزد، به این 
کشور برای زیارت و نیز لبنان برای سیاحت رفته بودند. دختر 
خانم )صدیقه( اما در جنگ 33 روزه آسیب دید و در سوریه 

مورد عمل جراحی چشم قرار گرفت.
2    با خواندن خلاصه داستان شاید گمان کنید »فراری« 
قصه‌ای متفاوت را برای روایت برگزیده. حق دارید‌؛ اما متاسفیم 
که می‌گوییم فصل دوم سریال اثری ضعیف و شعاری بود و 
فقط یک سوژه خوب را هدر داد. البته، سری اول »فراری« هم 
داد همه مخاطبان و رسانه‌ها را درآورد؛ از بس که شعار داد و 

بی‌خیال قصه شد.
3    سریال، مثل هر محصول تولیدی دیگر، گاه تبدیل 
به اثری خوب می‌شود و گاه نه. طبعا هیچ کس نمی‌خواهد 
آبروی خود را حراج کند ولی خیلی وقت‌ها نتیجه، بر حیثیت 
سازندگان خدشه می‌اندازد. »فراری 1« مصداق چنین 
تجربه‌ای است و عجبا که تلویزیون جلوی ضرر مادی و معنوی 
را نگرفت و اجازه تولید دنباله‌اش را داد. عجیب‌تر اینکه قرار 
است سری سوم »فراری« هم تولید شود! کاش مدیران صدا 
و سیما که مدام دم از تحول می‌زنند، آنقدر درایت و جسارت 
داشته باشند تا اجازه تولید یک فصل دیگر از یک سریال 
ضعیف را ندهند. تحول مگر چیزی جز ممانعت از هدر دادن 

بودجه و جلوگیری دوباره از شکست است؟
4    چندی پیش تحلیل مفصلی بر کیفیت »فراری 2« 
منتشر کردیم. حرف همان است و اتفاقا هرچه قصه جلوتر 
رفت، ضعف‌ها بیشتر توی چشم آمدند. سریال موضوعات مهم 
و استراتژیک را دستاویز قرار داد ولی خبری از درام و سرگرمی 
نبود. با تماشای نتیجه نهایی، فقط حسرت خوردیم که چرا 
بودجه هنگفت، آن هم در شرایط سخت اقتصادی و استیصال 
خیلی‌ها در تامین نیازهای اولیه، حیف و میل می‌شود. باور 
کنید سریال‌هایی مثل »فراری« هیچ اثر مثبتی ندارند؛ چون 
اساسا فاقد کشش داستانی هستند. به صرف اشاره به زندگی 
الگوها و زدن حرف‌های قشنگ، تاثیری حاصل نمی‌شود. داریم 
از دورانی می‌گوییم که سطح سلیقه و انتظارات بالا رفته است. 
دورانی که فیلمسازان برای انتقال مفاهیم باید از مستقیم 
گویی پرهیز کنند و حرف‌شان را با ظرافت و آغشته به هنر 
بزنند. سازندگان »فراری« عاری از توان بیان حرف‌های مهم 
هستند و اعتماد دوباره به آنها نتیجه‌ای جز خلق یک اثر نازل 

دیگر نخواهد داشت.

با این سریال‌ها فقط بودجه هدر می‌رود

تحول، فراری است!

   آناليز    رصد‌خانه

از چند مدت قبل ترکیب اکران نوروزی سینماهای کشور مشخص شد و طبق اعلام، 
فیلم‌‌های »بامبولک«، »پسر دلفینی ۲«، »پیشمرگ«، »رها«، »دایناسور«، »عینک قرمز«، 
»کوکتل مولوتوف« و »موسی کلیم‌الله« برای جذب مخاطبان رقابت خواهند داشت. در 
این میان »موسی کلیم‌الله« ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا محصول تلویزیون است و احتمالا 
تیزرهای زیادی در اختیارش قرار خواهد گرفت. ظاهرا نباید ایرادی به این تصمیم وارد 
دانست ولی واقعا بحث انصاف و عدالت نباید قربانی شود. در رمضان و نوروز سهم مخاطبان 
تلویزیون بیشتر می‌شود و تیزرها در ترغیب عده‌ای از مردم برای تماشای فیلم‌ها بی‌تاثیر 
نیستند. بنابراین مدیران سیما باید مراقب رعایت انصاف باشند و همه توجه آنها به سمت 
فیلم »موسی کلیم‌الله« نرود. نیاز به یادآوری نیست که بگوییم تلویزیون ملک شخصی 

محسوب نمی‌شود و همه فیلم‌ها حق دارند از موقعیت تبلیغی این رسانه بهره ببرند.

سریال »فریبا« درحالی به قسمت‌های آخر پخش نزدیک می‌شود که همچنان اثری 
ضعیف است. با این حال چند اتفاق خوب هم دارد؛ مثل بازی دو بازیگر جوانش یعنی 
نیلوفر هوشمند و پیام اینالویی.  آنها ایفاگر نقش یک دختر و پسر عاشق )نسترن و 
بهروز( بودند. شرایط طوری پیش رفت که بهروز نقش نامزد فریبا را برعهده گرفت. 
این اتفاق زمینه ارائه جنس دیگری از بازی نیلوفر هوشمند را فراهم کرد. او استفاده‌‌ای 
درست از چهره می‌‌برد و حسادت و خشم شخصیت را به باور مخاطب می‌‌نشاند. پیام 
اینالویی در نقش بهروز، سرخوشی و ذکاوت یک جوان را به درستی نمایش داد. حالا 
و در همراهی با فریبا و نیز موقعیت خاصی که در اینستاگرام به‌دست آورده هم تغییر 
کاراکتر را اصولی به تصویر کشیده. اینالویی درک درستی از بهروز دارد و به همین 

خاطر شخصیت برای مخاطب قابل درک شده.

روز گذشته رامبد جوان یک ویدئو منتشر کرد و در آن خبر از ساخت مسابقه‌ای جدید 
با موضوع استندآپ کمدی داد. او از علاقه‌مندان خواست ویدئوهایی کمتر از سه دقیقه 
آماده کنند. همچنین گفت که به زودی شیوه ارسال فیلم‌ها اعلام می‌شود. این برنامه 
ربطی به »کارناوال« ندارد و هنوز مشخص نیست برای کدام پلتفرم تولید خواهد شد. 
»کارناوال« چند وقت دیگر به دست مخاطبان می‌رسد اما برنامه جدید جوان هنوز 
در مرحله پیش‌تولید قرار دارد. رامبد جوان اولین کسی است که مسابقه استندآپ 
کمدی را در »خندوانه« پایه‌ریزی کرد و توانست چهره‌های زیادی را به جامعه معرفی 
کند. مدتی است مسابقه »رینگو« با همین ماموریت در شبکه نمایش خانگی توزیع 
شده. باید دید محصول جدید رامبد جوان چه کیفیتی دارد و آیا مثل »خنداننده شو« 

جریان‌ساز و محبوب می‌شود یا نه.

انصاف روز      تلویزیون فقط هوای موسی را خواهد داشت

اتفاق روز      موفقیت در یک سریال ضعیف

دورخیز روز      رامبد باز هم برنامه می‌سازد

خبرگزاری فارس تحلیلی بر 
برنامه »هزار و یک« نوشته 

و نقاط ضعف و قوت آن را 
برشمرده است. بخش‌هایی از 

این یادداشت در ادامه می‌آید. 

زی
د ‌با
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فیلم سینمایی »درمان شده« به 
نویسندگی و کارگردانی دیوید 

فرین، در ژانر وحشت برای 
نخستین بار از شبکه نمایش 

پخش می‌شود. این فیلم محصول 
۲۰۱۷ ایرلند امشب، هشتم 

اسفند ماه ساعت ۲۳ به روی آنتن 
می‌رود. آلن پیج، سم کیلی، تام 

وان لالر، استوارت گراهام، پائولا 
مالکومسان، ناتالیا کاسترزوا و ... 
از جمله بازیگران »درمان شده« 

هستند.

محمد اصفهانی با اجرای تیتراژ 
»پناه« ویژه‌برنامه افطار شبکه 

دو سیما به تلویزیون می‌آید. این 
ویژه‌برنامه در ایام ماه رمضان هر 

روز حوالی ساعت ۱۷ به‌صورت 
زنده از حرم مطهر امام رضا)ع( 

روی آنتن می‌رود. 

هزار و یک از دو نگاه

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

خیلی وقت است سریال‌های ویژه ماه رمضان قدرت 
سال‌های دورتر را ندارند. یک دلیل می‌تواند این باشد که 
آثار جدید مطابق با حال و هوای رمضان ساخته نمی‌شوند. 
دلیل مهم دیگر شرایط نه‌چندان خوب تلویزیون است 
که عمده محصولات آن فاقد توان کافی برای ایجاد 
خاطره مشترک هستند. وضع در سالیان اخیر بدتر هم 
شده؛ چون از یک طرف پای رقیبی به نام پلتفرم‌ها در 
میان است و از سوی دیگر اغلب تولیدات جدید رغبتی 
برای تماشا باقی نمی‌گذارند. نتیجه اینکه وضعیت فعلی 
تلویزیون به گونه‌ای است که مخاطبان اندکی مشتاق 
دیدن سریال‌های جدید ماه رمضان امسال هستند. با این 
پیش فرض، احتمالا سریال »بزنگاه« ساخته رضا عطاران 
و چند اثر بازپخشی دیگر، دست بالا را خواهند داشت. 
گزارش امروز بر پایه این فرضیه است و نکات دیگری 

را نیز دربرمی‌گیرد.

  مورد اول | سلام عطا
رضا عطاران بعد از کارگردانی چند سریال پرمخاطب مثل 
»متهم گریخت« و »خانه به دوش« و ... به »بزنگاه« رسید. این 
بار فیلمنامه سریال را سروش صحت و ایمان صفایی نوشته 
بودند که باز هم داستانی از مردمان طبقه پایین جامعه داشت. 

»بزنگاه« به سبک صحت و صفایی، برپایه اتمسفر حاکم 
بر روابط آدم‌ها روایت می‌شد و این چیزی نبود که قاطبه 
مخاطب از عطاران بخواهد. آنها دنبال داستان پر کشمکش و 
اتفاقات متعدد کمدی بودند. »بزنگاه« اما بعد از چند قسمت 
جای خود را پیدا کرد و شخصیت عطاران و حمید لولایی و 
غلامرضا نیکخواه و دیگران به دل‌ها نشست. صحبت از مرگ 
پدر خانواده بود و شوخی با اعتیاد. عده‌ای سریال را برنتافتند 
و اعتراض‌ها بالا گرفت. »بزنگاه« اسیر سانسورهای شدید شد؛ 
هرچند عطاران همان سال و در یک مصاحبه گفت ‌ حرفی را 
که باید زده است. او در نهایت مسیرش را از تلویزیون کج کرد 
و همچنان در سینما و شبکه خانگی فعال است. »بزنگاه« 
بارها بازپخش داشته و آمار خوبی از میزان بیننده را هم به 
دست آورده است. همچنان تکه‌هایی از سریال در فضای 
مجازی دست به دست می‌شود و اینها پشتوانه خوبی هستند 
تا احتمال دهیم پخش دوباره »بزنگاه« باز هم پرمخاطب 
خواهد شد. ظاهرا این سریال رقیب جدی آثار جدید خواهد 
بود؛ به شرط آنکه سریال‌های تازه از کیفیت کافی برای همراه 
کردن مخاطب بهره ببرند. تجربه نشان داده اگر کاری ضعیف 
باشد، ترجیج مردم شبکه آی‌فیلم و خاطره‌بازی با سریال‌های 

قدیمی‌تر است.

  مورد دوم | گمگشته و دیگران
شبکه آی‌فیلم علاوه بر »بزنگاه« سریال‌های »گمگشته«، 
»برادر«، »مستوران«، »تنهایی لیا«، »دودکش ۲« و 
»ستایش۲« را هم در کنداکتور رمضان قرار داده است. 

»گمگشته« ساخته رامبد جوان جزو سریال‌های پیش 
قراول رمضان محسوب می‌شود که سال 80 روی آنتن رفت 
و مورد توجه قرار گرفت. بازی زندهی‌اد آتیلا پسیانی جزو 
اتفاقات خاص »گمگشته« است و به نظر می‌رسد این سریال 
نوستالژیک هم بتواند رقیبی برای آثار جدید باشد. فصل دوم 
»دودکش« هم یک کمدی قابل قبول است و ظرفیت جذب 
دوباره مخاطبان را دارد. شانس »ستایش« بیشتر است چون 
این شب‌ها سری اول آن باز هم پرمخاطب شده. »برادر« و 
»مستوران« جزو آثار جدیدتر هستند و ظاهرا رقبایی جدی 

برای سریال‌های تازه تولید شده سیما محسوب نمی‌شوند.

  مورد سوم| ملاقات با مینا
مینا ساداتی هم سهمی از سریال‌های بازپخشی رمضان خواهد 
داشت. این اتفاق با »تنهایی لیلا« رخ می‌دهد که اولین سریال 
او بود و بعد از آن دیگر سریال تلویزیونی بازی نکرد. ساداتی 
نقش دختری به اسم لیلا از خانواده‌ای متمول و غیرمذهبی 
را برعهده داشت که طبق اتفاقاتی عاشق محمد )بهروز 
شعیبی( می‌شود و در نهایت چادر بر‌سر می‌کند. »تنهایی 
لیلا« در زمان پخش پرطرفدار شد؛ هرچند منتقدانی جدی 
هم داشت. ساداتی چند سال سریال بازی نکرد تا اینکه نوبت 
به سریال خانگی »هفت« و »آمستردام« رسید. عملکردش 
در هر دو خوب بود و چه حیف که هر دو ناتمام ماندند. نقطه 
عطف کارنامه سریالی ساداتی »دفتر یادداشت« است. او را 
حالا در سریال »آبان« می‌بینیم که حضوری متفاوت در آن 
به ثبت رسانده و به خوبی از آسیب کلیشه‌های یک زن منفی 

فرار کرده. همزمانی پخش زن منفی »آبان« با زن مثبت 
»تنهایی لیلا« اتفاق جالبی است که توانایی ساداتی را بهتر 

عیان می‌سازد.

  مورد چهارم| باز هم ساناز
»ذهن زیبا« به کارگردانی محمدرضا خردمندان سریال 
جدیدی است که همزمان با ماه رمضان روی آنتن شبکه یک 
می‌رود. داستانش اقتباسی آزاد از زندگی پروفسور حسین 
بهاروند پدر سلول‌های بنیادی در ایران است و باید دید شاهد 
یک سریال زندگینامه‌ای قوی خواهیم بود یا نه. نکته جالب 
اینکه نقش اصلی زن »ذهن زیبا« را ساناز سعیدی برعهده دارد 
که این شب‌ها در قامت یک بلاگر در سریال ناموفق »فریبا« 
روی آنتن شبکه سه است. امیرعلی دانایی، محمد نادری و زهرا 
داوودنژاد دیگر بازیگران این سریال هستند. شبکه دو، سالی 
بد از منظر کنداکتور سریال را سپری کرد و برای ماه رمضان 
سراغ »مرهم« ساخته محمدرضا آهنج رفته است. این سریال 
داستان زندگی روحانیون را روایت می‌کند و مونا کرمی، رویا 
جاویدنیا، ویدا جوان، کوروش سلیمانی، سپند امیرسلیمانی، 
کمند امیرسلیمانی و... بازیگرانش هستند. احساس می‌کنیم 
»مرهم« سریالی نیست که مخاطبان زیادی را با خود همراه 

کند. امیدواریم عکس این نظر اثبات شود.

  مورد پنجم | کمدی شکست خورده
شبکه سه سریال »بدل« به کارگردانی علیرضا مسعودی 
را در کنداکتور رمضان خود قرار خواهد داد. ابتدای امسال 
چند قسمت از این کمدی پخش شد که به دلیل شهادت 
رئیس‌جمهور و همراهان از پخش بازماند. در نهایت هم تصمیم 
بر این شد تا سریال مخصوص ماه رمضان باشد. براساس 
قسمت‌های‌ ابتدایی که دیدیم، با خیال راحت می‌توان گفت 
»بدل« یک کمدی ضعیف است و شکست آن نزدیک به یقین 
خواهد بود. کاش سیما فیلم یک کمدی خوب برای شب‌های 
رمضان در نظر می‌گرفت. شهرام قائدی، پریسا مقتدی، 
داریوش سلیمی، محمد حاجی‌زاده، ساعد هدایتی، ابوالفضل 

رجبی و... در این سریال بازی کرده‌اند.

به نظر می‌رسد سریال‌های قدیمی شانس موفقیت بیشتری نسبت به سریال‌های جدید در ماه 
رمضان دارند. نکاتی از این ماراتن در گزارش هفت‌صبح آمده است

 خط و نشان عطا برای رقبا

         منظر اول| ساختار به لحاظ ساختاری و فرم اجرای برنامه، هزار و یک نیز مانند سایر تاک‌شوهایی است 
که در این چند سال به پخش از رسانه ملی رسیده‌اند. وجود یک مجری، تماشاگران داخل استودیو و 
مهمانان. به نوعی که در ابتدا بسیاری نظر بر این داشتند که هزار و یک نیز درجه‌ای دیگر از برنامه‌هایی چون 
خندوانه است و شباهت بسیاری به آن دارد. حتی می‌توان در اینجا به یکی از نقاط ضعف آن نیز اشاره کرد 
که به مانند سایر برنامه‌ها، چه در تلویزیون یا نمایش خانگی به نوعی تکرار در نشان دادن مهمانان خود دچار 
شود. به‌گونه‌ای که ممکن است مهمان دعوت شده بارها در رسانه ملی و نمایش خانگی حضور داشته و برای 
مخاطب دیگر جذابیتی تصویری و محتوایی نداشته باشد. هزار و یک با ساختاری مشابه سایر برنامه‌های 
تاک‌شو و سرگرمی، گونه‌ای از نوآوری را نیز در اتاق فکر خود جای داده است تا به سبکی متفاوت بتواند با 
بازی با اعداد محتوای خود را متناسب با سرگرمی و درونمایه‌ای تامل برانگیز، به مخاطب تلویزیون ارائه 

دهد.

         منظر دوم| جناب خان ابتدا و پیش از آنکه قسمت نخست برنامه به پخش برسد دو طیف بودند که یکی 
نسبت به وجود عروسک جناب‌خان در برنامه‌ای مستقل از خندوانه نقد وارد می‌کردند و طیف دوم کسانی 
بودند که نسبت به برنامه و حضور شخصیت جناب‌خان امیدوار بودند. با پخش قسمت‌هایی از برنامه تا به اینجا 
به نظر می‌آید که شخصیت جناب‌خان توانسته خود را با برنامه‌ای جدید و مستقل از خندوانه تطبیق دهد تا 
مخاطبان هم بتوانند به مانند گذشته با این شخصیت تلویزیونی ارتباط بگیرند. این نکته را نیز باید در نظر 
گرفت که احیای مجدد برندهای محبوب تلویزیونی خود راهکاری برای بازگشت مخاطبان تلویزیون است. 
برای مثال در برنامه مهمانی که ابتدا در نمایش خانگی به پخش می‌رسید، با تغییر بستر پخش آن و نمایش 
در تلویزیون، دیگر شخصیت‌های برند و محبوب برنامه کلاه قرمزی نیز به آن پیوستند و این امر سبب تنوع 
یافتن آن و احیای عروسک‌های برند شد. نکته قوت دیگر اجرای خود محسن کیایی است که سابقه اجرا در 

پلتفرم را داشته است.

   »چهره‌های همراه با پسردلفینی«

از دهه شصتی‌های خوش‌سابقه در سینمای 
ایران محسوب می‌شود. محمدامین همدانی 
که متولد سال 66 است، تا همین حالا و پیش 
از رسیدن به مرز چهل سالگی، تجربه‌های 
متنوعی را در کارنامه خود ثبت کرده است 
و چیزی در حدود 15 سال سابقه فعالیت 
حرفه‌ای در عرصه انیمیشن‌سازی دارد. از 
سال٨٧ تا٩٠ مدیر عامل و موسس موسسه 
هفت سنگ ماهان رسانه بوده است و پس از آن 
نیز تاکنون، مدیر عامل و موسس خانه پویانمایی 
انقلاب اسلامی است. در کارنامه هنری همدانی 
تهیه کنندگی و کارگردانی انیمیشن‌های 
سینمایی و سریالی فراوانی به چشم می‌خورد 
که از شاخص‌ترین آن‌ها می‌توان به کارگردانی 
انیمیشن بلند سینمای »فهرست مقدس« 
اشاره کرد. همدانی در مقام تهیه‌کننده از 
همان قسمت ابتدایی »پسر دلفینی« حضوری 
پررنگ در کنار محمد خیراندیش داشت و 
بخشی از توفیق فیلم در عرصه اکران بین‌المللی 
را می‌توان به پای او نوشت. این تهیه‌کننده 
حالا طراحی دقیقی برای محصولات جانبی 
این پروژه دارد و وعده احداث پارک تفریحی 

پسردلفینی را هم داده است.

یکی از بازیگرانی که تصویر و صدایش همواره 
با شمایلی مادرانه در حافظه سینمادوستان 
به ثبت رسیده، همین ثریا قاسمی است. 
بازیگر توانمندی که در دهه هشتم از 
زندگی، هنوز هم چهره‌ای فعال در میدان 
هنر است و فعالیت‌های متنوعی را هم تجربه 
می‌کند. سابقه ثریا قاسمی در حوزه دوبله 
اما به سال‌ها قبل بازمی‌گردد. زمانی که در 
مجموعه محبوب »سال‌های دور از خانه« یا 
همان سریال »اوشین« به جای مادر ریوزو، 
گویندگی را تجربه کرد و بعدتر هم به‌صورت 
گاه‌به‌گاه و نه مستمر، در سریال‌ها و فیلم‌های 
سینمایی دیگری هم این تجربه را در کارنامه 
خود ثبت کرد. در پروژه سینمایی »پسر 
دلفینی« کاراکتری به‌نام بی‌بی‌زار وجود دارد 
که هرچند حضورش از نظر زمانی کوتاه است 
اما در داستان متوجه اهمیت او می‌شویم. ثریا 
قاسمی در هر دو نسخه سینمایی گویندگی 
این کاراکتر را برعهده داشته و انصافا هم گرمای 
صدای مادرانه‌اش به‌خصوص در سکانس‌های 
مواجهه با پسر دلفینی و رمزگشایی از 
گذشته‌اش، حس خوبی را به کار افزوده است.

هم از گویندگان رادیویی است و هم در عرصه 
دوبله فعال است. حامد عزیزی از چهره‌های 
اصلی همراه با محمد خیراندیش در شکل‌گیری 
انیمیشن »پسر دلفینی« محسوب می‌شود. 
نمی‌توان از موفقیت انیمیشن‌های سینمایی 
صحبت کرد و نقش مدیریت دوبلاژ در آن‌ها را 
نادیده گرفت و حامد عزیزی هم مدیر دوبلاژ 
این انیمیشن سینمایی در هر دو قسمت بوده 
است. تا پیش از این پروژه، بخش عمده‌ای از 
انیمیشن‌بازهای ایرانی، صدای حامد عزیزی 
را به‌واسطه دوبله کاراکتر پاندای کونگ‌فوکار 
در حافظه خود داشته‌اند و او در آثار محبوب 
دیگری همچون هری‌پاتر، داستان اسباب‌بازی‌ها 
و گارفیلد هم صداپیشگی‌های موفقی را به ثبت 
رسانده است. عزیزی برای قسمت اول »پسر 
دلفینی« ترکیب برنده‌ای از چهره‌ها و دوبلورهای 
باسابقه را به خدمت گرفت و خودش به جای 
کاراکتر منفی داستان یا همان خرچنگ، گویندگی 
کرد. در قسمت دوم و با تصمیم محمد خیراندیش 
در مقام کارگردان، او صداپیشگی ناخدا ماجد را 
انجام داد، همان کاراکتری که در قسمت اول با 

صدای نادر سلیمانی او را شناخته بودیم.

محمد خیراندیش کارگردان »پسر دلفینی2« که میدان اقتصاد جهانی را میدان بازی بزرگان توصیف می‌کند، 
همزمان با اکران نوروزی این انیمیشن، از ملاحظات و چالش‌های نگاه صنعتی به انیمیشن‌سازی می‌گوید

سهم پسر دلفینی از میدان بازی بزرگان!
فرآیند پیش‌تولید، تلاش بر افزایش کیفیت داشتیم و چیزی در حدود 38 
درصد از »پسر دلفینی2« را باید تولید نو و اورجینال بدانیم که هیچ بهره‌ای 
از پیش‌تولید قسمت اول نبرده است. حتی متریال تولیدی که از قسمت اول 

در اختیار داشتیم را از نظر کیفی ارتقا دادیم. 
 اشاره‌‌ای به مقایسه »پسردلفینی2« با تجربه‌هایی مانند »قصه‌های 
مجید« از سوی برخی منتقدان داشتید؛ از نگاه خودتان کمی بیشتر 
درباره تفاوت ماهوی این دو برند ایرانی حوزه کودک و نوجوان، توضیح 

می‌دهید؟
ما باید نگاه جهانی داشته باشیم. من علاوه‌بر‌»قصه‌های مجید« می‌توانم 
نمونه‌های دیگری مانند »سازدهنی« و یا »دونده« از امیر نادری اشاره 
کنم که برای خودم آثاری نوستالژیک و تماشایی است. اساسا هم همیشه 
قصه‌های خلوت را بیشتر می‌پسندم و علاقه‌مند لحظات گاهی طولانی‌تر و 
تا حدودی شرقی‌تر در فیلم‌ها هستم. ولی مخاطب امروز دنیا و بازار جهانی، 
متأثر از سرعت اینترنت و دسترسی سهل به فضای مجازی، تغییراتی 
داشته که باید حواس‌مان به آن هم باشد. البته ما هویت ایرانی برند »پسر 
دلفینی« را همچنان حفظ کرده‌ایم و حتی یکی از شروطمان برای مشارکت 
با سرمایه‌گذار خارجی همین نکته بود که این برند کاملا باید ایرانی بماند. از 
نظر محتوایی هم ارزش‌های نهفته در لایه‌های دوم و سوم کار، همچنان همان 
ارزش‌های نسخه اول است و همزمان تلاش کردیم که پرداخت عمیق‌تری 
به شخصیت‌ها داشته باشیم. از طرف دیگر باید تأکید کنم که من به‌دنبال 
گرفتن جوایز جهانی نیستم و نمی‌خواهم روایت‌گر بدبختی‌ها برای خوش‌آمد 
دیگران باشم، اتفاقا می‌خواهم مخاطبانم وقتی فیلم را می‌بینند، چشم‌شان 
از تماشای آن برق بزند، در عین اینکه با یک محصول ایرانی مواجه می‌شوند.
 با توجه به تجربه موفق اکران »پسر دلفینی« در کشورهای منطقه، 
در حال حاضر پیگیری و انتظاری برای اکران »پسر دلفینی2« در خارج 

از کشور از سوی پخش‌کننده‌ها وجود دارد؟
صف بسته‌اند! در زمان پخش نسخه اول هم شروع اکران‌های ما از روسیه 
بود که خبرهای زیادی هم درباره آن منتشر شد اما اکران‌های بسیار خوبی 
در عربستان، ترکیه و دیگر کشورهای منظقه هم داشتیم که موفقیت همان 
اکران پشتوانه تولید نسخه دوم شد. ما در ابتدا قصدی برای ساخت »پسر 
دلفینی2« نداشتیم و سرمایه‌گذار ترکیه‌ای پیشنهاد آن را مطرح کرد و گفت 
اگر نسخه دوم را بسازید، ما حاضر به سرمایه‌گذاری روی آن هستیم. هم 
بخش خصوصی و هم برخی شبکه‌های دولتی در ترکیه مانند تی‌آرتی در 
حال حاضر پای کار فیلم هستند. 26 قسمت سریال »پسر دلفینی« را هم در 
کشور ترکیه پخش کردیم و برندسازی کاملی برای آن صورت گرفته است. 
 به نسخه سریالی »پسر دلفینی« اشاره کردید که در ایران هم شاهد 
پخش آن در یکی از پلتفرم‌ها بودیم. نسبت این سریال دو نسخه 

سینمایی چیست؟
مهمترین مسئله این است که این دو پروژه یکدیگر را نقض نمی‌کنند...

  اگر اشتباه نکنم در تیتراژ سریال نام شما به‌عنوان کارگردان درج 
نمی‌شد.

بله کارگردان آن سریال من نبودم و تنها به‌عنوان مشاور در طراحی اولیه 
کار حضور داشتم. البته ایده اولیه از من بود و برای نسخه سریالی از همان 
کاراکترهای نسخه سینمایی و برخی لوکیشن‌های همان کار استفاده شد. 
برخی از کاراکترهای جدید هم به کار اضافه شد، چراکه سریال به‌صورت 
اپیزودیک بود و هر قسمت قصه مجزایی داشت. پسر دلفینی و سفید به‌عنوان 
دو کاراکتر اصلی نسخه سینمایی هم در سریال حضور داشتند. جهان 
داستانی سریال اما به‌طور کامل زیر آب است و این در حالی است که داستان 

نسخه سینمایی، محدود به دنیای زیر آب نیست.
  به تعبیری می‌توان سریال »پسر دلفینی« را اسپین‌آف نسخه 

سینمایی دانست.
دقیقا. اسپین‌آفی که البته سن گروه مخاطبان آن هم به نسبت نسخه 
سینمایی، اندکی پایین‌تر در نظر گرفته شده است. زمانی که تصمیم به 
ساخت »پسر دلفینی2« گرفتیم، می‌دانستیم که حدود 2 سال زمان لازم 

است و می‌خواستیم در این بازه زمانی طیف بیشتری از مخاطبان کودک و 
نوجوان را با این برند همراه کنیم. در حال حاضر هم از مخاطبان خردسال تا 

نوجوان را می‌توان گروه هدف »پسر دلفینی2« به حساب آورد.
 در طراحی سینمایی »پسر دلفینی2« ملاحظات دیگری هم داشتید؟

یکی از مواردی که می‌توانم به آن اشاره کنم مربوط به محصولات جانبی این 
انیمیشن است. در همان زمان پخش نسخه اول، ما محصولات جانبی هم در 
قالب اسباب‌بازی برای آن سفارش دادیم. در بسته‌ای که طراحی کرده بودیم، 
6 کاراکتر را به‌صورت عروسکی قرار دادیم و با مشاوره یکی از سازنده‌های 
اسباب‌بازی، کاراکتر کوسه را هم در میان آن‌ها در نظر گرفتیم. می‌گفتند 
که عروسک کوسه همواره در بازار اسباب‌بازی مشتری دارد و موردتوجه 
بچه‌هاست. براساس همین مشاوره و بعد از تولید عروسک‌ها، در طراحی »پسر 
دلفینی2« تلاش کردیم نقش کاراکترهای کوسه و خرچنگ را پررنگ‌تر 

کنیم و تا جایی که فیلمنامه اجازه می‌داد استفاده بیشتری از آن‌ها کردیم. 
 به نظرم دقت در این ظرایف و توجه همزمان به محصول سینمایی و 
بازارهای جانبی، حاصل نگاه صنعتی درست به انیمیشن‌سازی است و 

چه خوب که در سینمای ایران هم این تجربه‌ها در حال ثبت است.
دقیقا همین است. ما تلاش کردیم همه این وجوه را به‌صورت همزمان 
موردتوجه داشته باشیم. امیدوارم شرایطی به‌وجود بیاید که این تجربه‌ها در 

میان دیگر فعالان حوزه انیمیشن‌سازی توسعه پیدا کند.
  یکی از نکات تمایز »پسر دلفینی2« نسبت به نسخه اول از منظر 
داستانی، این بود که در قسمت اول شاهد محوریت مادر و جستجوی 
کاراکتر اصلی برای یافتن مادر بودیم و اینجا به‌نوعی پدر در کانون 
روایت قرار گرفته است. درباره این انتخاب برای بسط داستان فیلم 

توضیح می‌دهید؟
مسئله محوری ما از همان ابتدا خانواده بود و معتقدیم هسته اصلی هر جامعه، 
خانواده است. اتفاقا همین اواخر یک فیلم خارجی برای نوجوانان را می‌دیدم 
که سنتز اصلی داستان در آن مربوط به این گزاره بود که پدر و مادرها جدای 
از یکدیگر هم می‌توانند زندگی کنند و اتفاقا در این شرایط ارتباط بهتری 
هم می‌توانند با بچه‌های خود داشته باشند. اینکه نتیجه یک داستان چنین 
موضوعی باشد، فی‌نفسه بد نیست اما اینکه پایه و اساس سنتز یک فیلم در 
مواجهه تز و آنتی‌تز در آن، چنین سمت و سویی داشته باشد، لااقل متناسب 
با فرهنگ ما نیست. اما درباره داستان »پسر دلفینی« ما در نسخه دوم، نکاتی 
را شاهد هستیم که خیلی از آن‌ها پیش‌تر در نسخه اول هم وجود داشته است. 
به‌عنوان مثال در همان قسمت اول، جایی بود که زن ناخدا به آزمایشگاهی 
می‌رود و آنجا عکس‌هایی وجود داشت که یکی از آن‌ها همین کاراکتر پدر 
پسر دلفینی بود. یعنی او را آنجا دیده بودیم اما از آنجایی که ظرف زمانی 
محدودی در آن فیلم داشتیم، ناگزیر فقط روی کاراکتر مادر تمرکز کردیم. 
وقتی تصمیم گرفتیم این داستان را ادامه دهیم، دیدیم آن بخش مربوط به 

رابطه پسر و پدر، کاملا جای کار دارد و به همین دلیل آن را بسط دادیم. 
 یکی از ویژگی‌های »پسر دلفینی« در هر دو نسخه، توجه به ظرفیت 
موسیقی و وسواس در استفاده از ترانه‌های جذاب برای مخاطبان است. 
کمی درباره طراحی فضای موسیقایی هر دو پروژه توضیح می‌دهید؟

در قسمت اول، ما فرآیندی را طی کردیم تا سرانجام به علیرضا طلیسچی 
برای خواندن ترانه‌ها رسیدیم. پیش‌تر گزینه‌هایی را مدنظر داشتیم که برای 
برخی شرایط همکاری به‌وجود نیامد و با برخی دیگر به توافق نرسیدیم تا 
اینکه در نهایت صدای علیرضا طلیسچی روی فیلم نشست. هر دو قطعه‌ای 
هم که او برای »پسر دلفینی« خواند، هم در فضای فیلم و هم در دنیای 
بیرون فیلم، مورد توجه قرار گرفت. در آن مقطع جزو آثار موفق این خواننده 
در زمینه جذب مخاطب هم بود. در قسمت دوم، با وسواس بیشتری روی 
موسیقی متن و آوازها توانستیم وقت بگذاریم و با ادیت‌های بیشتر به خروجی 
فعلی رسیدیم. هومن نامداری و سامان معتمد که آهنگسازی کار را برعهده 
داشتند هم در این مسیر کمک‌های بسیار زیادی کردند و برای ترانه‌های کار 

به شروین حاجی‌پور رسیدیم.
 موسیقی »پسر دلفینی2« پس از شروع اکران با حاشیه‌هایی مواجه 

شد، نظرتان درباره این حواشی چیست؟
برای اینکه حاصل یک کار، اثری باکیفیت برای خانواده‌ها و بچه‌های ایرانی 
باشد، باید از حاشیه دوری می‌کردیم. وقتی تیمی به‌درستی کار می‌کند، 
هیچ نیازی به حاشیه‌سازی ندارد. حاشیه، باعث پرت شدن حواس‌ها از داخل 
زمین بازی می‌شود، در حالی که ما در درون زمین، گل خود را می‌زنیم. 
برای چنین تیمی، حاشیه سم است و ما هم هیچ علاقه‌ای به موج‌سواری با 

حاشیه‌ها نداریم.

محمد صابری|   ظاهر ماجرا تلاش برای سرگرم کردن مخاطب 
و قصه‌گویی با رنگ‌ولعابی از جنس فانتزی و خیال است، اما وقتی 
صحبت از »صنعت انیمیشن‌سازی« می‌کنیم، این ماجرا سویه‌های 
متنوع و بعضا ناپیدای دیگری هم پیدا می‌کند. این همان میدانی است 
که طی یک دهه گذشته شاهد قدرت‌نمایی استعدادهای نوظهور 
ایرانی در آن بوده‌ایم. محمد خیراندیش و محمدامین همدانی از 
چهره‌های موفق در این میدان محسوب می‌شوند که دو سال بعد 
از رونمایی از »پسر دلفینی« در همین جشنواره فجر امسال، نسخه 
دوم این پروژه را رونمایی کردند. »پسر دلفینی2« حالا در ترکیب 
فیلم‌های اکران نوروزی قرار گرفته و از همین امروز، روانه پرده 
سینماها می‌شود تا در یک رقابت سخت، بخت خود برای جذب 
مخاطبان کودک و نوجوان به سالن‌های سینما را بیازماید. به همین 
بهانه گفت‌وگویی با محمد خیراندیش داشتیم و تلاش کردیم فراتر 
از جذابیت‌های ظاهری انیمیشن‌سازی، به هزارتوی پیچیده مرتبط با 

ابعاد صنعتی این تجربه هم سرک بکشیم.

 قسمت اول »پسر دلفینی« قبل از اکران در ایران، یک حضور موفق 
بین‌المللی داشت و به‌طور خاص در کشور روسیه رکورد ویژه‌ای را در 
زمینه فروش ثبت کرد. به پشتوانه انتشار همین موفقیت بین‌المللی هم 
فیلم با کنجکاوی بسیاری برای مخاطب ایرانی به اکران داخلی رسید 
و گیشه موفقی هم داشت. »پسردلفینی2« اما با طراحی متفاوتی برای 
اکران عرضه شده و این‌بار اولویت را به اکران داخلی داده‌اید. این 

تغییر طراحی براساس چه منطقی بوده است؟
برندها یک مرحله اولیه برای برندینگ دارند تا نامشان به‌خوبی شنیده شود. 
اتفاقی که در روسیه برای »پسر دلفینی« افتاد، بسیار به این مرحله کمک 
کرد، هرچند تصمیم به اکران خارجی آن، تقریبا از سر ناچاری بود، چرا که 
سینماهای داخل کشور هنوز درگیر شرایط کرونا و محدودیت‌های آن بودند 
و سینماهای روسیه، زودتر فعالیت خود را آغاز کردند. این اتفاق اما به‌سود 
فیلم تمام شد و برای اکران داخلی هم از پشتوانه آن استفاده کردیم. در »پسر 
دلفینی2« اما ما از مرحله برندینگ اولیه عبور کرده‌‌ایم. نسخه اول فیلم به 
خوبی دیده شد و بعدتر در بستر اکران آنلاین قانونی و حتی توزیع نسخه 
غیرقانونی، این انیمیشن مخاطبان گسترده‌ای پیدا کرد و تقریبا کسی نبود 
که با او درباره پروژه صحبت کنیم و نام »پسر دلفینی« را نشنيده باشد. حالا 
ما به مرحله‌ای رسیده‌ایم که باید با محصول خارجی مقایسه شویم، کمااینکه 
تا همین امروز در برخی از نقدها این انیمیشن با محصولات دیزنی مقایسه 
شده است. البته در همان مقطع اکران قسمت اول هم برخی »پسر دلفینی« 
را با انیمیشن »لوکا« که همزمان پخش شده بود، مقایسه می‌کردند. امروز 
اما برخی صحبت از برند ایرانی می‌کنند و اینگونه مطرح می‌کنند که آیا 
ما باید همان مدل دیزنی، انیمیشن‌سازی کنیم یا نه؟ من از این مباحث و 
حتی نقدهایی که می‌گویند چرا مانند »قصه‌های مجید« کار نمی‌سازید، 
خوشحال می‌شوم، اما به نظرم دوستانی که این مباحث را مطرح می‌کنند، 
شناخت دقیقی از بازارهای جهانی ندارند. بله ما باید محصول ایرانی بسازیم 
اما برنامه‌ریزی برای پخش جهانی، نیازمند رعایت برخی ریزه‌کاری‌ها حتی 
در همان مرحله تولید و طراحی است. به‌خصوص که به معنای واقعی با 
دست‌وپای بسته مشغول فعالیت در این عرصه هستیم. به‌خصوص که 
ملاحظات بین‌المللی در حوزه اقتصاد، به مراتب سخت‌تر از حوزه‌‌هایی 

مانند سیاست است.
  طبیعتا اینجا سود و زیان حرف اصلی را می‌زد و عدد و رقم حاکم 

است!
هیچ‌کس در این زمینه در دنیا شوخی ندارد. اساسا هم میدان اقتصاد جهانی، 
میدان بازی بزرگان است. تلاش خود ما این بود که »پسردلفینی2« را صرفا 
با تکیه بر موفقیت قسمت اول، تولید نکنیم. نمی‌خواستیم زیر سایه آن 
موفقیت لم بدهیم و کار را برای خودمان ساده بگیریم. هم در روایت و هم در 

در همان زمان 
پخش نسخه اول، 
محصولات جانبی 

هم سفارش دادیم. 
می‌گفتند عروسک 

کوسه همواره در 
بازار اسباب‌بازی 

مشتری دارد 
و موردتوجه 
بچه‌هاست. 

براساس همین 
مشاوره و بعد از 

تولید عروسک‌ها، 
در طراحی »پسر 
دلفینی2« تلاش 

کردیم نقش 
کاراکترهای کوسه 

و خرچنگ را 
پررنگ‌تر کنیم و تا 
جایی که فیلمنامه 

اجازه می‌داد 
استفاده بیشتری از 

آن‌ها کردیم. 

وقتی تیمی 
به‌درستی کار 

می‌کند، هیچ نیازی 
به حاشیه‌سازی 
ندارد. حاشیه، 

باعث پرت شدن 
حواس‌ها از 

داخل زمین بازی 
می‌شود، در حالی 

که ما در درون 
زمین، گل خود 

را می‌زنیم. برای 
چنین تیمی، حاشیه 

سم است و ما هم 
هیچ علاقه‌ای به 

موج‌سواری با 
حاشیه‌ها نداریم.

در زمان تولید نسخه اول »پسر دلفینی«، 
یکی از خواننده‌هایی که جزو گزینه‌های 
ما برای اجرای ترک‌های موسیقایی 
فیلم بود، شروین حاجی‌پور بود. اتفاقا 
یکی از اولین گزینه‌های ما هم بود. آن 
زمان شروین به تازگی در »عصر جدید« 
درخشیده بود و آنچنان تبدیل به چهره 
نشده بود. این همکاری در آن مقطع به 
دلایلی صورت نگرفت و ما برای آن نسخه به 
علیرضا طلیسچی رسیدیم. وقتی به »پسر 
دلفینی2« رسیدیم، با توجه به اینکه شروین 
هم تقریبا شرایط نرمال‌تری را برای فعالیت 
رسمی در فضای هنری به‌دست آورده بود، 
باردیگر سراغ طرح این پیشنهاد رفتیم. 
شخصا این فرصت را غنیمت می‌دانستم 
چراکه معتقدم جنس صدای شروین، بسیار 
به فضای انیمیشن نزدیک است. از طرفی 

علاوه‌بر ارتباط گرفتن جوانان و نوجوانان، 
می‌تواند مخاطبان جهانی را هم با خود 
همراه کند. ما در قسمت اول، برای اکران 
فیلم در خیلی از کشورها، از خواننده‌های 
محلی و آهنگسازی متفاوت برای قطعات 
استفاده کردیم. یعنی ترانه‌های فیلم نسخه 
روسی، عربی و ترکی داشت، اما جنس 
موسیقی شروین، به موسیقی روز دنیا 
نزدیک است. بعد از مذاکراتی که داشتیم، 
شروین با همراهی کامل به پروژه پیوست. 
چند بار با شروین اتود زدیم و گاهی برای 
افزایش تم امید در قطعات، کار به بازخوانی 
هم رسید. فکر می‌کنم قطعاتی که شروین 
برای »پسر دلفینی« خوانده است، جزو 
قطعات هیت و پرطرفدار او خواهد بود و از 
این منظر در کارنامه خودش هم قله تازه‌ای 

را فتح کرده است.

یکی از تم‌هایی که از ابتدای طراحی »پسر 
دلفینی« مدنظر داشتیم سفر بود اما به 
دلیل ظرف روایی‌ای که برای یک فیلم 
90 دقیقه‌ای داشتیم، کم‌رنگ‌تر به آن 
پرداختیم. به همین دلیل هم برخی از 
کاراکترهایی که قرار بود در این سفر جمعی 
حضور داشته باشند، نقش کم‌رنگ‌تری در 
قسمت اول پیدا کردند. در عین حال همین 
کاراکترها باوجود حضور کوتاه، خوش 
درخشیدند و دیده شدند که یکی از آن‌ها 
ناخدا مروارید با صداپیشگی نادر سلیمانی 
بود. در این فرآیند ما ظرفیتی به نام حامد 
عزیزی در مقام مدیر دوبلاژ داشتیم 
که مخاطبان بسیاری به‌واسطه طراوت 
صدایش در نقش پاندای کونگ‌فوکار او را 
می‌شناسند. در قسمت دوم، ناخدا مروارید، 
از یک تیپ باید به یک شخصیت نزدیک 

می‌شد و به همین دلیل نیاز به ظرافت‌هایی 
در دوبله داشتیم. به همین دلیل با تصمیم 
خودم به‌عنوان کارگردان، پیشنهاد کردم 
که گویندگی این کاراکتر را خود حامد 
عزیزی انجام دهد. به‌خصوص که پیش‌تر 
به‌عنوان صدای شاهد، روی همین کاراکتر 
گویندگی هم کرده بود. خیلی چیزها را در 
قالب همکاری با نادر سلیمانی در قسمت 
یک، یاد گرفتم و اتفاقا در قسمت دوم 
تلاش کردم لحن و شیرینی کلام ناخدا را 
حفظ کنیم. نادر سلیمانی در پروژه قبلی 
حضور بسیار حرفه‌ای داشتند و واقعیت 
این است که چیزهای زیادی هم به کار 
افزودند، اما به‌عنوان کارگردان در قسمت 
دوم احساس کردم نیاز به یک دوبلور برای 
ریزه‌کاری‌های صدای این کاراکتر دارم و 

پیشنهاد آن را به حامد عزیزی دادم.

 قله‌ تازه‌ای که شروین حاجی‌پور فتح کرد چرا نادر سلیمانی در »پسردلفینی2« غایب است؟

محمد امین 
همدانی  
تهیه‌کننده

ثریا قاسمی
صداپیشه

حامد عزیزی
مدیر دوبلاژ
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 الیش
 تتمه

 چیدن
 دیلم

 کناس
 مسیل
وجین

 هم سن

5 حرفي :
 ارمیا

 آزرده
 آلرژی
 پیشگو
 تداوم

 تگزاس
 رامسر
 زهتاب
 کهربا

 نواحى
 ولوله

 ویلچر
 هانزل
 یکریز

6 حرفي :
 آبکوهه

 پیستون
 دامیار

 نامحرم

7 حرفي :
 غمگساری
یپرم خان

8 حرفي :
 شام عروسى

غار کاوات
 ما چند نفر

 منزل شناس

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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فرمانده در سایه
از سرلشگر غلامعلی رشید چه می‌دانیم؟

این سخنان از سرلشگر غلامعلی رشید، باعث شد نام او در میان افرادی قرار بگیرد 
که بیشترین میزان رشد جست‌وجو را داشتند: 

»اکنون مدت چهار ماه است که رژیم صهیونیستی با روایتی غلط از قدرت ایران 
سعی در فریب آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها و برخی از کشور‌های منطقه دارد... ما به 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به دلیل حمایت‌های همه‌جانبه‌اش از اسرائیل هشدار 
می‌دهیم، هرگونه تهدید رژیم صهیونیستی علیه منافع ملت ایران بر اساس 
حمایت کامل آمریکا از اسرائیل ارزیابی می‌شود و از سوی نیرو‌های مسلح اقدام 
قاطع صورت خواهد گرفت و مبدأ تجاوز و امکانات و پایگاه‌های کمکی به اسرائیل 
را در مسیر و فضای مورد استفاده هدف قرار خواهند داد.« این سخنان در جمع 
فرماندهان رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه 

سوم نیروی دریایی ارتش در کنارک بیان شده است. 
اما از سرلشگر رشید چه می‌دانیم؟ اول این را بگوییم که ما از سرلشگر غلامعلی 
رشید صحبت می‌کنیم. یک سردار دیگر در سپاه داریم که سردار محسن رشید 

نام دارد و بیشتر به خاطر مواضع سیاسی نزدیک به اصلاح‌‌طلبان مشهور است. 
سرلشگر غلامعلی رشید‌ که در حال حاضر فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء است؛ 
متولد سال ۱۳۳۲ در دزفول است. باز هم این را بگوییم که دو قرارگاه خاتم‌الانبیا 
داریم. یکی قرارگاهی است برای پدافند هوایی و یکی قرارگاه مشترکی است بین 
نیروهای مسلح کشور و در واقع بازوی اجرایی ستاد کل نیروهای مسلح است. 

سرلشگر رشید فرمانده این دومی است. 
رشید پیش از انقلاب ۵۷، یکی از افراد فعال در زمینه مبارزه با رژیم گذشته بود 
و این کار را ابتدا به صورت انفرادی و سپس به صورت گروهی در گروهی به نام 
منصورون که یک گروه چریکی مسلمان بود، پیش می‌برد. دو فرد مشهور دیگر نیز 

در این گروه عضو بودند؛ یکی محسن رضایی و دیگری علی شمخانی.
گروه منصورون پس از انقلاب با گروه‌های چریکی مسلمان دیگری در سازمانی 
به نام سازمان مجاهدین انقلاب ادغام شد. سازمانی که بعدها به‌طور کلی یکی 
از گروه‌های اصلاح‌طلب شد ولی در آغاز افرادی مثل منصوری یا رضایی از 
جناح راست آن بودند.  به هر حال منصورون یکی از گروه‌هایی بود که بعدها در 
تشکیل سپاه پاسداران نقش مهمی ایفا کرد و اعضای این سازمان جزو موسسین 
و نخستین فرماندهان این نهاد شدند. جنگ و البته بی‌اعتمادی به نیروهای 
کلاسیک نظامی مثل ارتش باعث شد که افرادی چون رشید خیلی زود و آنطور که 
معمولا در نهادهای نظامی معمول نیست به درجه فرماندهی برسند و مثلا آقای 
رشید همزمان با اجرای عملیات بیت‌المقدس یعنی در سال ۱۳۶۰ و در حالی که 

۲۸ ساله بود فرمانده یک قرارگاه را به‌عهده داشت.
اگر روایت‌های زیادی از رشید نشنیده‌اید به خاطر این است که او تقریبا در کل 
عمر فعالیت حرفه‌ای خود کارهای اطلاعاتی و عملیاتی کرده است. حتی پس 
از جنگ او به مدت ۱۰ سال از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۸ معاونت اطلاعات و عملیات 
ستاد کل نیروهای مسلح را برعهده داشت و در همین جایگاه هم درجه سرلشگری 
را دریافت کرد و مدتی بعد به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

منصوب شد. سمتی که او ۱۷ سال آن را در اختیار داشت.  
رشید از سال ۱۳۹۵ هم فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء است که پیش از 
این در موردش حرف زدیم و به تعبیری می‌توان آن را عالی‌ترین واحد عملیاتی 
نظامی در نیروهای مسلح ایران دانست که مسئولیت طراحی، هماهنگی و نظارت 

عملیاتی برنیروهای مسلح را برعهده دارد.
یکی از نکات مهم درباره سرلشگر رشید این است که او یکی از فرماندهانی است که 
در کنار تجربه نظامی به سمت یادگیری علمی هم رفته و کارشناسی و کارشناسی 
ارشد و دکترای جغرافیای سیاسی از دانشگاه تهران )دو مدرک اول( و دانشگاه 
تربیت مدرس )مدرک آخر( دارد. از این حیث او را باید مشابه سرلشگر صفوی 

دانست و البته از حیث رشته‌ای که خوانده مثل محمد‌باقر قالیباف. 

برای افزایش ایمنی بدن چه کنیم؟
مراقبت از سیستم ایمنی، جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ها 
و دفاع از بدن در دوره بیماری، بسیار مهم است. خواب کافی، 
حفظ تحرک و ورزش منظم تا حدودی عملکرد سیستم ایمنی 
را بهبود می‌بخشند‌ اما مؤثرترین راه برای ارتقای این سیستم 
حیاتی، داشتن یک رژیم غذایی سالم است.به گزارش خبرآنلاین، 
در ادامه، پنج ماده مغذی مفید معرفی می‌شود که می‌توانید با 
مصرف آنها سیستم ایمنی خود را قوی نگه دارید و سلامت کلی 

بدن را تضمین کنید.‌
۱( ویتامین سی: ویتامین C یکی از قوی‌ترین مواد مغذی برای 
ایمنی بدن است. این آنتی‌اکسیدان می‌تواند تولید گلبول‌های 
سفید خون را افزایش دهد تا بدن به شکل بهتری با عفونت‌ها 
مبارزه کند. فلفل دلمه‌ای، مرکبات، سبزیجات چلیپایی مانند 
کلم بروکلی، کلم و گل کلم، توت فرنگی و سیب‌زمینی از منابع 

غنی ویتامین C هستند.
۲( ویتامین دی: این ویتامین فواید متعددی دارد؛ بهبود سلامت 
استخوان‌ها، کاهش رشد سلول‌های سرطانی، کاهش التهاب و 
کمک به بدن برای جذب کلسیم تنها بخشی از مزایای ویتامین 
D است. همچنین ویتامین D از طریق مبارزه با باکتری‌ها و 
ویروس‌ها به تقویت سیستم ایمنی نیز می‌پردازد. این ویتامین 
می‌تواند با مدیریت واکنش‌های التهابی به بهبود ایمنی کمک 
کند. ماهی‌هایی مانند ماهی تن و سالمون، محصولات لبنی 
غنی‌شده، آب پرتقال، زرده تخم‌مرغ و جگر از منابع سرشار 

ویتامین D هستند.
۳( اسیدهای چرب امگا ۳: اسیدهای چرب امگا ۳ به‌طور طبیعی 
در غذاهای دریایی یافت می‌شوند و ماهی‌های چرب از رایج‌ترین 
منابع آنها هستند. اسیدهای چرب عملکرد ضد التهابی دارند که 
به طور بالقوه می‌تواند توانایی بدن را برای مبارزه با بیماری افزایش 
دهد. مطالعات نشان می‌دهد استفاده از چربی‌های غیراشباع 
چندگانه مانند امگا ۳ در درازمدت می‌تواند به محافظت در برابر 
اختلالات خودایمنی مانند دیابت نوع ۱ کمک کند. برخی از 
بهترین منابع امگا ۳ عبارتند از: ماهی و غذای دریایی، روغن‌های 
گیاهی مانند کانولا یا سویا، آجیل و دانه‌هایی مانند دانه کتان، 

گردو و دانه چیا، تخم‌مرغ و شیر.
۴( بتا گلوکان: بتاگلوکان نوعی فیبر محلول است و برخی فواید 
آن شامل کاهش کلسترول، مدیریت قند خون و تقویت سلامت 
ایمنی است. هم‌چنین داشتن یک رژیم غذایی پر فیبر که عمدتاً 
شامل میوه، سبزیجات و غلات کامل است، می‌تواند به بهبود 
میکروبیوم روده برای ایمنی قوی‌تر کمک کند. جو دوسر، گندم، 

ذرت خوشه‌ای از منابع سرشار بتا گلوکان هستند.
۵( پروبیوتیک‌ها: پروبیوتیک‌ها به‌عنوان »باکتری‌های مفید« در 
سیستم گوارش عمل می‌کنند و به محافظت از آن می‌پردازند. 
پروبیوتیک‌ها در بدن به نوعی نقش محافظتی دارند و با اتصال به 
مخاط‌های مجاری تنفسی یا گوارشی و حفظ یکپارچگی سلول‌ها، 
از اتصال عوامل میکروبی، ویروسی و بیماری‌زایی آنها جلوگیری 
کنند. ماست، کفیر و کیمچی )نوعی غذای تخمیری ترشی مانند( 

از منابع غنی پروبیوتیک هستند.

مرتضی‌کلیلی   سلامت   قاب �

  قاب نوستالژی 1
۲۰ سال قبل - کافی‌نت در تهران – مهر ماه  1383. عکس: کاوه کاظمی

   قاب نوستالژی 3  
تهران خیابان سعدی - نزدیک مخبرالدوله - کوچه نوشین- سال  ۱۳۴۲

   
قاب تاریخ

بریده جراید - ۲۶ 
بهمن ۱۳۴۱؛ این 

خانم‌های چادر زری 
جزو تماشاچیان 

پیست آبعلی 
هستند.

   
قاب نوستالژی 2

بریده جراید؛ تبلیغ 
رژ لب کالر شاین 

محصول شرکت مری 
کوانت انگلستان - 

دهه 50 

   
قاب مشاهیر
فرمانده معروف اصفهانی‌ها؛ حسین خرازی دهکردی ‌در خلال جنگ ایران و عراق 
فرماندهی لشکر ۱۴ امام حسین را برعهده داشت. او در طول جنگ در عملیات‌های 
طریق‌القدس، فتح‌المبین، بیت‌المقدس، رمضان، والفجر ۴، بدر و والفجر ۸، 
حضوری فعال داشت. خرازی در خلال عملیات خیبر در پی برخورد ترکش، دست 
راست خود را از دست داد، ولی پس از مدتی به صحنه نبرد بازگشت و سرانجام در 
عملیات کربلای ۵ در منطقه شلمچه به شهادت رسید.
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